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Spośród siedmiu różnych zestawów AXIS M właściciele firm 
mogą wybrać ten, który będzie najlepiej odpowiadał ich po-
trzebom. Zestaw AXIS M3203 oferuje dyskretne stacjonarne 
kamery kopułkowe z opcją wykrywania ruchu i prób ingeren-
cji, takich jak zasłanianie lub zamalowywanie farbą. Zestaw 
AXIS M1031-W zawiera cztery kamery bezprzewodowe, które 
mogą wykrywać ruch w ciemności. Wszystkie zestawy AXIS M 
można łatwo rozbudować za pomocą dodatkowych kamer sie-
ciowych firmy Axis.

Bezpośr. inf. Kamila Wierzbicka
Grayling Poland

Nowe aktywne matryce liniowe firmy Bosch Security Systems 
łączą wysoką jakość dźwięku i możliwość jego równomiernego 
rozprzestrzenienia na obszarze do 50 metrów. W miejscach 
takich jak dworce kolejowe, lotniska i świątynie zazwyczaj za-
stosowane są twarde materiały konstrukcyjne. Nie pochłania-
ją one dźwięku i w rezultacie powstaje pogłos. Nowa zmien-
nokierunkowa matryca Vari-Directional Array firmy Bosch 
rozwiązuje ten problem, znakomicie nagłaśniając przestrzeń 
akustyczną w trudnych środowiskach. 

Kluczową funkcją matrycy jest cyfrowa kontrola kierunku 
emitowanego dźwięku. Dzięki niej dźwięk jest wysyłany w odpo-
wiednie miejsce, co pozwala uzyskać niespotykaną równomier-
ność i doskonałą czytelność mowy. Elektroniczne sterowanie 

Axis Communications wprowadza do sprzedaży serię 
rozwiązań dostosowanych do potrzeb małych i śred-
nich przedsiębiorstw. Każdy zestaw AXIS M do mo-
nitoringu IP składa się z czterech kamer sieciowych 
oraz profesjonalnego oprogramowania do nadzoru nad 
chronionym obiektem i do rejestracji obrazu. Zestawy 
można łatwo rozszerzać, dodając do nich kompatybilne 
kamery sieciowe z szerokiej oferty firmy Axis, obejmu-
jącej w tej chwili już ponad 50 modeli do różnorodnych 
zastosowań.

Zestawy do cyfrowego nadzoru wizyjnego AXIS M10, 
AXIS M11 i AXIS M32 wykorzystują oprogramowanie 
AXIS Camera Station do monitorowania i rejestracji 
obrazu. Jest to profesjonalna aplikacja, którą można 
zainstalować w standardowym komputerze PC. Oferu-
je ona automatyczne wykrywanie i konfigurację kamer, 
możliwość elastycznego tworzenia widoków oraz intu-
icyjny interfejs użytkownika. Oprogramowanie AXIS 
Camera Station jest używane w ponad 30 000 lokaliza-
cjach na całym świecie i jest dostępne w językach angielskim, 
francuskim, włoskim, niemieckim, hiszpańskim, rosyjskim, ko-
reańskim, japońskim, chińskim, szwedzkim i duńskim.

– Dzięki naszym nowym zestawom z serii AXIS M właściciele 
firm zyskują kompletne, ekonomiczne rozwiązanie do cyfrowe-
go nadzoru wizyjnego nowej generacji, o jakości HDTV. Nowe 
zestawy kamer, których można używać w dowolnych kombina-
cjach, najlepiej sprawdzą się w instalacjach w małych sklepach 
detalicznych, biurach i instytucjach edukacyjnych – powiedział 
Edwin Roobol, dyrektor zarządzający Axis Communications 
na obszar krajów niemieckojęzycznych, Holandii i Europy 
Środkowo-Wschodniej.

Nowa zmiennokierunkowa  
matryca Vari-Directional Array 
firmy Bosch

Axis wprowadza do sprzedaży kompletne rozwiązania do 
nadzoru wizyjnego dla małych i średnich firm
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 systemem zapewnia optymalne rozchodzenie się dźwięku bez 
tracenia energii na emisję w kierunku sufitu lub pustych prze-
strzeni nad słuchaczami. 

Do zalet aktywnych matryc liniowych firmy Bosch należy rów-
nież duży zasięg i łatwa instalacja. Oprogramowanie firmy Bosch 
przeznaczone do konfiguracji wykorzystuje bazę danych zawie-
rającą fabrycznie zapisane ustawienia pomieszczeń, które moż-
na dopasować do każdego środowiska akustycznego. Instalator 
wprowadza tylko wymiary pomieszczenia i wymagania, a opro-
gramowanie wykonuje resztę pracy. Program umożliwia indywi-
dualne dostosowanie procesu przetwarzania dźwięku i ustawie-
nie parametrów nadzoru. Dzięki temu uzyskano łatwy w instalacji 
system głośników o jednolitej, wysokiej jakości dźwięku. 

Głośniki są zgodne z normami EVAC. Oznacza to, że speł-
niają one wymagania lokalne i regionalne oraz są doskonale 
dostosowane do potrzeb wszystkich dźwiękowych systemów 
alarmowych. Układy wzmacniaczy i składniki kolumn, w tym 
pojedyncze głośniki, są w pełni nadzorowane, a błędy zapisy-
wane w rejestrze zdarzeń. Można także podłączyć zasilacz awa-
ryjny 24 VDC. 

angielskim, natomiast kursy poświęcone aplikacji Axis Camera 
Station są dostępne dodatkowo w językach: francuskim, włoskim, 
niemieckim, hiszpańskim, portugalskim, brazylijskim, chińskim, 
duńskim, koreańskim i tajwańskim.

– Według najnowszych badań IMS Research integratorzy syste-
mów coraz większą wagę przykładają do analizy potrzeb klientów 
i wiedzy na temat projektowania kompletnych rozwiązań, a nie tylko 
ich montażu. Przeprowadziliśmy globalną ankietę wśród naszych 
partnerów, której wyniki wykazały wyraźny wzrost zapotrzebowania 
na specjalistyczne kursy z zakresu nadzoru wizyjnego IP. Szczegól-
nie projektanci systemów zgłosili zapotrzebowanie na kompleksowe 
i zróżnicowane tematycznie szkolenia. Odpowiadając na te potrzeby, 
stworzyliśmy np. kurs „Tools and Resources for System Designers” 
(„Narzędzia i zasoby dla projektantów systemów”), dostępny on-line 
– wraz z całym katalogiem szkoleń – w dowolnej chwili z każdego 
miejsca na świecie – powiedział Lars Aberg, wicedyrektor działu 
marketingu Axis Communications.

Więcej informacji na temat Axis Academy znajdziecie Państwo 
na stronie www.axis.com.

Bezpośr. inf. Katarzyna Wójcik
Grayling Poland

Axis Communications uruchomił specjalistyczne szkolenia 
z zakresu monitoringu IP, dostępne on-line w ramach Akade-
mii Axis Communications. Wszyscy zainteresowani poszerza-
niem swojej wiedzy na temat rozwiązań sieciowego nadzoru 
będą mieli teraz łatwy dostęp do bazy wiedzy za pośrednic-
twem platformy e-learningowej.

Popularyzacja nadzoru opartego na protokole IP i sukcesywne 
przechodzenie z rozwiązań analogowych na cyfrowe spowodowa-
ło wzrost zapotrzebowania na profesjonalne szkolenia dotyczące 
innowacyjnych rozwiązań technologicznych oraz ich zastosowań 
w praktyce. Firma Axis Communications, pionier rynku monito-
ringu IP, od dawna proponuje swoim klientom i partnerom kursy 
szkoleniowe z tego zakresu. Dotychczas odbywały się one w Aka-
demiach Axis na całym świecie. Od niedawna niektóre kursy typu 
e-learning są dostępne również dla osób spoza grona autoryzowa-
nych partnerów. Każdy zainteresowany, po zalogowaniu się na stro-
nie Akademii (http://www.axis.com/academy/web-based.htm), może 
zgłosić chęć uczestnictwa w bezpłatnych szkoleniach on-line.

Hans Ekkehart Baier z firmy Triumvirat IT Solutions, która 
jest autoryzowanym partnerem Axis Communications, tak pod-
sumował działalność Akademii: – Pracownicy naszej firmy muszą 
dysponować aktualną i głęboką wiedzą merytoryczną z zakresu 
sieciowego nadzoru wizyjnego, niezależnie od tego, czy są w po-
dróży, czy też wykonują pracę w siedzibie klienta. Dzięki platformie 
e-learningowej Axis mogą zaczerpnąć informacji w każdej chwili 
i w dowolnym miejscu.

Podzielone na moduły kursy w Akademii Axis obejmują swo-
ją tematyką projektowanie systemów, prezentacje produktów 
i sposoby ich montażu. Dostarczają także informacji na temat 
usług i pomocy technicznej zapewnianej przez Axis Communi-
cations. Szkolenia na platformie on-line prowadzone są w języku 

Modułowa konstrukcja rozwiązań obejmuje jednostkę bazową 
i rozszerzenia, które można łatwo połączyć w jeden system. Po-
nadto oprogramowanie do konfiguracji umożliwia automatycz-
ne wykrywanie podłączonych jednostek rozszerzeń i skraca czas 
konfiguracji. Jednostka bazowa samodzielnie zapewnia pokrycie 
obszaru o zasięgu do 15 metrów. Po dodaniu jednej jednostki 
rozszerzeń uzyskany zasięg wyniesie maksymalnie 30 metrów, 
a dwie takie jednostki zapewnią pokrycie do 50 metrów. Dzięki 
kilku standardowym komponentom można spełnić wiele wymo-
gów, dlatego też to bezproblemowe i niedrogie rozwiązanie wy-
maga mniejszych zapasów magazynowych.

Elegancka, prosta konstrukcja sprawia, że system wygląda do-
brze w każdym środowisku, a jego łatwe w montażu moduły mogą 
być stosowane zarówno w pomieszczeniach, jak i na zewnątrz. 
Matryce można zamontować na ścianie przy użyciu wsporników 
montażowych, które umożliwiają obrót o 80 stopni. Jednostki są 
wyposażone w system chłodzenia wzmacniacza od frontu, dlate-
go możliwy jest także montaż w równej linii ze ścianą lub innymi 
powierzchniami.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Axis Communications udostępnia  
szkolenia on-line dla każdego
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Firma Bosch Security Systems powiększyła swoją flagową rodzi-
nę produktów 2X o nowe kamery H.264 IP z serii Dinion i Flexi-
dome. W rezultacie Bosch posiada obecnie jedną z najbogatszych 
ofert kamer IP z kompresją H.264 w standardowych obudowach 
skrzynkowych i odpornych wersjach kopułowych, przeznaczo-
nych do zastosowań zewnętrznych. 

Od wprowadzenia w 2009 r. technologii 2X firmy Bosch, słu-
żącej do przetwarzania sygnałów wizyjnych, kamery Dinion 2X 
i Flexidome 2X słyną z najwyższej jakości obrazu uzyskiwanej 
zarówno w dzień, jak i w nocy. Analogowe kamery Dinion 2X 
i Flexidome 2X były pierwszymi, w których zastosowano 20-bi-
tową technologię przetwarzania obrazu. Zaawansowane funkcje, 
takie jak Smart BLC, szeroki zakres dynamiki, a także doskonałe 
działanie w nocy sprawiają, że są one często wykorzystywane do 
nadzoru wizyjnego w warunkach słabego oświetlenia. 

Kompresja H.264 zmniejsza obciążenie sieci nawet o 30% 
w porównaniu z konwencjonalnymi technologiami kompre-
sji, takimi jak MPEG-4. Ponadto H.264 Main Profile o małym 
opóźnieniu oferuje wszystkie zalety kompresji sygnału wizyjnego 
na żywo bez pogorszenia jakości obrazu. Kamery z algorytmem 
kompresji H.264 IP generują dwa niezależne strumienie wizyjne 
w rozdzielczości 4CIF i z prędkością odświeżania 25 kl./s. Każda 
kamera H.264 IP może generować dwa niezależne strumienie wi-
zyjne z pełną szybkością transmisji i maksymalną rozdzielczością 
(25IPS@4CIF). Dzięki temu można rejestrować równocześnie 
obydwa strumienie na różnych nośnikach, na przykład centralnie 
na dyskach iSCSI zarządzanych przez system Bosch VRM (Vi-
deo Recording Manager), jak również bezpośrednio na macierzy 
 iSCSI. Daje to dużą elastyczność i nadmiarowość. 

W odpowiedzi na rosnące zapotrzebowanie rynku na systemy 
charakteryzujące się dobrą jakością obrazu oraz mniejszym ob-
ciążeniem sieci i zasobów pamięci masowej do serii produktów 
2X IP dołączono także wersje dostosowane do IVA. W takich 
urządzeniach program IVA 4.0 działa na wydzielonym akcelera-
torze sprzętowym FPGA (Field Programmable Gate Array) i prze-
twarza cały strumień wizyjny w czasie rzeczywistym. 

Należy podkreślić, iż oferowane kamery IP są w pełni zgodne 
ze standardem Open Network Video Interface Forum (ONVIF). 
Daje to użytkownikom swobodę wyboru oprogramowania do za-
rządzania wizją. Może to być oprogramowanie firmy Bosch lub 
innego producenta, pod warunkiem zgodności z ONVIF. 

Kamery charakteryzują się estetycznym wzornictwem i od-
porną konstrukcją mechaniczną, dzięki czemu mogą pracować 
w szerszym zakresie temperatur niż wcześniejsze modele. Kame-
ry kopułowe są dostarczane w odpornych na ataki wandali obu-
dowach o klasie szczelności IP 66 z różnymi opcjami montażowy-
mi, stosowanymi zależnie od miejscowych wymagań, takimi jak 
wpuszczenie w strop lub montaż powierzchniowy. 

Kamery IP H.264 Dinion 2X i FlexiDome 2X są przystosowa-
ne do użytku w miejscach trudnych do oświetlenia, wymagają-
cych monitorowania w dzień i w nocy oraz w przypadkach, gdy 
wymagana jest maksymalna szczegółowość obrazu. Przykłady ta-
kich zastosowań to nadzór wizyjny granic na otwartej przestrzeni, 
ruchu drogowego, tuneli, parkingów oraz kasyn i salonów gry.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Kamery H.264 IP Dinion i Flexidome 
Nowy.standard.jakości.obrazu.serii.2X.IP

Arpol nowym dystrybutorem  
Axis Communications
Axis Communications, światowy lider rynku sieciowych systemów 
wizyjnych, rozpoczął współpracę z firmą Arpol z Poznania, która 
jest nowym dystrybutorem produktów marki Axis w Polsce.

Rozszerzanie asortymentu produktów, rozwój działalności 
w Polsce oraz inwestowanie w kanał partnerski skłoniły Axis 
Communications do podjęcia współpracy z nowym dystrybuto-
rem. Przyczynił się do tego również 19-procentowy wzrost, jaki 
w drugim kwartale 2010 roku Axis odnotował w regionie EMEA 
w stosunku do analogicznego okresu roku 2009.

– Widzimy w polskim rynku ogromny potencjał rozwoju dla sie-
ciowego nadzoru wizyjnego, dlatego właśnie tutaj w dużym stop-
niu koncentrujemy nasze działania i rozszerzamy kanał sprzedaży. 
Podpisana umowa z firmą Arpol – doświadczonym dystrybutorem 
systemów zabezpieczeń – jest kolejnym elementem realizacji naszej 
strategii. Jesteśmy przekonani, że nawiązana współpraca przyczyni 
się do zwiększenia dostępności kamer i pozostałych produktów Axis 
na polskim rynku – powiedział Edwin Roobol, dyrektor regional-
ny Axis Communications na obszar Europy Środkowej.

Firma Arpol funkcjonuje na rynku zabezpieczeń od 1993 roku. 
Specjalizuje się w dystrybucji elektronicznych systemów ochrony 
mienia. W swojej ofercie posiada przede wszystkim rozwiązania 
dla obiektów wymagających szczególnej ochrony, w których przy-
padku podstawowym kryterium wyboru jest jakość i niezawod-
ność urządzeń, ich parametry techniczne oraz możliwość integra-
cji różnych systemów ochrony.

– Cieszymy się z podjęcia współpracy z Axis Communications, 
niekwestionowanym liderem segmentu kamer IP. Wprowadzenie 
do oferty Arpolu produktów Axis pozwoli nam lepiej dostosować 
się do potrzeb klientów. Jesteśmy przekonani, że wieloletnie do-
świadczenie firmy Arpol w branży telewizji dozorowej przełoży się 
na sukces we wprowadzaniu na rynek tych zaawansowanych roz-
wiązań monitoringu IP – powiedział Jacek Drabarz, dyrektor 
handlowy w firmie Arpol.

Bezpośr. inf. Kamila Wierzbicka
Grayling Poland
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http://www.krollontrack.pl
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w stanie dostrzec na obrazie nawet drobne szczegóły, takie 
jak rodzaj ubrania czy litery, z odległości jednego kilometra 
w przypadku poziomu rozpoznania oraz 1200 metrów w przy-
padku poziomu klasyfikacji. 

Wyposażony w zaawansowaną optykę system GVS1000 
posiada obiektyw dalekiego zasięgu z korekcją w zakresie 
podczerwieni oraz zoomem optycznym 60x. Wykorzystuje 
też przetwornik obrazu Bosch Dinion do reprodukcji szcze-
gółowych obrazów nawet przy dużych odległościach, zarówno 
w dzień, jak i w nocy. Obserwacja o wyjątkowo dalekim zasię-
gu ma krytyczne znaczenie w przypadku infrastruktury mor-
skiej i monitorowania portów, instalacji obronnych, ochrony 
dużych obszarów oraz ochrony obwodowej (gdzie zainstalo-
wanie kamery w pobliżu dozorowanego obiektu jest często 
niemożliwe). 

System został zaprojektowany do precyzyjnego przekazu ob-
razu w dowolnym zastosowaniu zewnętrznym. Z tego względu 
kamery zostały wyposażone w wodoszczelne obudowy z wbu-
dowanymi wycieraczkami, co zapewnia ich niezawodne działa-
nie nawet w najtrudniejszych warunkach środowiskowych.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Firma Bosch Security Systems z przyjemnością informuje 
o wprowadzeniu nowej konfiguracji do GVS1000 – systemu 
obserwacji w podczerwieni, o bardzo dużym zasięgu. Ułatwia 
ona integrację z kompleksowymi rozwiązaniami Bosch. 

Dzięki obsłudze protokołu Bi-Phase firmy Bosch użytkow-
nik może sterować systemem GVS1000 za pośrednictwem 
cyfrowych rejestratorów wizyjnych serii Divar i DiBos, jak 
również systemów zarządzania obrazem Bosch VMS oraz 
VIDOS. Połączenie zaawansowanego systemu dualnego po-
zwalającego na sterowanie obrotem, pochyleniem kamer 
i ogniskową obiektywów, z kompleksowymi rozwiązaniami 
o wysokich parametrach pozwala na nieprzerwane zarządza-
nie strumieniami wizyjnymi w systemie GVS1000 i obrazami 
z innych kamer.

System GVS1000 wykorzystuje dwa zestawy aktywnych 
oświetlaczy pracujących w zakresie podczerwieni do prowa-
dzenia obserwacji dalekiego, średniego oraz krótkiego zasięgu. 
Oprócz tego zapewnia pełne wykrywanie, klasyfikację, rozpo-
znanie oraz identyfikację obiektów (Detection, Classification, 
Recognition, Identification – DCRI), a także umożliwia wcze-
sne wykrywanie zagrożeń przy słabym oświetleniu lub w całko-
witej ciemności. Dzięki systemowi GVS1000  użytkownik jest 

System GVS1000 firmy Bosch do obserwacji 
dalekiego zasięgu w podczerwieni 
Integracja.z.innymi.rozwiązaniami.jest.teraz.jeszcze.łatwiejsza



 W
Y

D
A

R
Z

E
N

IA
 – IN

F
O

R
M

A
C

JE

ZABEZPIECZENIA   5/2010   9

Firma Bosch Security Systems wprowadza na rynek nowy jed-
nokanałowy koder wizyjny, który usprawnia działanie kamer 
analogowych, przekształcając je w zaawansowane automatycz-
ne czujniki. Koder generuje najwyższej jakości skompresowany 
strumień wizyjny w formacie H.264. Został też wyposażony we 
wbudowany akcelerator sprzętowy, który umożliwia korzystanie 
z funkcji Inteligentnej Analizy Obrazu (Intelligent Video Analysis 
– IVA) firmy Bosch.

Model VIP-X1XF umożliwia generowanie przez każdą kamerę 
dwóch niezależnych strumieni wizyjnych z pełną szybkością trans-
misji i maksymalną rozdzielczością (4 CIF z prędkością 25 kl./s). 
Dzięki temu można równocześnie rejestrować obydwa strumienie 
wizyjne na różnych nośnikach, na przykład centralnie na dyskach 
iSCSI zarządzanych przez system Bosch VRM (Video Recording 
Manager) oraz dodatkowo na nośnikach lokalnych, takich jak kar-
ta SD. Zapewnia to dużą elastyczność i nadmiarowość. 

Realizowana w urządzeniu kompresja H.264 zmniejsza obcią-
żenie sieci nawet o 30% w porównaniu z konwencjonalnymi tech-
nologiami kompresji, takimi jak MPEG-4. Zastosowanie przez 
firmę Bosch H.264 Main Profile o małym opóźnieniu umożliwia 
też kompresję wizji na żywo bez pogorszenia jakości obrazu. 

Kodery z wbudowanym oprogramowaniem IVA 4.0 firmy 
Bosch, które jest przeznaczone do inteligentnej analizy obrazu, 
mogą samodzielnie wykrywać podejrzane zachowania, takie jak 
wałęsanie się bez celu, pozostawienie lub zabranie przedmiotów, 
a także przekroczenie linii. Bosch Security Systems wyszedł na-
przeciw także rosnącemu zapotrzebowaniu rynku na systemy, 
dzięki którym można uzyskać dobrą jakość obrazu oraz mniejsze 
obciążenie sieci i zasobów pamięci masowej. Wprowadzono roz-
wiązanie, w którym program IVA 4.0 działa na wydzielonym ak-

celeratorze sprzętowym FPGA (Field Programmable Gate Array), 
zapewniając przetwarzanie całego strumienia wizyjnego w czasie 
rzeczywistym. 

Oprogramowanie IVA 4.0 jest dodawane na zasadzie licencji. 
Wyposażone jest w funkcję wykrywania twarzy, która zwiększa 
niezawodność detekcji ludzi. Algorytm wektora ruchu FLOW 4.0 
wykrywa aktywność, analizując zmiany pikseli w obrazie, zamiast 
ruchu na „zapamiętanym” tle. Technologia FLOW 4.0 ulepsza 
działanie funkcji IVA w ruchliwych lub ciągle zmieniających się 
sceneriach, takich jak ruchome schody, rzeki i ich linie brzegowe, 
drogi, oraz w tłumie ludzi. Wersja IVA 4.0 została wyposażona 
również w nowe, interaktywne narzędzie, które umożliwia ska-
librowanie systemu w dwie minuty i natychmiastowe podanie in-
stalatorowi informacji zwrotnych ułatwiających programowanie.

Ponadto wbudowane w koder VIP-X1XF łącze komunikacyjne 
Bilinx firmy Bosch zapewnia optymalną ochronę inwestycji tych 
użytkowników, którzy przechodzą z systemów analogowych na 
systemy IP. Użytkownicy mogą nadal zdalnie konfigurować ka-
mery analogowe oraz sterować panoramowaniem, pochyleniem 
i zoomem bez dodatkowego okablowania.

Bezpośr. inf. Bosch Security Systems

Nowy koder VIP-X1XF firmy Bosch 
Najwyższej.jakości.obraz.w.formacie.H.264.

próbie podwójnego wejścia dzięki wykorzystaniu karty  –
o danym numerze,
użyciu aktywnej karty o danym numerze. –

Dostępne rozkazy w systemie GEMOS:
wysterowanie dowolnego przekaźnika w dowolnym kon- –
trolerze na określony czas lub na stałe,
zezwolenie na jednorazowe wejście, –
otwarcie drzwi na stałe, –
zablokowanie drzwi, –
zablokowanie czytnika. –

Bezpośr. inf. Renata Żybura
ela-compil

Inżynierowie firmy ela-compil opracowali nowy interfejs 
Bosch Access, który umożliwia integrację systemu GEMOS 
z systemem kontroli dostępu wykorzystującym kontrolery 
drzwi AMC2 firmy Bosch. Interfejs nadzoruje pracę syste-
mu kontroli dostępu niezależnie od tego, jaka aplikacja nim 
zarządza – może być nią zarówno Bosch Access Professional 
Edition, jak i Building Integration System. 

W systemie GEMOS udostępniane są informacje o:
stanach kontrolerów, –
stanach wszystkich wejść cyfrowych w kontrolerach  –
(spoczynek, alarm),
stanach wszystkich przekaźników w kontrolerach (wyłą- –
czony, włączony),
stanach drzwi (otwarte, otwarte na stałe, zamknięte,  –
zablokowane),
alarmach drzwi (drzwi za długo otwarte, drzwi otwarte  –
bez autoryzacji),
stanach czytników (aktywny, zablokowany). –
próbie użycia nieważnej lub nieznanej karty o danym  –
numerze,

Nowy interfejs do systemu kontroli dostępu Bosch



– wykorzystanie energii odnawialnej;
– zautomatyzowanie sterowania wspomagającego;
– utrzymanie odpowiedniego natężenia światła;
– negatywny wpływ systemów klimatyzacji i oświetlenia na 

środowisko jest zmniejszony;
– wymierne korzyści finansowe w przyszłości – w przypadku 

DNV to redukcja kosztów o około 100 tysięcy złotych (szacun-
kowo); koszt audytu energetycznego zwróci się w pierwszym 
roku po wprowadzeniu usprawnień;

– zapotrzebowanie na energię pierwotną jest niższe o 29 % 
od zapotrzebowania typowego budynku referencyjnego.

Inwestorem obiektu jest firma Det Norske Veritas Poland 
Real Estate.

Bezpośr. inf. Magdalena Czopik
Schneider Electric Buildings Polska

Budynek Det Norske Veritas to jeden z pięciu pięciokondy-
gnacyjnych budynków biurowych klasy A przy ul. Łużyckiej 
w Gdyni. Budynek DNV zyskał miano „zielonego” biurowca. 
Dzięki zastosowaniu zaawansowanej automatyki budynkowej 
 Schneider Electric spełnia on kryteria efektywności energe-
tycznej budynków i tym samym jest zgodny z European Green 
Building Programme. 

Aby uzyskać status partnera EU Green Building Program-
me, należało wykazać, że zapotrzebowanie budynku na ener-
gię pierwotną jest co najmniej o 25% niższe niż w przypadku 
typowego budynku referencyjnego (zgodnie z obowiązującymi 
wymaganiami prawa). Dokumentacją potwierdzającą jest m.in. 
świadectwo charakterystyki energetycznej budynku. W Polsce 
jest jedynie pięć budynków przyjaznych środowisku, a w całej 
Europie około 200.

Firma Schneider Electric Buildings, przy współpracy z inte-
gratorem systemów – partnerem Lonta,  wykonała system auto-
matyki i BMS z wykorzystaniem urządzeń Vista/Xenta w budyn-
ku DNV oraz w pozostałych obiektach kompleksu Łużycka Park. 
System automatyki i BMS obejmuje swym zakresem sterowanie 
i monitorowanie pracy central wentylacyjnych, węzłów przygoto-
wania ciepła i chłodu, oświetlenia, klimakonwektorów, instalacji 
energetycznej, agregatów chłodniczych z freecoolingiem, kontro-
lowanie stężenia CO w garażu i wentylacji w garażu.

Korzyści z poprawy efektywności energetycznej:
– niższe zapotrzebowanie na energię elektryczną; 

kich rozmiarów transformator zasilający, który jest w komple-
cie, można umieścić w puszcze, co dodatkowo upraszcza insta-
lację. W celu dopasowania zamka do koloru elewacji, na której 
zostanie on zamontowany, dostępne są obudowy w trzech kolo-
rach: ciemnoszarym, srebrnym oraz białym.

Fabrycznie nowy zamek jest gotowy do pracy natychmiast 
po zamontowaniu i nie wymaga dodatkowego programowania. 
Można jednak przeprogramować go w celu dostosowania go do 
indywidualnych wymogów konkretnej instalacji. Jedną z naj-
istotniejszych cech nowego produktu jest maksymalnie uprosz-
czony proces programowania. SDC66 może pracować w kilku 
konfiguracjach: od najprostszej, przewidującej tylko współpracę 
z elementem wykonawczym (elektrozaczepem, zworą magne-
tyczną), aż do zaawansowanej, w której współpracuje z czujni-
kiem otwarcia drzwi, przyciskiem wyjścia i syreną alarmową. 
Zamek jest wyposażony w zabezpieczenie antysabotażowe, któ-
re może być podłączone do centrali alarmowej systemu sygnali-
zacji włamania i napadu. 

Bezpośr. inf. Roger

Wiodący dostawca urządzeń do kontroli dostępu, firma  Roger, 
wprowadza do sprzedaży nowy produkt – elektroniczny zamek 
na kartę zbliżeniową SDC66. 

Urządzenie umożliwia realizację prostej kontroli dostępu po-
jedynczego przejścia i jest adresowane do użytkowników o prze-
ciętnych wymaganiach, niekoniecznie zawodowo zajmujących 
się systemami zabezpieczeń. SDC66 znajdzie zastosowanie 
wszędzie tam, gdzie zachodzi potrzeba ograniczenia liczby osób 
mogących wejść do pomieszczenia. Dzięki niemu nie trzeba 
korzystać z wielu tradycyjnych kluczy mechanicznych. SDC66 
został stworzony po to, by wprowadzić kontrolę dostępu wy-
korzystującą transpondery zbliżeniowe (karty, breloki) w miej-
scach o relatywnie niskim poziomie ochrony antywłamaniowej, 
w których do tej pory nie stosowało się tego typu rozwiązań. 

SDC66 oferowany jest zarówno jako samodzielne urządze-
nie, jak również w zestawie z dodatkowymi akcesoriami umoż-
liwiającymi jego szybki montaż. Zestaw zawiera: zamek SDC66, 
kartę programującą Master, 5 kart-kluczy, puszkę podtynkową, 
transformator zasilający, komplet wkrętów. Zdecydowanym 
ułatwieniem w trakcie montażu jest możliwość zamocowania 
zamka bezpośrednio na puszcze elektroinstalacyjnej. Niewiel-

SDC66  
elektroniczny.zamek.na.kartę

Zielony biurowiec Det Norske Veritas
Systemy.automatyki.budynkowej.Schneider.Electric.zwiększają.efektywność.energetyczną
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http://www.samsungsecurity.com


W połowie września 2010 oddano do użytku całkowicie prze-
budowany stadion Cracovii mieszczący 15 tys. widzów. Jest on 
wyposażony w nowoczesny system monitorowania wizyjnego, 
w którym pracuje ponad 200 kamer firmy Sony o rozdzielczości 
HD. Do zarządzania tak znaczną liczbą kamer megapikselowych 
wykorzystywane jest oprogramowanie Exacq Vision, zintegrowa-
ne z systemem sprzedaży biletów wykorzystującym biometryczną 
identyfikację twarzy kibiców. Instalacja spełnia wymagania naj-
nowszego projektu rozporządzenia MSWiA w sprawie rejestracji 
przebiegu imprez masowych.

System został zainstalowany w rekordowym tempie przez kra-
kowską firmę Velis i odebrany bez usterek. Pierwsze tygodnie 
eksploatacji potwierdziły dużą przydatność zaproponowanych 
rozwiązań systemowych w realnych warunkach panujących na 
stadionie podczas imprez masowych. Uzyskane obrazy o roz-
dzielczości HD stanowią doskonały materiał dowodowy, do cze-
go niewątpliwie przyczyniła się wysoka dynamika zastosowanych 
kamer firmy Sony.

Dzięki przemyślanym rozwiązaniom udało się znacznie ogra-
niczyć koszty eksploatacji całego systemu, związane głównie 
z poborem energii elektrycznej oraz wykorzystaniem przestrzeni 
dyskowej. Na stadionie Cracovii zastosowano  wysokowydajne 
metody kompresji obrazów oraz przemyślaną konfigurację in-
frastruktury sieciowej, w tym serwerów służących do rejestracji 
materiału wizyjnego.

Zainteresowanych szczegółami odsyłamy do firm Altram i Velis. 

Bezpośr. inf. Andrzej Walczyk

Nowoczesny system  
monitoringu wizyjnego  
na stadionie Cracovii

2004, które znajdowały się na dyskach nieużywanych przez Mini-
sterstwo i odsprzedanych później osobie prywatnej.

– Choć według naszych analiz świadomość wagi ochrony da-
nych publicznych rośnie z roku na rok, wciąż każdego dnia słyszy-
my o przypadkach wycieku kluczowych informacji nie tylko z firm, 
ale także z urzędów administracji publicznej. Osoby zarządzające 
cyfrowymi danymi przechowywanymi w instytucjach publicznych 
muszą pamiętać o tym, jak istotne jest ich właściwe zabezpiecze-
nie, szczególnie wtedy, gdy pozbywają się nieużywanego już sprzętu 
komputerowego. Dlatego też pragniemy wzbudzić zainteresowanie 
ochroną informacji a zarazem dostarczyć administracji publicznej 
najnowocześniejsze na świecie technologie kasowania i odzyskiwa-
nia danych – mówi Marek Suczyk, dyrektor zarządzający Kroll 
Ontrack w Polsce.

Specjaliści z Kroll Ontrack wskazują obecnie na dwa skuteczne 
sposoby kasowania danych. Pierwszy z nich to kasowanie za po-
mocą specjalistycznych programów, które nadpisują dane i dzięki 
temu nie można już ich odzyskać. Drugim sposobem jest użycie 
tzw. demagnetyzera – urządzenia o niepozornym wyglądzie, po-
dobnego do domowej szafki, który definitywnie kasuje wszelkie 
zapisane w urządzeniach dane w promieniu kilku metrów. 

By pomóc administracji publicznej, firma Kroll Ontrack zde-
cydowała się na stworzenie specjalnych pakietów ochrony da-
nych, które będą zawierać jedne z najpopularniejszych na świecie 
programów pomagających w kasowaniu, a także odzyskiwaniu 
danych. Jednocześnie specjaliści z Kroll Ontrack oferują pomoc 
w przeszkoleniu urzędników w zakresie ochrony informacji cy-
frowych. 

Bezpośr. inf. Michał Sobiło
Imago PR

Bazy osobowe Polaków znalezione na śmietniku, zgubione pen-
drive’y prokuratury zawierające dane o groźnych przestępcach 
czy dyski komputerowe z danymi MSZ wystawione na sprzedaż 
to polska rzeczywistość. Mimo ustawy o ochronie danych oso-
bowych, która nakazuje kasowanie kluczowych informacji cy-
frowych, w dużej części instytucji publicznych w Polsce polityka 
bezpieczeństwa nie obejmuje ochrony informacji przechowywa-
nych na twardych dyskach, popularnych pendrive’ach i innych 
cyfrowych nośnikach. Pomoc w rozwiązaniu tego problemu za-
oferowali urzędnikom eksperci z największej na świecie firmy 
zajmującej się kasowaniem i odzyskiwaniem danych.

Obowiązek kasowania danych przechowywanych przez insty-
tucje publiczne nakłada ustawa o ochronie danych osobowych 
z 1997 roku: „Urządzenia, dyski lub inne elektroniczne nośniki 
informacji zawierające dane osobowe przeznaczone do likwidacji 
pozbawia się wcześniej zapisu tych danych, a w przypadku gdy 
nie jest to możliwe, uszkadza się w sposób uniemożliwiający ich 
odczytanie (…)”.

Mimo to media regularnie donoszą o przypadkach utraty 
danych przez instytucje publiczne. Dotyczy to głównie danych 
z komputerów, które przestały być używane przez instytucje pu-
bliczne i z których nie usunięto skutecznie informacji. Jak wska-
zują eksperci firmy Kroll Ontrack, wykasowanie danych z kosza 
komputera lub nawet sformatowanie dysku twardego w żadnym 
wypadku nie zabezpiecza użytkowników przed odtworzeniem 
tych informacji przez osoby do tego niepowołane. Przykładem 
tego jest przypadek wycieku poufnych danych MSZ z lat 1992–

Eksperci chcą pomóc urzędnikom 
administracji publicznej chronić 
dane osobowe Polaków
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Linia produktów GANZ została rozszerzona – wprowadzo-
no nowoczesne rozwiązania przeznaczone do systemów mo-
bilnych. Ganz Automotive to nowa seria rejestratorów oraz 
urządzeń do tzw. obserwacji wstecznej przy cofaniu dużymi 
pojazdami, jak również do monitorowania wnętrza pojazdu, 
np. w autobusach i tramwajach. 

Rejestrator ZC-FV52G z serii Ganz Automotive to nowo-
czesne rozwiązanie umożliwiające dokładną dokumentację 
zdarzeń poprzedzających kolizję czy jakiekolwiek inne zda-
rzenie na drodze. Pomaga wyjaśnić przyczyny kolizji, ustalić 
sprawcę, udowodnić przebieg zdarzenia.

Cechy kluczowe ZC-FV52G
Drive Recorder
Automatyczne nagrywanie obrazu z dwóch kamer ustawio-
nych w przeciwległych kierunkach.

Podwójna kamera i moduł IR
Autonomiczne urządzenie zintegrowane z dwiema kame-
rami skierowanymi w przeciwne strony (kokpit samochodu 
oraz przestrzeń przed samochodem). Dołączony do zestawu 
kompaktowy promiennik podczerwieni IR zapewnia dobrą wi-
doczność w kokpicie samochodu podczas jazdy nocą. 

GPS
Wbudowany odbiornik GPS umożliwia rejestrację prędkości, 
trasy przejazdu oraz kierunku poruszania się pojazdu. System 
korzysta z precyzyjnej mapy Google Maps, obrazując dokład-
nie zarejestrowaną trasę poruszania się samochodu.

Karta SD
Rejestrator rejestruje materiał wizyjny, dźwiękowy oraz para-

metry jazdy na karcie SD bez limitu pojemności. W zestawie 
znajduje się karta 2 GB.

Szeroki kąt widzenia
Kamery korzystają z szerokokątnych obiektywów (143° dla 
kamery frontowej oraz 170° dla kamery obserwującej wnętrze 
kabiny pojazdu).

Sensor przeciążeń G
Rejestrator posiada wbudowany sen-
sor przeciążeń, dzięki któremu może 
nagrywać w trybie alarmowym, który 
jest wyzwalany przez wstrząs lub ude-
rzenie, np. w momencie stłuczki.

ZC-FV52G jest kompaktowym urzą-
dzeniem zawierającym cyfrowy reje-
strator H.264, dwie kamery szeroko-
kątne, mikrofon, sensor przeciążeń 
oraz odbiornik GPS. Drive Recorder rejestruje materiał wi-
zyjny, dźwiękowy oraz parametry jazdy (prędkość, trasę, kie-
runek itp.) na karcie SD bez limitu pojemności.

W komplecie z urządzeniem znajduje się karta SD 2 GB 
oraz kabel USB umożliwiający podłączenie rejestratora do 
komputera w celu dokonania konfiguracji.

Niezawodność, prosta obsługa oraz bardzo dobra jakość 
zapisywanego materiału sprawiają, że urządzenie to zostało 
wysoko ocenione m.in. przez APTA (American Public Trans-
portation Association) oraz VCA (United Kingdom Vehicle 
Approval Authority). ZC-FV52G ma certyfikat ISO 9001.

Bezpośr. inf. CBC Poland

jest rewelacyjna jakość obrazu. Charakteryzuje się on żywy-
mi, naturalnymi barwami o dużym nasyceniu. Połączenie 
funkcji TURBO z automatycznym filtrem IR-CUT okazało 
się wyjątkowo skutecznym rozwiązaniem, zapewniającym 
bardzo dobre rezultaty w postaci wysokiej czułości kamer 
oraz bardzo wyrazistego obrazu, nawet przy słabym oświe-
tleniu.

Bezpośr. inf. CBC Poland

W ofercie CBC Group pojawiła się nowa seria kamer ko-
lorowych oraz dualnych. Innowacyjna technologia cyfrowej 
obróbki obrazu w procesorze DSP oraz przetwornik CCD 
o wyjątkowych parametrach to poważne atuty nowych kamer 
GANZ serii ZC-Y41PH (z cyfrową funkcją DAY/NIGHT) 
i ZC-NH406 (DAY/NIGHT z filtrem IR-CUT).

Kamery te są przykładem nowego poziomu jakości obra-
zu telewizyjnego, czego najlepszym dowodem jest szereg te-
stów i porównań, jakie przeprowadzili już nasi klienci, którzy 
z uznaniem potwierdzili wysoką jakość obrazu.

Nowe modele kamer są wyposażone w innowacyjną funk-
cję TURBO – selektywny tryb wzmocnienia sygnału wizyjne-
go redukujący jednocześnie widmo szumu.

Szczególnie mocną stroną nowych modeli jest wspomnia-
ny już innowacyjny przetwornik CCD oraz nowa koncepcja 
oprogramowania procesora DSP. Efektem ich zastosowania 

Nowe kamery GANZ

Nowy.rejestrator.mobilny..
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 funkcję podążania za obiektem, dzięki której śledzą 
obiekt poruszający się po określonym obszarze;
automatyczne wykrywanie typu sterowania telemetrycz- –
nego – przez kabel koncentryczny (Samsung-E) lub 
RS485 – ułatwia instalatorowi wybór jednej z dwóch 
metod sterowania kamerą;
adaptacyjny system redukcji szumów podczas obserwacji  –
ruchomych obiektów (Motion Adaptive DNR) usuwa 
szumy i znacznie zmniejsza rozmycie obrazu podczas 
obserwacji obiektów ruchomych lub w przypadku poru-
szania kamerą;
strefy prywatności w formie wielokątów umożliwiają  –
bardziej inteligentne maskowanie wrażliwych obszarów 
(tylko zabronione obszary są ukryte);
technologia cyfrowej stabilizacji obrazu (DIS) auto- –
matycznie wykrywa nawet najmniejsze drgania kamery 
i automatycznie je koryguje;
wielojęzyczne menu na ekranie (m.in. angielskie, francu- –
skie, niemieckie, włoskie, portugalskie, polskie, chińskie, 
rosyjskie, hiszpańskie i tureckie).

Do kamer SCP dołączane są różne adaptery i uchwyty, które 
umożliwiają montaż narożny, podwieszany i sufitowy, a także na 
ścianie, słupie i parapecie.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Opracowanie: Redakcja

Samsung wprowadził na rynek serię kamer uchylno-obroto-
wych SCP o zaawansowanych parametrach, z 43-krotnym zoo-
mem optycznym, które pozwalają użytkownikom obserwować 
duży obszar i w razie potrzeby wykonać zbliżenie daleko umiej-
scowionych przedmiotów w celu dokładnego ich obejrzenia.

Seria SCP zawiera układ scalony A1 DSP Samsunga, który 
umożliwia przetwarzanie jasnych i żywych kolorowych obra-
zów przy rozdzielczości 600 TVL.

W sumie dostępnych jest jedenaście modeli obrotowych ka-
mer dzienno-nocnych serii SCP, z których cztery oferują 43-krot-
ny zoom optyczny, kolejne cztery 25-krotny zoom optyczny, 
a pozostałe trzy to kompaktowe modele z 12-krotnym zoomem 
optycznym. Istnieje możliwość wyboru wersji wewnętrznych 
i zewnętrznych, w tym najlepszych modeli kamer wyposażonych 
w funkcję poszerzenia zakresu dynamiki (WDR), która rekom-
pensuje problemy z oświetleniem tła 160 razy skuteczniej niż 
standardowa kompensacja (BLC), oraz posiadających wbudo-
wane terminarze, który umożliwiają zaprogramowanie sześciu 
osobnych akcji o określonej godzinie, w cyklu dobowym.

Innowacyjną funkcją wbudowaną w układ scalony A1 DSP 
jest także progresywne skanowanie, które zapewnia znacz-
nie wyższą jakość przetwarzania obrazów – w szczególności 
obrazów, na których widać poruszające się obiekty. Ostro 
odgraniczone linie poziome umożliwiają na przykład odczy-
tywanie numerów tablic rejestracyjnych poruszających się sa-
mochodów bez efektu rozmycia obrazu na skutek ruchu. Inne 
funkcje to między innymi Obraz w Obrazie, sterowanie RS485 
i 12 stref prywatności w formie definiowalnych czworokątów 
(co zapewnia bardziej precyzyjne maskowanie niż w przypad-
ku konwencjonalnych stref prostokątnych).

Inne ważne właściwości serii SCP:
inteligentna analiza obrazu (IVA), na którą składa  –
się m.in. funkcja detekcji znikania i pojawiania się 
 przedmiotów, która może wykrywać zmianę ich poło-
żenia; kamery uchylno-obrotowe SCP mają również 

Nowe kamery uchylno-obrotowe Samsunga  
z funkcją inteligentnej analizy obrazu

OS PISA zaprasza na kursy i seminaria kurs ekspertów i doradców   –
w zakresie bezpieczeństwa;
kursy specjalistyczne; –
seminarium projektowe; –
seminarium instalacyjne. –

Seminaria adresowane są do osób, które ukończyły stosowne 
kursy w innych ośrodkach szkoleniowych.

Absolwenci kursów i seminariów otrzymują dwa dokumenty 
wystawione bezterminowo:

zaświadczenie o ukończeniu kursu (druk MEN), –
dyplom OS PISA. –

Z pełną ofertą szkoleniową Ośrodka PISA można zapoznać 
się na stronie www.pisa.org.pl.

Szczegółowe informacje można uzyskać w OS PISA  
(tel.: 22 620 45 57, e-mail: ospisa@pisa.org.pl).

Bezpośr. inf. OS PISA

Ośrodek Szkoleniowy Polskiej Izby Systemów Alarmowych 
(OS PISA) zaprasza na kursy i seminaria:

kurs pracownika zabezpieczenia technicznego pierwszego  –
stopnia „Instalowanie i konserwacja systemów zabezpie-
czeń technicznych” stopni 1–4/klas SA1–SA4;
kurs pracownika zabezpieczenia technicznego drugiego  –
stopnia „Projektowanie systemów zabezpieczeń technicz-
nych” stopni 1–4/klas SA1–SA4;
kurs inwestorów systemów zabezpieczeń technicznych; –
kurs pracownika zabezpieczenia technicznego pierwszego  –
stopnia „Montaż, eksploatacja, konserwacja i naprawa 
urządzeń i środków mechanicznego zabezpieczenia”;
kurs kosztorysowania systemów zabezpieczeń technicznych; –
kurs audytora wewnętrznego ISO 27001 systemu zarządza- –
nia bezpieczeństwem informacji (SZBI);
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Firma Samsung wprowadziła na rynek nowe megapikselowe 
kamery HD z kompresją H.264 i funkcją dzień/noc z mecha-
nicznym filtrem podczerwieni. W kamerach zaimplementowa-
no oprogramowanie (nie wymagające licencji) do inteligent-
nej analizy obrazu (Intelligent Video Analysis – IVA). Kamery 
są zgodne ze standardem ONVIF.

Kompaktowa kamera SNB-5000, przeznaczona do pracy 
wewnątrz pomieszczeń, niewielkich rozmiarów kamera ko-
pułowa SND-5080 oraz wandaloodporna kamera kopułowa 
SNV-5080 posiadają procesory cyfrowej obróbki sygnału DSP 
Samsunga – WiseNet1 DSP – zaprojektowane specjalnie dla 
sieciowych kamer megapikselowych HD. Dzięki temu są wy-
posażone w zaawansowane funkcje zapewniające użytkowni-
kowi wiele korzyści.

Stosowane przez procesor DSP WiseNet1 algorytmy 
kompresji H.264, MPEG4, MJPEG i JPEG umożliwiają 
użytkownikom jednoczesne wysyłanie obrazów do wielu 
miejsc z różną prędkością i rozdzielczością, w tym z roz-
dzielczością megapikselową 1.3 (1280 × 1024), 16:9 HD 
(1280 × 720), QVGA (320 × 240), SVGA (800 × 600) 
i VGA (640 × 480).

Dzięki tak wielu dostępnym rozdzielczościom i metodom 
kompresji wielu różnych autoryzowanych użytkowników może 
jednocześnie i w kilku różnych miejscach przeglądać archi-
wum, nagrywać zdarzenia w innej lokalizacji lub w smartfonie, 
podglądać obrazy na żywo bądź odtwarzać nagrania archiwal-
ne. Jednocześnie można dołączać obrazy w formacie JPEG 
do informacji o zdarzeniach alarmowych przesyłanych pocztą 
elektroniczną. Ponadto można korzystać z opcji rejestracji ob-
razów w trybie przedalarmowym i poalarmowym na umiesz-
czonej w kamerze wewnętrznej karcie pamięci SD.

Interfejs Ethernet oraz dodatkowe gniazdo BNC umożliwiają 
dystrybucję sygnału wizyjnego w hybrydowych systemach zabez-
pieczeń oraz ułatwiają konfigurację kamer z wykorzystaniem 
standardowych monitorów testowych. Ponadto znajdujący się 

Specyfikacja oprogramowania NET-i Ware:
oprogramowanie NET-i Ware SNS-SF automatycznie  –
wykonuje kopię nagrań z kamery w wybranej lokalizacji 
w zaprogramowanym czasie,
praca w trybie nadpisywania lub automatyczne usuwanie  –
danych,
automatyczne wysyłanie wiadomości e-mail zawierającej  –
zrzut ekranu w postaci pliku JPEG przedstawiającego 
obraz z kamery, informujący odbiorcę o typie zdarze-
nia, czasie jego wystąpienia oraz o nazwie kamery która 
wygenerowała alarm
funkcja ukrywania kamer,  –
usuwanie wybranych strumieni wizyjnych i dźwiękowych  –
z procesu rejestracji,
różne poziomy dostępu użytkowników do zasobów opro- –
gramowania (konfiguracja, kamery ukryte, sterowanie 
kamerami PTZ, odtwarzanie, tworzenie kopii). 

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Opracowanie: Redakcja

Firma Samsung wprowadziła nowe oprogramowanie do zarzą-
dzania zapisem obrazu, które ułatwia obróbkę, monitorowanie 
i zapis obrazów generowanych przez kamery IP serii iPOLiS.

Umożliwiająca zapis czterech strumieni wizyjnych wersja 
oprogramowania firmy Samsung NET-i Ware jest bezpłatna. 
Opcjonalnie może zostać rozbudowana – liczba kanałów może 
zostać zwiększona do 64.

Głównym zadaniem oprogramowania NET-i Ware jest 
umożliwienie zarządzania i konfiguracji serii produktów sie-
ciowych iPOLiS, w tym najnowszych modeli o rozdzielczo-
ściach megapikselowych, oraz zapis i odtwarzanie strumieni 
wizyjnych na komputerze PC. W tym celu projektanci firmy 
Samsung wyposażyli oprogramowanie NET-i Ware w funk-
cje umożliwiające operatorom pełne wykorzystywanie zalet 
technologii sieciowych w monitorowaniu. Oprogramowanie 
wspiera wiele algorytmów kompresji, w tym H.264, MPEG-
4 i MJPEG. Zapisany materiał można kopiować w różnych 
formatach. Również ścieżka dźwiękowa może być kodowa-
na za pomocą różnych kodeków, np. G.726, G.711, G.723 
i PCM.

Proces dodawania kamer w oprogramowaniu NET-i Ware 
umożliwia łatwe rejestrowanie, modyfikowanie lub usuwanie 
do 64 urządzeń sieciowych oraz ich indywidualną konfigurację 
do zapisu w trybie harmonogramowym lub zdarzeń z przed- 
i poalarmem.

Kamery.megapikselowe.HD.firmy.Samsung..
z.kompresją.H.264.zgodne.ze.standardem.ONVIF

Bezpłatne nagrywanie  
czterech kanałów wizyjnych .
za.pomocą.oprogramowania.NET-i.Ware.
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dowany w panel, a także dołącze-
nia oddzielnej słuchawki lub wi-
deodomofonu oraz maksymalnie 
dwóch kamer drzwiowych.

Współpracujące z wideodomo-
fonami specjalne kolorowe ka-
mery charakteryzują się solidnym 
i eleganckim wyglądem. Przysto-
sowane są do montażu na jednej 
płaszczyźnie z panelem drzwio-
wym. Umożliwiają dwukierunko-
wą komunikację głosową.

Panele główne oferowane są 
w wersjach z 2, 4, 6 lub 8 przy-
ciskami, a panele dodatkowe – 
w wersjach z 4, 8, 12, 16, 20 lub 
24 przyciskami. Istnieje również 
możliwość zainstalowania dodatkowych, autonomicznych kamer, 
które są dostępne w wersji standardowej i wandaloodpornej.

– Wprowadzenie nowej serii wideodomofonów jest kolejnym przy-
kładem dążenia firmy Samsung do dostarczania kompletnych sys-
temów bezpieczeństwa – mówi Peter Ainsworth, starszy kierownik 
produktu w Samsung Techwin Europe. – Nasi projektanci wyko-
rzystali najnowsze osiągnięcia techniczne, by połączyć stylowy wygląd 
nowych modeli z łatwością obsługi i bogatym zestawem funkcji. 

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Opracowanie: Redakcja

Firma Samsung wprowadziła na rynek nową serię stylowych wide-
odomofonów i współpracujących z nimi specjalnych kamer. Seria 
przeznaczona jest do apartamentów i budynków biurowych. 

Oferta obejmuje cztery modele przystosowane do montażu na-
ściennego, umożliwiające prowadzenie rozmowy przez słuchawkę 
lub przez wbudowany w panel głośnik i mikrofon. Stylistyka obudo-
wy dyskretnie komponuje się z każdym otoczeniem. Nowe panele 
posiadają wbudowane ekrany o przekątnych 4,3", 5" i 7". Istnieje 
możliwość podłączenia zestawu słuchawkowego typu SVS-0001 
firmy Samsung, kolejnych paneli wideodomofonów, jak również 
specjalnych, dodatkowych kamer do obserwacji otoczenia drzwi.

Zestaw SVD-4332 jest wyposażony w monitor LCD o prze-
kątnej ekranu 4,3", przycisk do otwierania drzwi oraz słuchaw-
kę. Istnieje możliwość dołączenia do niego maksymalnie trzech 
dodatkowych słuchawek albo wideodomofonów i dwóch kamer 
drzwiowych. SVD-4332 ma także funkcję przechwytywania obra-
zu umożliwiającą wykonanie i zapis fotografii osoby dzwoniącej.

Zestaw SVD-5033 jest wyposażony w monitor LCD TFT 
o przekątnej ekranu 5", przycisk do otwierania drzwi oraz słu-
chawkę. Istnieje możliwość dołączenia do niego maksymalnie 
trzech dodatkowych słuchawek albo wideodomofonów i trzech 
kamer drzwiowych.

Zestaw SVD-5002 jest wyposażony w monitor LCD TFT o prze-
kątnej ekranu 5" i przycisk otwierania drzwi. Istnieje możliwość 
prowadzenia rozmowy przez głośnik i mikrofon wbudowany w pa-
nel, a także dołączenia maksymalnie dwóch kamer drzwiowych.

Zestaw SVD-7012 jest wyposażony w kolorowy monitor LCD 
TFT o przekątnej ekranu 7" i przycisk otwierania drzwi. Istnieje 
możliwość prowadzenia rozmowy poprzez głośnik i mikrofon wbu-

w kamerach procesor WiseNet1 DSP posiada funkcję  redukcji 
szumów trzeciej generacji (Samsung Super Noise Reduction – 
SSNRIII), która redukuje poziom szumów przy słabym oświe-
tleniu, oszczędzając do 70% zasobów pamięci oraz optymalnie 
wykorzystując dostępną prędkość transmisji w sieci.

Wbudowana (i nie wymagająca licencji) funkcja inteligent-
nej analizy obrazu Intelligent Video Analysis (IVA) realizuje 
funkcję tripwire oraz zapewnia możliwość detekcji kierunku 
przemieszczania się, a także pojawienia się lub zniknięcia 
obiektów. Kamera z IVA pozwala również na wykrywanie 
nieautoryzowanych zmian ustawienia przestrzennego, a tym 
samym zmian obserwowanej sceny, ponadto – generuje alarm, 
jeśli na przykład jej obiektyw zostanie zamalowany.

Inne ważne zalety:
dzięki przetwornikowi obrazu CMOS obrazy są bardziej  –
klarowne niż w przypadku zastosowania zwykłych megapik-
selowych matryc CCD, szczególnie przy słabym oświetleniu;
skanowanie progresywne poprawia jakość obrazów –  –
szczególnie tych, na których widać poruszające się obiekty 
– i umożliwia odczytywanie tablic rejestracyjnych porusza-
jących się samochodów (nie ma efektu rozmazania);
funkcja  – Samsung’s Super Dynamic Range (SSDR) selek-
tywnie wzmacnia nieoświetlone fragmenty obserwowanej 
sceny; dzięki temu ciemne obszary obrazu są lepiej wi-
doczne, co zapewnia większą skuteczność monitorowania;

pełna kompatybilność z oprogramowaniem do central- –
nego zarządzania (Centralized Management Software – 
CMS) NET-i firmy Samsung, które nie wymaga licencji 
i umożliwia natychmiastowe podłączenie do sieci wszyst-
kich produktów Samsung;
czworoboczne strefy prywatności; –
dwukierunkowa obsługa dźwięku;  –
zasilanie PoE ( – Power over Ethernet).
duży wybór akcesoriów i uchwytów montażowych umoż- –
liwiających montaż ścienny, słupowy, na postumencie, 
sufitowy, narożny oraz w suficie podwieszanym.

Dostępne u wszystkich dystrybutorów firmy Samsung ka-
mery SNP-5000, SNP-5080 i SNV-5080 są oferowane razem 
z pełną obsługą techniczną firmy Samsung Techwin Europe, 
która obejmuje bezpłatny projekt systemu, bezpłatną pomoc 
techniczną i pełną, trzyletnią gwarancję.

W październiku 2010 do asortymentu kamer megapikselowych 
HD z kompresją H.264 zostanie wprowadzona „płaska” kamera 
kopułkowa zgodna ze standardem ONVIF. Stworzona do pro-
wadzenia dyskretnej obserwacji, nowa kamera kopułkowa będzie 
mieć wiele funkcji kamer SNB-5000, SND-5080 i SNV-5080.

Bezpośr. inf. David Solomons
DRS Marketing

Opracowanie: Redakcja

Nowa seria wideodomofonów firmy Samsung
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W miniaturowej kamerze tubowej z promiennikiem IR – mo-
delu VCIR-1732H – zastosowano klasyczny przetwornik CCD 
Sony Super HAD zapewniający wierną reprodukcję kolorów 
w trybie dziennym. Kamerę zaprojektowano tak, aby poprzez 
optyczną separację obiektywu i promiennika eliminować re-
fleksy i odbicia przy włączonym promienniku IR. W oświe-
tlaczu znajdują się diody HIGH POWER LED, zastosowane 
już w serii kamer VCIR-165xH. Posiadają one kwadratową 
podstawkę z czterema nóżkami. Zapewniają równomierny 
rozpływ ładunku do emitera, lepsze odprowadzanie ciepła, 
większą żywotność i równomierne oświetlenie. Czujnik foto-
woltaiczny, odpowiedzialny za włączanie diod, jest czuły je-
dynie na światło słoneczne, dlatego nawet oślepienie kame-
ry silną wiązką podczerwieni nie spowoduje wyłączenia diod 
i przejścia do pracy w trybie dziennym. Urządzenie jest zasi-
lane napięciem 12 VDC i cechuje się bardzo niskim poborem 

mocy (na  poziomie 3,5 W). W komplecie znajduje się daszek 
przeciwsłoneczny, a kamera wyposażona jest w uchwyt 3D 
z ukrytym torem kablowym.

Bezpośr. inf. Rafał Zieliński
SPS Trading

Solidna metalowa obudowa pełni funkcję radiatora dla ma-
trycy diod, zapewniając sprawne odprowadzanie ciepła i tym 
samym długą, bezawaryjną pracę. Jednocześnie rozmiary tej 
obudowy są na tyle małe, iż promienniki można montować pod 
istniejącymi kamerami lub umieszczać w obudowach instalo-
wanych na standardowych uchwytach do kamer z gwintem 
1/4". Wszystkie modele są zasilane napięciem stałym 12 VDC, 
emitują światło o długości fali 850 nm i mają długą żywotność 
(ponad 20000 godzin).

Bezpośr. inf. Rafał Zieliński
SPS Trading

Oferta firmy SPS Trading wzbogaciła się o nowe produkty 
w grupie promienników podczerwieni, wykorzystujące techno-
logię matryc diodowych. Zamiast wielu pojedynczych elemen-
tów, lutowanych gęsto na jednej płytce, wykorzystano pojedyn-
cze diody wyposażone w kilkadziesiąt emiterów. Dzięki temu 
bardzo intensywne światło skupione ma postać jednorodnego 
strumienia i można łatwo modelować je za pomocą soczewki 
i odbłyśnika. Nowa linia promienników została wyposażona 
w soczewki zapewniające szerokie kąty świecenia. Pozwoliło 
to wyeliminować efekt silnego skupienia światła w centrum 
sceny, typowego dla starszych urządzeń. Model VIR-290 cha-
rakteryzuje się kątem świecenia 60°, co umożliwia współpracę 
z kamerami wyposażonymi w obiektywy o ogniskowej 5 mm 
lub dłuższej. Model VIR-260 generuje jeszcze szerszą wiązkę 
– o kącie 90°– i sprawdzi się z obiektywami o ogniskowej już 
od 3 mm. Gdy natomiast istnieje potrzeba oświetlenia całego 
pomieszczenia, możemy zastosować VIRD-110 – promiennik 
sufitowy o kącie świecenia 160°.

Pomimo zastosowania pojedynczej diody wiązka światła 
podczerwonego jest bardzo intensywna ze względu na obec-
ność 60 emiterów. Najsilniejszy z promienników ma efektywny 
zasięg 25 m przy poborze mocy 7 W.

Istotną zaletą promiennika jest wbudowany mechanizm ste-
rowania kamerami dzień/noc. W momencie włączenia się pro-
miennika kamera automatycznie przełączy się do trybu nocne-
go pod warunkiem wcześniejszej synchronizacji obu urządzeń. 
Całkowicie rozwiązuje to problem niestabilnej pracy kamery, 
tzn. naprzemiennego przechodzenia z trybu dziennego w noc-
nu i odwrotnie.

Nowa miniaturowa kamera 
z promiennikiem IR marki Aper

Nowe promienniki LED z funkcją sterowania 
trybem pracy kamer dzień/noc 
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Transport  
i przechowywanie 
wartości pieniężnych 
Nowe rozporządzenie
Krzysztof Serafin
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Wbrew obiegowym opiniom nowe rozporządzenie MSWiA 
jest kierowane głównie do przedsiębiorców, kierowników jed-
nostek organizacyjnych i osób, które przechowują i transpor-
tują wartości pieniężne. To na nich nakłada się obowiązki i oni 
odpowiadają za ich właściwą realizację. Ochronę wartości pie-
niężnych zapewniają:

przez bezpośrednią ochronę fizyczną budynków, po- –
mieszczeń i pojazdów przeznaczonych do przechowywa-
nia lub transportu wartości pieniężnych

lub 
z wykorzystaniem zabezpieczeń technicznych  –
tych budynków, pomieszczeń i pojazdów, 
czyli zabezpieczeń mechanicznych budynków 
i pomieszczeń, bankowozów oraz elektronicznych 
systemów zabezpieczeń. 

Obowiązek stosowania ochrony fizycznej lub zabezpie-
czeń technicznych pojawia się już w przypadku transpor-
towania i przechowywania 0,2 jednostki obliczeniowej  
(0,2 × 120 × 3197,85 zł, czyli około 80 tysięcy złotych – 
wartość określona na podstawie komunikatu Prezesa GUS 
z 10 sierpnia 2010 r.). 

Jakie elektroniczne systemy zabezpieczeń  
należy stosować, gdy przechowuje się  
powyżej 0,2 jednostki obliczeniowej?

Jednym z zabezpieczeń technicznych wymienionych w rozpo-
rządzeniu są elektroniczne systemy zabezpieczeń. Zgodnie 
z zał. nr 1 do rozporządzenia systemy sygnalizacji włamania 
i napadu (SSWiN) oraz systemy transmisji alarmu są trak-
towane jako podstawowe, zaś systemy telewizji dozorowej 
(CCTV) oraz systemy kontroli dostępu (KD) jako uzupeł-
niające (zał. nr 1, pkt 2). Należy jednak pamiętać, że w za-
leżności od poziomu ryzyka systemy sygnalizacji włamania 
i napadu należy uzupełniać o systemy telewizji dozorowej 
oraz o systemy kontroli dostępu (zał. nr 1, pkt 10). Niestety 
nie wiadomo, kto ma oszacować poziom ryzyka i przy jakim 
poziomie ryzyka dodatkowe systemy są potrzebne. Pomocny 
jest tu załącznik nr 2, w którym podano limity przechowywa-
nych wartości pieniężnych, gdy stosuje się także system tele-
wizji dozorowej z funkcją rejestracji zdarzeń, jednak w całym 
rozporządzeniu nigdzie nie ma informacji odnośnie kontroli 
dostępu. Oczywiście projektant lub wykonawca systemu jest 
w stanie to określić, ale czy jego propozycja uzyska aprobatę 
Wydziału Postępowania Administracyjnego właściwej ko-
mendy wojewódzkiej policji lub Komendy Stołecznej Policji 
(np. w trakcie uzgadniania planu ochrony obiektu podlegają-
cego obowiązkowej ochronie)? 

W
W rozporządzeniu jest zapis, że system sygnalizacji wła-

mania i napadu powinien być wykonany co najmniej w dru-
gim stopniu zabezpieczenia i zapewniać identyfikację użyt-
kowników włączających i wyłączających system lub jego 
część (zał. nr 1, pkt 6). Należy podkreślić, że drugi stopień 
zabezpieczenia wg normy PN-EN 50131-1:2009 nie narzu-
ca tego wymagania. Zgodnie z pkt 4 załącznika nr 1 sys-
temy sygnalizacji włamania i napadu wykonuje się według 
normy PN-EN 50131-1. Przytoczona norma w swojej ostat-
niej wersji z 2009 roku jest normą aktualną. Zastąpiła ona 
nieaktualną już normę PN-E-08390-14:1993 i jej załącznik 
krajowy, w którym określono wymagania dla klas systemów 
 alarmowych SA3 i SA4, które pojawiały się w poprzednim 
rozporządzeniu wydanym w 1998 roku. Warto zauważyć, że 
pojawienie się nowego rozporządzenia definitywnie zakoń-
czyło żywot klas SA3/SA4 w przechowywaniu i transpor-
towaniu wartości pieniężnych. Autor rozporządzenia dał 
jednak vacatio legis starym systemom, pisząc, że systemy 
sygnalizacji włamania i napadu wykonane przed dniem wej-
ścia w życie rozporządzenia według normy PN-93/E-08390 
w klasie co najmniej SA3 mogą być nadal wykorzystywane 
do zabezpieczenia przechowywanych lub transportowanych 
wartości pieniężnych, z tym że wymiana centrali elektro-
nicznego systemu zabezpieczeń na inny typ lub model jest 
traktowana na równi z wykonaniem nowego systemu za-
bezpieczeń, który powinien spełniać wymagania określone 
w rozporządzeniu (§14 ust. 3 rozporządzenia). Zachęcam 
do lektury aktualnej normy PN-EN 50131-1:2009 i spraw-
dzenia, jakie są wymagania dla systemu o drugim stopniu 
zabezpieczenia. 

Zgodnie z wymaganiami rozporządzenia system sygnali-
zacji włamania i napadu o drugim stopniu zabezpieczenia 
powinien:

dodatkowo wykrywać otwarcie drzwi, okien i innych  –
zamknięć chronionego obszaru oraz poruszanie się 
w chronionym obszarze – pułapkowo (zał. nr 1, pkt 5.2), 
być konserwowany, niezwłocznie po zainstalowaniu  –
systemu, w okresach przewidzianych właściwymi dla da-
nego systemu normami technicznymi, a gdy nie ustalono 
takich norm – nie rzadziej niż raz na 6 miesięcy (zał. 
nr 1, pkt 19 i 20), 
mieć Książkę Elektronicznego Systemu Zabezpieczeń,  –
przechowywaną w chronionym obiekcie, gdzie rejestro-
wane są wszelkie zdarzenia utrwalone przez system, 
czynności konserwacyjne, uszkodzenia, przypadki 
nieprawidłowego działania systemu oraz naprawy (zał. 
nr 1, pkt 21). 

Transport  
i przechowywanie 
wartości pieniężnych 
Nowe rozporządzenie

Właśnie opublikowane zostało rozporządzenie MSWiA z dnia 7 września 2010 r. 
(Dziennik Ustaw nr 166 z 9 września 2010 r.) w sprawie wymagań, jakim powinna 
odpowiadać ochrona wartości pieniężnych przechowywanych i transportowanych 
przez przedsiębiorców i inne jednostki organizacyjne. Warto przyjrzeć się nowym 
zapisom i zastanowić się, w jaki sposób wpłyną one na nasze działania. Poniżej kilka 
spostrzeżeń dotyczących właściwego przechowywania wartości pieniężnych
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Powyższe wymagania dla SSWiN określone w rozporzą-
dzeniu nie są zbyt wygórowane. Zgodnie z normą system 
sygnalizacji włamania i napadu o drugim stopniu zabezpie-
czenia jest instalowany w przypadku występowania ryzyka 
małego lub średniego. Nie jest konieczne instalowanie ja-
kichś niezwykłych urządzeń i generalnie większość elemen-
tów SSWiN znajdujących się na rynku spełnia wymagania 
określone przez normę. Co ważne, rozporządzenie dopusz-
cza potwierdzanie spełnienia przez system zabezpieczenia 
elektronicznego wymagań normy i rozporządzenia w formie 
poświadczenia wydanego przez dostawcę (§12 ust. 3 rozpo-
rządzenia), jednak elementy systemu muszą mieć certyfika-
ty lub deklaracje zgodności w rozumieniu przepisów o sys-
temie oceny zgodności. 

Zainstalowanie jedynie SSWiN nie umożliwia jednak 
przechowywania wartości pieniężnych powyżej 0,2 jed-
nostki obliczeniowej. Załącznik nr 2 do rozporządzenia 
jednoznacznie wskazuje, że w takim przypadku niezbędne 
są urządzenia lub pomieszczenia do przechowywania war-
tości pieniężnych, dla których określono klasę odporności 
na włamanie według PN-EN 1143-1 lub PN-EN 1143-2 
(zał. nr 2, tablice 1–4). Potwierdzeniem klasy jest albo wy-
dany przez uprawnioną jednostkę certyfikującą certyfikat 
zgodności, albo wydana przez producenta lub importera 
deklaracja zgodności potwierdzająca zgodność z zasadni-
czymi lub szczegółowymi wymaganiami1. Pomieszczenia 
i urządzenia, dla których określono klasę odporności na 
włamanie, powinny być oznaczone tabliczką znamionową 
lub innym trwałym oznaczeniem wydanym przez jednostkę 
certyfikującą (§12 ust. 2 rozporządzenia).

Czy można nie instalować  
elektronicznych systemów zabezpieczeń,  
gdy przechowuje się powyżej  
0,2 jednostki obliczeniowej?

Można. W tablicach 1–4 w załączniku nr 2 do rozporzą-
dzenia, w których podawane są limity przechowywanych 
wartości pieniężnych w pomieszczeniach i urządzeniach, 
występuje kolumna „urządzenia lub pomieszczenia niewy-
posażone w system sygnalizacji włamania i napadu”. Ozna-
cza to, że w przypadku urządzeń bez SSWiN mających klasę 
odporności na włamanie VIII/N-VIII można przechowywać 
do 20 jednostek obliczeniowych (prawie 8 mln zł), a w po-
mieszczeniach bez SSWiN mających klasę odporności na 
włamanie XI/N-XI można przechowywać nawet 60 jedno-
stek obliczeniowych (ok. 23 mln zł).

Kiedy należy stosować system  
telewizji dozorowej i jaki powinien on być?

W tablicy 2 (zał. nr 2) pojawiają się dwa rodzaje systemów 
telewizji dozorowej z funkcją rejestracji zdarzeń. Wyznacz-
nikiem tego, jaki system powinien zostać zainstalowany, 
są limity przechowywanych wartości pieniężnych. O ile 

1) W rozumieniu przepisów o systemie oceny zgodności – jeżeli 
dla danego wyrobu takie wymagania zostały ustalone. Jeżeli dla 
danego wyrobu nie ustalono takich wymagań, poświadczenie 
zgodności z odpowiednimi polskimi normami ma być wyda-
ne przez jednostkę certyfikującą akredytowaną przez Polskie 
 Centrum Akredytacji (§12 ust. 1 rozporządzenia).
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 określenie „system telewizji dozorowej z funkcją rejestracji 
zdarzeń” nie budzi wątpliwości, to „monitorowany system 
telewizji dozorowej z funkcją rejestracji zdarzeń” wzbudza 
pewne obawy co do właściwej interpretacji zapisu, zwłasz-
cza, że załącznik nr 1 niczego w tym zakresie nie określił, 
a szkoda, bo zamiast przytaczać zapisy ogólnie dostępnych 
norm technicznych, mógł tę kwestię wyjaśnić. Monitorowa-
nie można określić jako „zorganizowany sposób obserwacji, 
zwykle ciągły i długoterminowy” (za Wikipedią). Ponieważ 
nie ma innych obostrzeń, można domniemywać, że wyma-
gania rozporządzenia będą spełnione, gdy obrazy z kamer 
systemu CCTV będą obserwowane bezpośrednio w obiek-
cie, w którym znajdują się urządzenia lub pomieszczenia do 
przechowywania wartości pieniężnych, lub w innym obiek-
cie, nawet znacznie oddalonym od miejsca przechowywania 
tych wartości. Nie trzeba więc tworzyć stanowiska do moni-
torowania w każdym obiekcie, tylko np. jedno stanowisko 
centralne, nadzorujące pracę wielu systemów CCTV zain-
stalowanych w różnych lokalizacjach.

W załączniku nr 1 do rozporządzenia pojawiło się kilka 
wymagań dotyczących systemu CCTV. Przede wszystkim 
czas przechowywania zarejestrowanych obrazów nie może 
być krótszy niż 14 dni (zał. nr 1, pkt 15). W zależności od 
charakteru chronionego obiektu oraz rodzaju występują-
cych zagrożeń czas ten należy wydłużyć (zał. nr 1, pkt 15). 
O ile? Tego rozporządzenie nie określa. W przypadku wy-
krycia lub uzasadnionego podejrzenia popełnienia czynu 
zabronionego zapis z tym związany należy zarchiwizować 
w sposób nie zmniejszający jego jakości. Materiałowi archi-
walnemu należy nadać kategorię archiwalną dokumentacji 
dla ochrony zakładu pracy (mienia), zgodnie z zasadami po-
stępowania z materiałami archiwalnymi (zał. nr 1, pkt 16). 
Należy też pamiętać o zabezpieczeniu nośnika, na którym 
dokonano zapisu archiwalnego, przed działaniem szkodli-
wych czynników zewnętrznych, uszkodzeniami oraz dostę-
pem osób nieuprawnionych. Gdy nie ma możliwości nale-
żytego zabezpieczenia go przed działaniem szkodliwych 
czynników zewnętrznych, zapis należy zwielokrotnić i za-
bezpieczyć w dwóch różnych miejscach, z tym że nie mogą 
one znajdować się w tym samym budynku (zał. nr 1, pkt 17). 
Ponadto urządzenia do rejestracji obrazu z kamer muszą 
być zabezpieczone przed zniszczeniem oraz dostępem osób 
nieupoważnionych (zał. nr 1, pkt 12).

W załączniku nr 1 do rozporządzenia określono wyma-
gania dotyczące rejestracji dynamicznej obrazów z kamer 
i rejestracji obrazów statycznych z kamer. Być może to 
tylko niedociągnięcie stylistyczne lub skrót myślowy, jaki 
pojawił się w trakcie redakcji tych wymagań, gdyż trud-
no jest znaleźć rzeczywiste znaczenie tych określeń. Otóż 
zgodnie z zapisami zawartymi w załączniku nr 1 rejestracja 
dynamiczna obrazów z kamer, które znajdują się w miej-
scach szczególnie zagrożonych i w których polu widzenia 
wystąpił ruch lub wywołany został alarm, powinna odbywać 
się z częstotliwością nie mniejszą niż 3 klatki na sekundę, 
z rozdzielczością nie mniejszą niż 400 linii telewizyjnych. 
Rejestracja obrazu z kamer mających kluczowe znacze-
nie dla zapewnienia bezpieczeństwa powinna odbywać się 
z częstotliwością nie mniejszą niż 5 klatek na sekundę, 
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przy zachowaniu  określonych powyżej parametrów jako-
ści zapisu (zał. nr 1, pkt 13). Nawet jeśli wspomniana re-
jestracja dynamiczna to jedynie zapis obrazów po detekcji 
ruchu w polu widzenia kamery lub na skutek wyzwolenia 
zewnętrznym sygnałem (np. alarmem w dozorowanej stre-
fie), to i tak pozostaje wątpliwość co do kryteriów wyboru 
miejsc szczególnie zagrożonych i miejsc mających kluczowe 
znaczenie dla zapewnienia bezpieczeństwa. Doświadczenia 
z wielu lat pokazują, że nawet różne komendy wojewódzkie 
policji inaczej interpretują te same zapisy pomimo istnienia 
metodyk i opracowań Komendy Głównej.

Obrazy statyczne z kamer mogą być rejestrowane z czę-
stotliwością mniejszą niż 3 klatki na sekundę (w czasie 
dozoru związanego z przechowywaniem lub transportowa-
niem wartości pieniężnych rejestruje się obrazy z częstotli-
wością nie mniejszą niż 1 klatka na sekundę). Wywołanie 
alarmu lub zmiana sceny ze statycznej na dynamiczną musi 
spowodować zwiększenie częstotliwości zapisu do warto-
ści ustalonej dla rejestracji dynamicznej (zał. nr 1, pkt 14). 
No cóż, dura lex sed lex – trzeba będzie rejestrować obrazy 
z pustych korytarzy obchodowych wokół skarbca z częstotli-
wością nie mniejszą niż 1 klatka na sekundę, co w przypad-
ku zainstalowania tylko jednej kamery spowoduje, że przez 
14 dni na dysku powstanie zapis o pojemności prawie 50 GB  
(40 kB/s × 3600 s/h × 24 h/dzień × 14 dni).

Jaki system kontroli dostępu należy zastosować?
Załącznik nr 1 do rozporządzenia zawiera tylko dwie wzmian-
ki odnośnie systemu kontroli dostępu. W przypadku instala-
cji systemu kontroli dostępu należy zapewnić zarejestrowa-
nie zdarzeń przynajmniej z okresu 30 dni (zał. nr 1, pkt 18). 
Podobnie jak w przypadku pamięci zdarzeń centrali syste-
mu sygnalizacji włamania i napadu, zawartość pamięci sys-
temu kontroli dostępu, po stwierdzeniu związku pomiędzy 
zawartością pamięci a czynem zabronionym, powinna być 
zabezpieczona, a następnie komisyjnie odczytana i zarchiwi-
zowana. Materiałowi archiwalnemu należy nadać kategorię 
archiwalną dokumentacji ochrony zakładu pracy (mienia), 
zgodnie z zasadami postępowania z materiałami archiwalny-
mi (zał. nr 1, pkt 16).

Kiedy stosować ochronę fizyczną?
Ochrona fizyczna, realizowana całodobowo przez specjali-
styczną uzbrojoną formację ochronną, jest konieczna w bu-
dynkach lub pomieszczeniach znajdujących się w granicach 
obszarów i obiektów umieszczonych w ewidencji, o któ-
rej mowa w art. 5 ust. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. 
o ochronie osób i mienia (Dz. U. 1997 Nr 114, poz. 740). 
Szkoda tylko, że koszty związane z zastosowaniem ochrony 
fizycznej nie zostały odpowiednio docenione przez autora 
rozporządzenia. W przypadku posiadania pomieszczenia do 
przechowywania wartości pieniężnych o klasie odporności 
na włamanie XI/N-11 można przechowywać te wartości bez 
ograniczeń, mając zainstalowany jedynie system sygnaliza-
cji włamania i napadu z transmisją sygnału alarmu do alar-
mowego centrum odbiorczego i system telewizji dozorowej 
z funkcją rejestracji zdarzeń (zał. nr 2, tablica 2).

Podsumowanie 

Według oceny autora rozporządzenia skutki wprowadzenia 
nowej regulacji będą miały korzystny wpływ na konkurencyj-
ność gospodarki narodowej i funkcjonowanie przedsiębiorstw, 
gdyż zwiększą skuteczność ochrony wartości pieniężnych. 
Trudno zgodzić się z tym w przypadku, gdy pojawia się możli-
wość przechowywania wartości pieniężnych bez zapewnienia 
ochrony fizycznej pomieszczeniom o odpowiedniej klasie od-
porności na włamanie. Na pewno korzystne jest to, że naresz-
cie pożegnano się z systemami sygnalizacji włamania i napadu 
klasy SA3 lub SA4. Szkoda, że rozporządzenie ciągle traktuje 
systemy sygnalizacji włamania i napadu wzbogacone o systemy 
i urządzenia do transmisji alarmu jako podstawowe, a syste-
my telewizji dozorowej i kontroli dostępu jako uzupełniające, 
czyli mniej ważne. To przecież „ślepy i głuchy” system sygna-
lizacji włamania i napadu mimo upływu wielu lat i niebywa-
łego rozwoju technologicznego jest stale uciążliwym źródłem 
fałszywych alarmów. Potwierdzeniem tego jest duża niechęć 
jednostek policji do reagowania na niezweryfikowane sygnały 
alarmowe pochodzące z tych systemów, również w innych pań-
stwach Unii Europejskiej. Interwencja jest podejmowana zwy-
kle po weryfikacji dokonanej przez lokalny patrol czy służbę 
ochrony lub z wykorzystaniem telewizji dozorowej. Szkoda, że 
nie doceniono możliwości systemów telewizji dozorowej, które 
de facto przejmują obecnie zadania systemów sygnalizacji wła-
mania i napadu. Obecnie instalowane urządzenia telewizji do-
zorowej są w stanie generować sygnały alarmowe w przypadku 
wykrycia ruchu (zmiany w statycznym obrazie obserwowanej 
sceny) i wykrywają działania sabotażowe na urządzeniach 
tego systemu (utratę sygnału wideo, przesłonięcie pola widze-
nia kamery, obrócenie kamery). Rozbudowana analiza ruchu 
w tych urządzeniach umożliwia automatyczne wykrycie kie-
runku ruchu przemieszczającego się obiektu, wyznaczanie tra-
sy, po jakiej obiekt się przemieszczał, łącznie z przełączaniem 
na inne kamery w celu dalszego śledzenia obiektu, wykrywanie 
obiektów pozostawionych lub zabranych z obszaru obserwo-
wanej sceny. Nie ma systemu sygnalizacji włamania i napadu, 
który byłby w stanie wykryć coś takiego. Dodatkowym atutem 
systemów telewizji dozorowej jest możliwość rozpoznania in-
truza, a w wielu przypadkach również zidentyfikowania go, co 
jest zupełnie niemożliwe w innych elektronicznych systemach 
zabezpieczeń. 

Coś zmieniono, ale niedosyt pozostaje.

dr inż. Krzysztof Serafin
KT nr 52 PKN  

ds. Systemów Alarmowych  
Włamania i Napadu
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IMPREZA 
MASOWA
ludzie, technika, procedury
Krzysztof Bartuszek

Zbliżający się wielkimi krokami rok 2012 to oczywiście rok jednej z największych imprez 
masowych w historii Polski, jeśli nie największej. Euro 2012 sprawiło, że bezpieczeństwo 
imprez masowych jest ostatnio jedną z najczęściej dyskutowanych kwestii z dziedziny 
ochrony osób i mienia

A
R

TY
K

U
£ 

S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
Y

  
 P

U
B

LI
C

Y
S

TY
K

A

26   5/2010   ZABEZPIECZENIA



Impreza masowa gromadzi dużą liczbę ludzi, którzy spotykają 
się celem uczczenia czegoś, świętowania lub po prostu spędze-
nia miłych chwil na wspólnej zabawie. W przypadku tego typu 
spotkań zapewnienie bezpieczeństwa jest kluczowe i jeśli nawet 
nie dla każdego wydaje się to oczywiste, obowiązek ten jest na-
rzucony bezpośrednio przez Ustawę o bezpieczeństwie imprez 
masowych. Ustawa dość precyzyjnie reguluje, jakie minimalne 
siły i środki powinny być wykorzystane w konkretnych przypad-
kach, dlatego nie będą one przedmiotem dalszych rozważań.

Dokładny sposób, w jaki powinny postępować osoby odpo-
wiedzialne za zabezpieczenie, nie jest już jednak tak oczywisty. 
Nie jest to naturalnie mój komentarz do treści ustawy, a raczej 
próba podkreślenia, że za zabezpieczenia odpowiadają w du-
żej mierze organizatorzy, którzy powinni przede wszystkim 
skupić się na analizie ryzyka, uwzględniając charakter danej 
imprezy, a następnie wykorzystać narzędzia opisane we wspo-
mnianej ustawie.

Mogłoby wydawać się, że różne masowe imprezy sportowe po-
winny być zabezpieczone w podobny sposób. Jednakże przy pla-
nowaniu zabezpieczenia każdej imprezy powinniśmy uwzględnić 
kilka czynników, które mają zasadniczy wpływ na ostateczny 
kształt systemu bezpieczeństwa, a co za tym idzie – każdorazowo 
przeprowadzić odpowiednią analizę i zgłębić kwestie sięgające 
obszarów psychologii, nastrojów społecznych itd.
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Pierwszym analizowanym elementem powinna być liczba 
osób, które wezmą udział w imprezie. Oszacowanie liczby 
potencjalnych uczestników nie jest rzeczą prostą – w koń-
cu imprezy masowe nie zawsze mają charakter zamknięty. 
Fakt sprzedania konkretnej liczby biletów i wejściówek 
daje nam pewne podstawy do naszych wyliczeń. Jednakże 
np. w przypadku meczów Euro 2012 liczba sprzedanych 
biletów może nie mieć wiele wspólnego z liczbą kibiców, 
którzy przybędą w okolice danego stadionu. Zresztą licz-
ba atrakcji towarzyszących, zlokalizowanych zazwyczaj 
w niedalekim sąsiedztwie stadionów, z góry wskazuje na 
możliwość przybycia znacznej, wcześniej niepotwierdzo-
nej i niezasygnalizowanej liczby gości. 

Po oszacowaniu liczby uczestników imprezy wskaza-
ne jest określenie pewnego profilu, któremu odpowia-
dać będą uczestnicy. Na meczu piłkarskim oczywiście 
są kibice, fani obu grających drużyn. Na podstawie tem-
peramentu kibiców danej narodowości, dotychczaso-
wych konfrontacji, animozji z przeszłości itp. możemy 
oszacować ryzyko wystąpienia konkretnych problemów 
i z góry przedsięwziąć kroki mające na celu zminimali-
zowanie tego ryzyka już na etapie planowania. To samo 
dotyczy np. manifestacji – możemy z góry przewidzieć, 
iż prawdopodobnie manifestacja nauczycieli będzie mia-
ła znacznie mniej agresywny charakter niż manifestacja 
górników. 

W przypadku obiektów zamkniętych kontrola dostępu 
połączona z weryfikacją osób wchodzących, wcześniejsza 
akredytacja, zaplanowane rozlokowanie poszczególnych 

grup to działania znacznie ułatwiające zapanowanie nad 
sytuacją w przypadku ewentualnych zdarzeń niepożąda-
nych. Oczywiście w przypadku obiektów otwartych znacznie 
trudniej zastosować podobne procedury. W ich przypadku 
kluczowe jest samo podjęcie decyzji o organizacji imprezy 
o konkretnym charakterze w określonych warunkach. Jeśli 
jednak ma ona już miejsce, należy zaplanować i uregulować 
jak najwięcej elementów, np. wygrodzić trasę przemarszu, 
obszar zgromadzenia itp.

Niezależnie od problemów, jakie mogą być stwarzane 
przez samych uczestników, musimy brać pod uwagę zda-
rzenia i sytuacje spowodowane kataklizmami, awariami 
itp. Przykładowo awaria zasilania elektrycznego podczas 
koncertu może w różny sposób wpłynąć na tłum. Bardzo 
istotną częścią zabezpieczenia jest plan ewakuacji i możli-
wość jej przeprowadzenia w danym obiekcie. Zawsze nale-
ży uwzględniać najgorsze, a więc np. wystąpienie pożaru, 
w obliczu którego bardzo trudno jest zapanować nad sytu-
acją i uczestnikami imprezy. Topografia obiektu i terenu 
musi być znana osobom zabezpieczającym, trasy ewakuacji 
muszą być właściwie oznakowane, a cały zespół ochrony 
i stewardów przeszkolony i przygotowany do pokierowa-
nia spanikowanym tłumem, udzielenia pierwszej pomocy 
przedmedycznej itp.

Naturalnie nie należy zapominać o kwestiach związanych 
z terroryzmem – w niektórych sytuacjach one również po-
winny być brane pod uwagę jako ważny element ryzyka. Lo-
kalna impreza dożynkowa z założenia będzie mniej zagro-
żona ryzykiem ataku terrorystycznego, ale już duży koncert 
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kontrowersyjnego artysty wypowiadającego się negatywnie 
na temat islamu może być celem ataku. Analiza ryzyka 
w ujęciu makro będzie w tym przypadku konieczna.

Analiza zagrożeń zawsze powinna poprzedzać każdą 
imprezę masową. W oparciu o zdiagnozowane ryzyka do-
pasowywane są siły i środki. Z doświadczenia wiem, że im 
więcej działań prewencyjnych przed imprezą, tym mniejsze 
jest ryzyko. 

Bardzo istotną rolę wśród działań prewencyjnych przy-
pisuje się odpowiedniej polityce informacyjnej. Dotyczy to 
nie tylko koniecznych informacji na temat wejść, wyjść, dróg 
ewakuacji itp., ale również informacji na temat ograniczeń 
i zakazów. Na przykład o zakazie wejścia na teren imprezy 
pod wpływem alkoholu informuje się znacznie wcześniej, 
już w momencie sprzedaży biletów. W dużej mierze pozwa-
la to na zredukowanie liczby osób nietrzeźwych, a co za tym 
idzie – uniknięcie niepotrzebnych sporów tuż przy wejściu. 
W przypadku imprez o randze międzynarodowej, takich jak 
Euro 2012, ważna jest akredytacja i weryfikacja osób, które 
otrzymują bilety. Zakaz odsprzedaży wejściówek to tylko je-
den z elementów prewencji umożliwiający zachowanie wie-
dzy o uczestnikach i niedopuszczenie osób niepowołanych.

Przed rozpoczęciem imprezy oraz w jej trakcie bardzo 
istotną rolę odgrywają zabezpieczenia techniczne. Możli-
wość rejestracji i stałego monitorowania przebiegu imprezy 
poprzez rozbudowane systemy telewizji dozorowej jest nie-
zbędna do podejmowania szybkich decyzji na bieżąco i ewen-
tualnego wyciągnięcia konsekwencji prawnych po imprezie. 
Zabezpieczenia techniczne ułatwiają również  kontrolę ruchu 

 osobowego. W tym przypadku bardzo dobrze sprawdza-
ją się wszelkiego rodzaju bramki i kołowroty połączo-
ne z kontrolą dostępu, bramki wykrywające metal itp. 
W przypadku imprez otwartych wskazane jest stosowa-
nie mobilnych centrów telewizji dozorowej, które pełnią 
wówczas rolę swoistego centrum zarządzania.

Dopasowanie sił ludzkich i zabezpieczeń technicznych 
to jednak nie wszystko. Szkolenia i procedury postępo-
wania to klucz do sukcesu. Polacy są przyzwyczajeni do 
obecności zastępów uzbrojonej po zęby policji w trakcie 
takich imprez, jak mecz piłkarski. Dla organizatorów 
Euro 2012 jest to zupełnie nie do pomyślenia. Impreza 
ma nieść radość, łączyć narody, powinien towarzyszyć 
jej duch sportowej rywalizacji. Niestety sama atmosfe-
ra nie ma pozytywnego wpływu na wszystkich obecnych 
i nie zawsze zachowują się oni w sposób przewidywal-
ny. Ważne jest więc dobranie odpowiedniego personelu 
(ochrony, stewardów i policji), charakteryzującego się 
opanowaniem i kulturą osobistą. Potrzebne są szkolenia 
z zakresu zarządzania konfliktem, asertywności i stanow-
czości. W przypadku imprez masowych interwencja siło-
wa powinna być złem koniecznym i elementem wykorzy-
stywanym tylko w ostateczności.

Wszystkie te działania mają na celu jedno – zapewnie-
nie (w miarę możliwości i w zależności od specyfiki im-
prezy) atmosfery spokoju i bezpieczeństwa.

Krzysztof Bartuszek
Securitas Polska
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Wykorzystanie systemów  
monitorowania wizyjnego  
przez straże miejskie na przykładzie

Paweł Kamiński 

Kalisza



Internetowy Portal Wiedzy definiuje monitoring wizyjny jako 
„nowoczesne formy przekazywania informacji, polegające na 
planowej obserwacji i rejestracji za pomocą środków technicz-
nych zdarzeń, które zachodzą w określonym miejscu, mające 
na celu zapobieganie przestępstwom, wykroczeniom czy wy-
padkom oraz umożliwiające przypisanie winy i odpowiedzial-
ności za popełnione czyny”5. Jednocześnie monitoring umożli-
wia szybsze niesienie pomocy ludziom w sytuacjach zagrożenia 
zdrowia i życia, takich jak zasłabnięcia, nagłe ataki dolegliwo-
ści, problemy z poruszaniem się w przypadku ludzi starszych 
i inwalidów itp. Jest skutecznym narzędziem w zapobieganiu 
niszczeniu mienia, ochronie obiektów infrastruktury krytycz-
nej oraz zapobieganiu wypadkom i wykroczeniom drogowym. 
Odgrywa istotną rolę w zabezpieczeniu obszaru wokół miejsc 
imprez masowych, których nie zabezpiecza organizator6.

Najczęściej spotykane systemy miejskiego monitoringu wi-
zyjnego to systemy lokalizowane prawie zawsze w centrum 
miejscowości, rzadziej na obszarach osiedli mieszkanio-
wych, i wyposażone w kilka, maksymalnie kilkanaście kamer. 
Obecnie przy budowie systemów monitoringu wizyjnego pre-
ferowana jest możliwość przenoszenia kamer w inne miejsce, 
w zależności od potrzeb. Jest to możliwe tylko w przypadku 
zastosowania bezprzewodowego przesyłu obrazu. 

1) Bezpieczeństwo rozumiane jako ciągła działalność jednostek, 
społeczności lokalnych czy organizacji w tworzeniu 
pożądanego stanu. Definicja zaczerpnięta z publikacji 
W. Pokruszyńskiego „Bezpieczeństwo narodowe u progu XXI 
wieku”, Zeszyty Naukowe AON, 2008, nr 1, s. 24.

2) Według „Popularnego słownika języka polskiego” pod red. 
B. Dunaja (Warszawa 1999, s. 572) pojęcie porządku oznacza 
potocznie istnienie regularnego układu, ustawienie czegoś, 
ład, plan, zgodność z normą, z należytym stanem, natomiast 
„publiczny” znaczy «powszechny, przeznaczony dla wszystkich, 
odnoszący się do ogółu ludzi, do całego społeczeństwa».

3) M. Huzarski, „Zmienne podstawy bezpieczeństwa i obronności 
państwa”, wyd. AON Warszawa, 2009, s. 22.

4) K. Sienkiewicz-Małyjurek, „Organizacja a efektywność systemów 
monitoringu wizyjnego”, [w:] „Bezpieczeństwo publiczne 
w przestrzeni miejskiej”, wyd. Arte, Warszawa 2010, s. 222.

5) P. Kamiński, „Ogólna koncepcja monitoringu wizyjnego miasta 
na przykładzie Kalisza”, Zeszyt Naukowy nr 15, wyd. PWSZ 
Kalisz, 2008, s. 119.

6) Na podstawie materiałów z międzynarodowej konferencji na-
ukowej „Bezpieczeństwo publiczne w rejonie zurbanizowanym”, 
Kalisz 2009.

W Kaliszu zainstalowany jest obecnie system monito-
ringu wizyjnego bazujący na 15 kamerach. Osiem z nich 
wykorzystuje światłowody jako medium transmisyjne oraz 
współpracuje z systemem rejestracji zbudowanym w opar-
ciu o dwa autonomiczne rejestratory. Siedem kolejnych 
kamer wykorzystuje sieć bezprzewodowych punktów dostę-
powych, za których pośrednictwem obraz jest przesyłany do 
serwera wizyjnego zbudowanego w oparciu o platformę PC 
oraz program Ultisystem.

Docelowo zaplanowany na 2010 rok system monitoringu 
wizyjnego miasta Kalisza obejmie 22 punkty kamerowe wy-
posażone w zintegrowane kamery szybkoobrotowe lub ka-
mery stacjonarne, rozmieszczone w różnych rejonach mia-
sta. Transmisja sygnałów wizyjnych w systemie jest oparta 
na wykorzystaniu radiowych urządzeń bezprzewodowych, 
pracujących w bezpłatnym paśmie 5 GHz. Koncepcja budo-
wy systemu monitorowania wybranych fragmentów miasta 
zakłada współpracę z systemem już istniejącym, opartym 
na strukturze klient – serwer Ultisystem. W tym przypad-
ku „starsze” kamery są integrowane z systemem poprzez 
zastosowanie dekodera sygnału analogowego na strumień 
danych transmitowany w sieci Ethernet. Uwzględniono 
również konieczność powiększenia przestrzeni dyskowej 
w istniejącym serwerze wizyjnym o 3 TB. Pozwoliło to na 
uproszczenie podglądu (na żywo oraz materiału zarchiwi-
zowanego) z istniejącego stanowiska obsługi. Ze względu 
na infrastrukturę światłowodową można sterować istniejącą 
krosownicą wizyjną oraz ośmioma kamerami starego syste-
mu za pośrednictwem dotychczas używanego pulpitu.

W związku z brakiem możliwości wykonania linii kablo-
wych dla potrzeb projektowanego systemu zastosowano 
bezprzewodową transmisję sygnałów wizyjnych z kamer do 
głównego węzła systemu (centrum monitorowania) oraz 
transmisję danych sterujących w kierunku przeciwnym, za 
pomocą nadawczych i odbiorczych urządzeń sterowanych 
drogą radiową. Użytkowanie tych urządzeń nie wymaga 
pozwolenia. Podstawę prawną takiego rozwiązania stanowi 
Rozporządzenie Ministra Infrastruktury z 6 sierpnia 2002 
r. (Dz.U. Nr 138, poz. 1162) dotyczące możliwości uży-
wania urządzeń bliskiego zasięgu bez pozwolenia. Pasmo 
5 GHz, w którym pracują urządzenia do transmisji sygna-
łów wizyjnych, charakteryzuje się rozdziałem transmisji cy-
frowych (Internet itp.) od analogowych, co zdecydowanie 
ogranicza poziom zakłóceń. Nowoczesna technologia oraz 

Z zapewnieniem bezpieczeństwa1 i porządku publicznego2 nierozłącznie wiążą się 
reakcje na wszelkie zaistniałe zagrożenia, czyli „sytuacje, w których pojawia się 
prawdopodobieństwo powstania stanu niebezpiecznego dla otoczenia”3. Nagminnie 
zagrożenia te przybierają postać przemocy w szkole czy na ulicach, aktów wandalizmu, 
spożywania alkoholu w miejscach publicznych, wałęsania się agresywnych 
psów, biegających bez dozoru, czy grupowania się używającej wulgarnych słów 
i hałaśliwe zachowującej się młodzieży. Obecnie coraz częściej uważa się, że jednym 
z najlepszych i najbardziej efektywnych instrumentów budowania bezpieczeństwa 
i przeciwdziałania różnym zagrożeniom – od drobnych wykroczeń po najcięższe 
przestępstwa – są instalowane w miastach systemy monitoringu wizyjnego4 
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 rozbudowana obróbka sygnału wizyjnego poprawiają jakość 
tego sygnału oraz eliminują interferencje. W niektórych 
punktach wystąpiła konieczność wybudowania punktów re-
transmisyjnych ze względu na brak bezpośredniej widocz-
ności radiowego nadajnika  zlokalizowanego przy kamerze 
z odbiornikiem umieszczonym w głównym węźle.

Centrum Obsługi Monitoringu Wizyjnego Miasta (CM) jest 
zlokalizowane w budynku Straży Miejskiej Kalisza i jest wypo-
sażone w urządzenia rejestrujące obrazy. Wcześniejszy system 
monitorowania rejestruje obrazy za pomocą dwóch rejestrato-
rów cyfrowych, a nowszy jest wyposażony w  komputer-serwer 
z zainstalowanym oprogramowaniem umożliwiającym reje-
strację obrazów przesyłanych z bezprzewodowych punktów 
kamerowych. Głównym zadaniem CM jest rejestracja obra-
zów oraz ich wizualizacja na monitorach. 

Zapis obrazów ze wszystkich kamer odbywa się w sys-
temie cyfrowym za pomocą specjalistycznego programu 
komputerowego Ultisystem. Jest to zaawansowany tech-
nologicznie i jednocześnie prosty instrument do zarzą-
dzania nagraniami wizyjnymi. Nagrania z każdej kamery 
mają swoją osobną ścieżkę na tak zwanej osi czasu, która 
wyraźnie pokazuje wszystkie zdarzenia. Można szybko od-
naleźć konkretne zdarzenie. Panel sterowania umożliwia 
odtwarzanie nagranego materiału zarówno naprzód, jak 
i wstecz, w sposób normalny lub przyspieszony. Wybrane 
wydarzenia mogą zostać oznaczone znacznikami, a później 
szybko odnalezione. Znaczniki są umieszczane przez ope-
ratora lub automatycznie, na przykład wskutek podania 
sygnału na wejście alarmowe. Specjalny podręczny album 
ułatwia zarządzanie zdjęciami z konkretnych zdarzeń i ich 
drukowanie. Funkcja Back-Up umożliwia łatwe tworzenie 
kopii zapasowej pewnych fragmentów archiwum. Istnieje 
możliwość eksportu archiwum do plików w jednym z po-
wszechnie stosowanych formatów, na przykład AVI, co po-
zwala odtwarzać nagrania na dowolnym komputerze bez 
dodatkowego oprogramowania. 

Oprogramowanie Ultisystem jest w pełni kompatybilne 
z kamerami cyfrowymi, a także analogowymi. Kamerami 
steruje się za pomocą klawiatury, myszy lub manipulato-
ra drążkowego. Do obserwacji obrazów z poszczególnych 
kamer w centrum monitoringu zastosowano trzy monitory 
współpracujące z cyfrowym serwerem rejestrującym zdarze-
nia, plus jeden monitor stanowiący dotychczasowe wyposa-
żenie stanowiska. Jako monitory umożliwiające obserwację 
obrazów zastosowano monitory LCD 37", które służą do 
wyświetlania obrazów w trybie pełnoekranowym lub w try-
bie z podziałem ekranu. 

Istotne jest to, ile jest kamer i na ilu monitorach obsługu-
ją je poszczególni obserwatorzy w centrach monitorowania, 
aby uzyskać oczekiwany stopień bezpieczeństwa. W Kaliszu 
jeden operator obserwuje od 11 do 12 obrazów z kamer. 
Dzięki temu, gdy dzieje się coś, co może wskazywać na po-
jawienie się zagrożenia, może on nie tylko obserwować to 
na monitorze, ale także dokonać interwencji. W systemie 
funkcjonują dwa punkty zdalnego zarządzania poprzez sieć. 
Jeden z nich jest zlokalizowany w siedzibie straży, drugi – 
w Komendzie Miejskiej Policji. 

Zdalne zarządzanie odbywa się za pośrednictwem kom-
puterów PC z zainstalowanym oprogramowaniem, pod-
łączonych do sieci poprzez łącze radiowe o odpowiedniej 
przepływności. Dla wszystkich urządzeń systemu zaprojek-
towano odpowiednie obwody zasilające. Punkty kamerowe 
zasilane są lokalnie, w miejscach ich instalacji. W przypad-
ku CM jest to zasilanie gwarantowane z wykorzystaniem 
zasilaczy UPS. Wszystkie obwody zasilające i transmisyjne 
zostały wyposażone w niezbędne urządzenia ochrony prze-
ciwprzepięciowej.

Podstawowe funkcje komputera na stanowisku operato-
ra to podgląd obrazów z kamer oraz sterowanie funkcjami 
systemu. Dostęp do zarejestrowanych obrazów jest możliwy 
tylko dla osób upoważnionych, poprzez procedury uwie-
rzytelniające (podanie odpowiedniej nazwy użytkownika 

Fot. 1. Punkt retransmi-

syjny z zamontowanymi 

urządzeniami nadawczo-

odbiorczymi na dachu 

budynku przy ulicy  

Kościuszki 1A w Kaliszu
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i  hasła). System uniemożliwia edytowanie zarejestrowa-
nych obrazów. Pulpit sterowania kamerami jest dołączany 
do komputera poprzez port USB. 

Komputer – serwer to niezawodna jednostka o dużej 
mocy obliczeniowej. W trybie ciągłym będzie rejestrować 
obrazy przesyłane ze wszystkich punktów kamerowych. Na 
komputerze tym zainstalowana jest aplikacja zarządzają-
ca systemem. W celu zwiększenia niezawodności systemu 
i zmniejszenia ryzyka utraty rejestrowanych danych zasto-
sowano serwer wyposażony w macierze dyskowe RAID. 
W przypadku uszkodzenia któregokolwiek z dysków dane 

na zachowanie pełnej kompatybilności wszystkich punktów 
kamerowych pod względem sterowania i programowania 
funkcji poszczególnych kamer. 

Każdy z punktów kamerowych ma analogiczną budo-
wę i składa się ze zintegrowanej kamery szybkoobroto-
wej, odpowiedniej anteny kierunkowej oraz wewnętrznej 
 szafki telekomunikacyjnej, w której umieszczone są nie-
wielkie zasilacze UPS umożliwiające podtrzymanie pracy 
kamer w przypadku braku zewnętrznego zasilania. Punkty 
kamerowe są zasilane poprzez zasilacze awaryjne umiesz-
czone w szafkach – na strychu (w starym budownictwie) 
lub w pomieszczeniach technicznych (w nowszych budyn-
kach). Energia elektryczna jest doprowadzana z budynków 
podłączonych do miejskiej sieci energetycznej. Kamery 
wymagają zasilania napięciem zmiennym o wartości 24 V, 
dlatego zastosowano zasilacze 230/24 VAC. W każdej szaf-
ce punktu kamerowego zamontowany jest zasilacz UPS 
umożliwiający podtrzymanie pracy danego punktu przez 
co najmniej 30 minut w przypadku braku napięcia w sieci 
zasilającej. 

Opisany system wizyjny umożliwia wprowadzenie w przy-
szłości kolejnych podsystemów – między innymi serwisu 
 InfoKorki. Informuje on o przejezdności na wskazanych 
skrzyżowaniach o dużym natężeniu ruchu, a także o budo-
wach i remontach dróg oraz o utrudnieniach i wypadkach. 
Z informacji uzyskanych w serwisie InfoKorki mogliby ko-
rzystać kierowcy i mieszkańcy, jak również zainteresowane 
służby publiczne. Innym przykładem wykorzystania moni-
toringu wizyjnego jest podsystem automatycznej rejestracji 
przejazdu pojazdów. Urządzenie rejestruje tablicę rejestra-
cyjną i pojazd, podając jednocześnie datę i miejsce wykona-
nych czynności. Oprogramowanie nadzorujące podsystem 
umożliwia porównanie uzyskanych danych z informacjami 
z bazy danych o zarejestrowanych, skradzionych i ubezpie-
czonych pojazdach. 

Wykorzystanie nowoczesnych systemów monitoringu umoż-
liwia budowę systemów analizy obrazu, w tym identyfikacji 

Fot. 2. Jedna z kamer roz-

mieszczonych na kaliskim 

Głównym Rynku

nie zostaną utracone. Obrazy ze wszystkich kamer są reje-
strowane i archiwizowane w najlepszej dostępnej jakości. 
Oznacza to, że przeciętna wielkość jednej klatki obrazu te-
lewizyjnego wynosi około 15 kB. W celu optymalnego wyko-
rzystania pojemności dysków twardych obrazy z dwudziestu 
dwóch kamer są rejestrowane z częstotliwością minimum 
12 klatek/s dla każdej z kamer. W przypadku awarii zasila-
nia działa system awaryjnego zasilania złożony z zasilacza 
UPS z bateriami o odpowiedniej pojemności, umożliwiający 
podtrzymanie napięcia w CM przez co najmniej 60 minut. 

Obrazy są zapisywane na dedykowanym komputerze (ser-
werze). Pojemność dysków do zapisu wizji umożliwia jedno-
czesny, ciągły zapis obrazów o rozdzielczości nie gorszej niż 
2CIF z wszystkich kamer przez 24 godziny na dobę w okre-
sie nie krótszym niż 30 dni przy prędkości zapisu obrazów 
z każdej kamery ≥ 12 kl./s (maks. 25 kl./s). Zarejestrowane 
obrazy są zabezpieczane przed ingerencją w zapis i przed 
ich cyfrową modyfikacją.

Kolejnym istotnym elementem systemu monitorowania 
wizyjnego są punkty kamerowe. Z tego względu szczegól-
ną uwagę przywiązuje się do lokalizacji kamer i pozosta-
łych urządzeń wizyjnych. Pole widzenia w danym punkcie 
kamerowym powinno być optymalne, a przesyłane obrazy 
– jak najlepszej jakości. Miejsce montażu kamer to elewa-
cje budynków. Zastosowanie kamer jednego producenta 
w systemie monitoringu miejskiego w Kaliszu pozwoliło 
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osób. Pochodzące z kamer obrazy twarzy osób są weryfiko-
wane i identyfikowane na podstawie porównania ze zdjęcia-
mi z baz danych dotyczących osób poszukiwanych. Ponadto 
istnieje możliwość wykorzystania analizy obrazu w celu au-
tomatycznego rozpoznawania zagrożeń na podstawie zmian 
dynamiki ruchu – operator systemu może być automatycznie 
alarmowany o ruchu w obserwowanym obszarze, a zdarzenie 
może być weryfikowane dzięki obrazowi z miejskich kamer7. 

Podsumowując – system monitoringu wizyjnego miasta 
Kalisza spełnia następujące założenia:

obraz przekazywany ze wszystkich kamer jest wyświetla- –
ny w trybie rzeczywistym,
system umożliwia zdalne, ręczne i automatyczne stero- –
wanie ruchem kamer i zmianę ogniskowych obiektywów,
zarejestrowane nagrania są przechowywane przez co  –
najmniej 30 dni,
system działa poprawnie przy oświetleniu dziennym  –
i nocnym (lampy uliczne),

7) Wykorzystano dane i informacje zawarte w „Koncepcji rozbudo-
wy monitoringu CCTV Miasta Kalisza” przygotowanej przez firmę 
LECO w 2009 roku.

obsługa CM archiwizuje wybrane nagrania, –
możliwa jest obserwacja obrazów ze wszystkich kamer  –
i zarazem z każdej kamery z osobna w postaci pełnoekra-
nowej,
zasilanie urządzeń każdego punktu kamerowego jest  –
lokalnie podtrzymywane przez co najmniej pół godziny, 
a CM – co najmniej godzinę,
istnieje wielopoziomowy dostęp dla użytkowników syste- –
mu, zabezpieczony systemem haseł,
nazwa kamery oraz czas zdarzenia są podane na obrazie,  –
system ma budowę modułową, która umożliwia jego  –
późniejszą rozbudowę, w tym wprowadzenie nowocze-
snych podsystemów w celu poprawy bezpieczeństwa 
ruchu drogowego oraz identyfikacji osób lub pojaz-
dów.

mgr Paweł Kamiński 
Państwowa Wyższa Szkoła Zawodowa

im. Prezydenta Stanisława Wojciechowskiego w Kaliszu
Akademia Obrony Narodowej w Warszawie

Fot. 4. Obraz z kamer 

obserwowany przez całą 

dobę w Centrum Obsługi 

Monitoringu Wizyjnego 

Miasta 

Fot. 3. Rejestratory cyfro-

we z macierzami twardych 

dysków

M
O

N
IT

O
R

IN
G

 W
IZ

Y
JN

Y

34   5/2010   ZABEZPIECZENIA



http://www.aat.pl


Nowe
zabezpieczenia
bankowe
Manuela Małek

LX20-1EV i EX20-1PV

Placówki bankowe to obiekty wymagające szczególnej 
ochrony. Sprawny system zabezpieczeń dla obiektów 
bankowych zawiera wiele elementów integrowanych 
w całość na podstawie tworzonego przez specjalistów 
w tej dziedzinie planu ochrony danego obiektu. Taki plan 
dotyczy zarówno ochrony fizycznej, jak i technicznych 
oraz mechanicznych systemów zabezpieczeń. Zawsze 
musi uwzględniać regulacje prawne odnoszące się do 
zabezpieczeń placówek bankowych, a także wewnętrzne 
przepisy obowiązujące w danym banku
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Jeszcze kilkadziesiąt lat temu ochrona banków była utożsa-
miana z uzbrojonymi w broń palną strażnikami, którzy byli 
jedynymi gwarantami bezpieczeństwa dóbr materialnych oraz 
zdrowia i życia klientów i pracowników banków. Obecnie banki 
zdecydowanie częściej stawiają na zabezpieczenia techniczne, 
a liczba ochroniarzy w placówkach bankowych systematycz-
nie się zmniejsza. Głównym powodem ograniczania ochrony 
fizycznej są koszty. Zabezpieczenia techniczne są dużo tańsze 
i pewniejsze. Wymagają one wprawdzie poniesienia niemałego 
kosztu jednorazowego, ale ich dalsza eksploatacja jest zdecy-
dowanie bardziej ekonomiczna. Polscy bankowcy powołują się 
także na badania przeprowadzone w europejskich instytucjach 
finansowych, z których wynika, że w trakcie napadu zabezpie-
czenia elektroniczne nie powodują takiego zagrożenia, jak 
obecność i możliwe działania pracowników ochrony. Wynika 
to m.in. z faktu, że obecność ochroniarzy może wywołać wy-
jątkowo agresywne zachowania napastników, co może obrócić 
się przeciwko pracownikom i klientom banku. 

Stosowane w placówkach bankowych zabezpieczenia tech-
niczne składają się zawsze z urządzeń najwyższej klasy, o naj-
lepszej niezawodności. Dla najbardziej wymagających obiek-
tów konstruktorzy EBS stworzyli dwa nadajniki specjalne, 
będące jednymi z istotniejszych elementów systemów zabez-
pieczeń bankowych. 

Urządzenie LX20-1EV
Urządzenie LX20-1EV składa się z dwóch niezależnych na-
dajników umieszczonych w jednej obudowie. Jeden z nadajni-
ków transmituje dane z systemu alarmowego za pomocą sieci 
Ethernet, drugi wykorzystuje technologie stosowane w sieciach 
GSM – pakietowy przesył danych (GPRS) lub krótkie wiado-
mości tekstowe (SMS). Oba nadajniki zostały skonfigurowane 
w taki sposób, aby połączenie z centralą alarmową wymagało 
tylko jednego kabla. Urządzenie oferuje jednocześnie dwa nie-
zależne tory transmisji. Podstawowym kanałem transmisji jest 
Ethernet, natomiast kanały GPRS i SMS stanowią zapasowe 
kanały łączności. Niezależnie od tego, którym torem przebie-
ga transmisja, jest ona zawsze szyfrowana symetrycznym szy-
frem blokowym AES (ang. Advanced Encryption Standard). 
Oba nadajniki wyposażono w wejście DTMF umożliwiające 
transmisję sygnałów z systemu alarmowego z wykorzystaniem 
formatów ContactID lub Ademco Express. 

Dodatkową zaletą jest możliwość podłączania zewnętrz-
nych urządzeń do nadajników poprzez port szeregowy RS232 
lub RS485. Oba nadajniki mają funkcję rejestracji historii zda-
rzeń systemowych, dzięki której w urządzeniach zapisywane są 
wszystkie zarejestrowane zdarzenia (do 5000 zdarzeń), stano-
wiąc swego rodzaju „czarną skrzynkę”.

Urządzenia LX20-1EV należą do trzeciej klasy bezpie-
czeństwa zgodnie z klasyfikacją wprowadzoną przez normę 
PN-EN 50131-1. Norma ta klasyfikuje urządzenia i systemy 
alarmowe pod kątem stopnia zabezpieczenia przed przestępcą 
(który ma określoną, zakładaną wiedzę o zabezpieczeniach). 

Systemy alarmowe klasy trzeciej mają chronić obiekty przed 
przestępcami posiadającymi gruntowną wiedzę o zabezpie-
czeniach oraz wyposażonymi w zaawansowane narzędzia 
i sprzęt elektroniczny. Można je zatem stosować w obiektach 
o średnim i wysokim ryzyku występowania zagrożeń, takich 

jak  banki, sklepy jubilerskie, zakłady przetwórstwa metali 
lub kamieni szlachetnych itp. Zgodnie z wymaganiami normy 
sprawność urządzeń jest stale monitorowana. Okresowe te-
sty urządzenia przesyłane są do centrum monitorującego co 
10 sekund, a wykryte uszkodzenia są sygnalizowane w czasie 
nie przekraczającym 20 sekund. 

Urządzenia mogą być również modyfikowane i dostosowy-
wane do innych potrzeb. Zostały na przykład wykorzystane 
w Republice Południowej Afryki do monitorowania i ochro-
ny sal informatycznych we wszystkich państwowych szkołach. 
W przypadku tego zastosowania wprowadzono zmiany w opro-
gramowaniu, dzięki którym moduł GSM jest stale w stanie 
uśpienia (nie generuje żadnych kosztów) i uruchamiany jest 
dopiero w momencie otrzymania od nadajnika ethernetowe-
go informacji o jego awarii. Powoduje to drobne opóźnienia 
w transmisji w przypadku przełączania torów (jest to całkowi-
cie akceptowalne przy tego rodzaju zastosowaniach), ale po-
zwala znacznie ograniczyć koszty funkcjonowania systemu.

Urządzenie EX20-1PV
EX20-1PV to podstawowy element systemu kontroli dostępu stwo-
rzonego specjalnie na potrzeby najbardziej wymagających odbior-
ców, jakimi są banki. Urządzenie to także wykorzystuje transmisję 
poprzez kanały GPRS/SMS i Ethernet. EX20-1PV powstało we 
współpracy i na bazie koncepcji jednego z partnerów EBS – Cen-
trum Monitorowania Alarmów, które oferuje bankom komplek-
sową usługę kontroli dostępu z wykorzystaniem tego urządzenia.

Monitorowanie dostępu do placówek bankowych jest dla 
instytucji finansowych kwestią priorytetową. Oczekuje się, 
że dostęp będzie w najwyższym stopniu bezpieczny, a jedno-
cześnie sprawny i niezawodny. Obecnie większość banków 
stosuje system polegający na przekazywaniu kluczy do pla-
cówek zewnętrznym agencjom świadczącym usługi ochrony. 
W momencie, w którym należy otworzyć placówkę, pracow-
nicy agencji ochrony przywożą odpowiednie klucze i komisyj-
nie, wspólnie z pracownikami danego banku, otwierają drzwi. 
Ta sama skomplikowana procedura ma miejsce podczas zamy-
kania placówek na koniec dnia. 

Tego rodzaju system jest nie tylko bardzo kosztowny, ale 
często również zawodny. Najczęściej zawodzi z powodu ludz-
kich pomyłek, których nie sposób uniknąć. Zdarza się, że 
pracownicy wynajętej agencji omyłkowo przybywają do nie-
właściwego oddziału lub przywożą niewłaściwy komplet klu-
czy. Problemy mogą być powodowane również przez czynniki 
zupełnie niezależne, np. utrudnienia na drodze powodujące 
opóźnienia w dostarczeniu kluczy.

Zaprojektowane przez konstruktorów EBS urządzenie 
 EX20-1PV umożliwia zdalne, bezpieczne i sprawne zarządza-
nie systemem kontroli dostępu. Transmisja wszystkich danych 
dotyczących systemu dostępu jest redundantna ze względu 
na użycie dwóch oddzielnych nadajników wykorzystujących 
różne tory transmisji – nadajnika ethernetowego, będącego 
podstawowym nadajnikiem, i nadajnika transmitującego sy-
gnały poprzez kanały GPRS lub SMS, będącego nadajnikiem 
zapasowym na wypadek awarii łącza Ethernet. Równolegle 
nadajnik GSM pełni funkcję standardowego modułu transmi-
sji z systemu alarmowego, przekazując informację o wszelkich 
zdarzeniach alarmowych.
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Standardowe otwarcie drzwi z użyciem tego systemu polega 
na wpisaniu, jeden po drugim, dwóch różnych kodów przez 
dwóch różnych użytkowników systemu (pracowników ban-
ku). Kody te są przypisywane do konkretnych użytkowników 
i przechowywane wyłącznie w pamięci nadajnika (w bezpiecz-
ny sposób uniemożliwiający komukolwiek odczyt kodów). Po 
wpisaniu przez pierwszego z pracowników jego indywidualne-
go kodu urządzenie weryfikuje, czy dany kod znajduje się na 
liście kodów zapisanej w nadajniku. Jeśli zidentyfikuje wpisa-
ny kod, wysyła do oprogramowania centrum monitorowania 
identyfikator użytkownika przypisanego do danego kodu (wy-
syłany jest wyłącznie identyfikator użytkownika, sam kod jest 
zapisany jedynie w pamięci danego nadajnika). Po otrzymaniu 
identyfikatora użytkownika centrum monitorowania spraw-
dza po pierwsze, czy dany użytkownik widnieje na aktualnej 
liście uprawnionych osób, a ponadto – czy jest upoważniony 
do otwarcia drzwi w danej chwili, co jest stwierdzane na pod-
stawie wcześniej tworzonych harmonogramów. Jeśli wszystko 
się zgadza, centrum monitorowania dokonuje akceptacji wpi-
sanego kodu i zezwala na wprowadzenie kodu przez drugiego 
z pracowników, sprawdzając go według tej samej procedury.

Upoważnieni pracownicy banku mogą dopisywać kolej-
ne pozycje do listy osób uprawnionych za pomocą terminala 
znajdującego się w centrali lub placówce banku. W momencie 
wprowadzenia nowej osoby do systemu oprogramowanie cen-
trum monitorowania generuje unikatowy identyfikator osoby 
wraz z kodem startowym. Kod startowy nie służy do otwiera-
nia drzwi, a jedynie do tego, by użytkownik zmienił kod na 
własny, zapisany wyłącznie w pamięci danego nadajnika. Kody 
poszczególnych pracowników są znane tylko im i żaden z pra-
cowników stacji monitorowania nie ma do nich wglądu. 

System umożliwia także awaryjne otwieranie drzwi, np. w sy-
tuacji, gdy pracownik banku, upoważniony do otwarcia zgod-
nie z zaplanowanym harmonogramem, nie pojawi się w pracy. 
W takim przypadku drzwi są otwierane po wprowadzeniu kodu 
jednorazowego, dłuższego niż standardowy. Kod jednorazowy 
jest wysyłany przez centrum monitorujące jako wiadomość 
SMS do zaufanej osoby. Jednocześnie do nadajnika wysyłana 
jest komenda umożliwiająca dopisanie  przesłanego kodu do 

listy kodów zapisanej w nadajniku. Kod ten ma określony czas 
ważności. Może być wykorzystany tylko w zaprogramowanym 
czasie – później jest nieaktywny. 

Aby zapewnić bezpieczne i bezawaryjne funkcjonowanie 
systemu, wprowadzono m.in. następujące rozwiązania:

redundancja transmisji danych (z wykorzystaniem dwóch  –
nadajników obsługujących różne kanały transmisji);
szyfrowanie wszystkich danych w standardzie AES; –
uniemożliwienie odczytania kodów przez instalatorów  –
lub któregokolwiek z pracowników stacji monitorującej;
uniemożliwienie zmiany kodów standardowych, służą- –
cych do otwierania drzwi z poziomu centrum monitoro-
wania bądź przez użytkowników;
wydawanie komend dotyczących kontroli dostępu (tzw.  –
komend wrażliwych – usuwanie/dodawanie użytkow-
ników, akceptacja/odrzucenie kodów, otwarcie/za-
mknięcie zamka) jest realizowane wyłącznie za pomocą 
specjalnego oprogramowania – połączenie specjalnego 
oprogramowania z serwerem stacji monitorowania jest 
szyfrowane, a klucz szyfrujący stanowi autoryzację tego 
połączenia; 
raportowanie do stacji monitorowania każdorazowo  –
w przypadku wprowadzenia błędnego kodu; 
raportowanie do stacji monitorowania każdorazowo  –
w przypadku próby otwarcia bez użycia kodu. 

Dzięki zastosowaniu tych wszystkich rozwiązań system ba-
zujący na urządzeniach EX20-1PV jest w najwyższym stop-
niu bezpieczny i niezawodny, a zarazem daje użytkownikom 
szereg korzyści. Przede wszystkim pozwala znacznie ograni-
czyć koszty dzięki wyeliminowaniu konieczności codziennych 
dojazdów pracowników agencji ochrony, a także dzięki opar-
ciu transmisji danych na już istniejącej infrastrukturze (łączu 
Ethernet). Zdecydowanie ogranicza problemy z otwarciem 
placówek spowodowane ludzkimi pomyłkami i czynnikami 
niezależnymi. Gwarantuje także stały i ciągły nadzór nad sys-
temem kontroli dostępu umożliwiający zbieranie i analizowa-
nie informacji o wszelkich nieprawidłowościach. 

EBS
Manuela Małek
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Rynek nadzoru wizyjnego oparł się kryzysowi gospodarczemu. Jak wskazują dane niemal ze wszystkich regionów 
świata, zapotrzebowanie na wydajne systemy monitoringu sukcesywnie wzrasta. Okres wychodzenia z zapaści sprzyja 
rewizji obszarów dotychczasowej działalności biznesowej i zmianom strategii dotyczącej m.in. wykorzystywanych 
systemów zabezpieczeń. Coraz więcej przedsiębiorców z sektora handlu detalicznego przekonuje się, że odpowiednio 
dobrany, inteligentny monitoring, zintegrowany z takimi systemami, jak ERP (system planowania zasobów 
przedsiębiorstwa) czy CRM (system zarządzania relacjami z klientami), pozwala nie tylko poprawić wyniki finansowe, 
ale także lepiej zrozumieć potrzeby klientów i odpowiedzieć na nie

Agata Majkucińska

Nadzór wizyjny  
kluczem do sukcesu  
małych i średnich przedsiębiorstw

Fot. 1. Skuteczny nadzór wizyjny jest  

szczególnie ważny w takich punktach 

w sklepie, jak np. strefa kas
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Wielość korzyści z inteligentnego  
nadzoru wizyjnego

Sprzedawcy detaliczni zwykle implementują systemy nadzoru 
wizyjnego, by zapobiegać kradzieżom i identyfikować ewen-
tualnych sprawców. Najnowocześniejsze instalacje cyfrowe 
mogą spełniać także inne zadania, analizując potrzeby i za-
chowania klientów. Może się to wydawać zaskakujące, lecz 
nadzór wizyjny stanowi niedrogie rozwiązanie technologiczne, 
które pomaga sprzedawcom detalicznym lepiej poznać wyma-
gania klientów i poprawić swoje wyniki biznesowe. Chodzi tu 
między innymi o aranżację przestrzeni, rozlokowanie towa-
ru czy zapewnienie odpowiedniego poziomu usług. Kamery 
mogą być także wyposażone w funkcje zliczania klientów, 
dzięki czemu bezbłędnie wskażą liczbę osób wchodzących 
do sklepu i oczekujących w kolejkach, a także zidentyfikują 
zatłoczenie określonych stref placówki handlowej. Ponadto, 
w przypadku rozpoznania zagrożenia, mogą wysyłać ostrze-
żenia bezpośrednio do kierownika sklepu, umożliwiając mu 
podjęcie odpowiednich działań zapo-
biegawczych. Zintegrowanie obrazu 
z kamer z danymi generowanymi przez 
system nadzorujący pracę kas POS po-
zwala analizować trendy zmian, liczby 
wizyt zakończonych transakcją (tzw. 
wskaźnik conversion rate) oraz wielkość 
sprzedaży. Urządzenia umożliwiają też 
pomiar czasu, jaki klienci spędzają na 
zakupach, oceniając tym samym sku-
teczność kampanii marketingowych 
oraz reklam ustawionych wewnątrz 
sklepu. Dzięki kamerom można także 
zarządzać obiektami w magazynie, wy-
krywać puste półki i wysyłać ostrzeże-
nia o potrzebie uzupełnienia towaru. 
Krótko mówiąc – dzięki inteligentnym 
sieciowym systemom nadzoru, któ-
re oferują wiele funkcji przydatnych 
w sklepie, można usprawnić przebieg 
pracy i generować wyższe zyski.

Nadzór wizyjny dla każdego

Wbrew panującemu przekonaniu systemy nadzoru wizyjnego 
nie są instalowane wyłącznie w międzynarodowych sieciach 
supermarketów. Są przydatnym narzędziem również w ma-
łych i średnich sklepach i są w nich stosowane coraz częściej. 
Wymogi dotyczące monitoringu w takich placówkach są jed-
nak zupełnie inne. Podczas gdy duże firmy wykazują skłon-
ność do realizacji inwestycji krótkoterminowych, mniejsze 
inwestują w rozwiązania, które będą procentowały przez 
lata. Dlatego np. wewnętrzne oddziały firm z branży detalicz-
nej już zaczynają wykorzystywać zintegrowane rozwiązania 
technologiczne. Dzięki takiemu podejściu można ograniczyć 
koszty i wykorzystać już istniejące w firmie instalacje, np. 
dotychczasową infrastrukturę sieciową i systemy nadzoru. 
Istotną zaletą rozwiązań z zakresu sieciowego nadzoru jest 
także możliwość zintegrowania ich np. z punktami sprzedaży 
(POS) oraz elektronicznymi systemami monitorowania to-
warów (EAS).

Fot. 2. Seria kamer sieciowych AXIS M11

Fot. 3. Kamery Axis nadzorują m.in. księgarnie
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Dlaczego nadzór cyfrowy?

Dla małych i średnich sklepów detalicznych firma Axis 
Communications zaprojektowała specjalne rozwiązania 
do nadzoru wizyjnego, np. kompaktowe, kopułowe kame-
ry sieciowe AXIS M32. Są one wyposażone w obiektywy 
o zmiennej ogniskowej. Kamery AXIS M32 pozwalają re-
jestrować obraz w rozdzielczości SVGA i HDTV, a także 
w jeszcze wyższej rozdzielczości megapikselowej. Wersje 
wzmocnione, odporne na akty wandalizmu, czyli modele 
AXIS M3203-V i AXIS M3204-V, są coraz częściej stoso-
wane w nadzorze wizyjnym w trudnych warunkach eksplo-
atacyjnych, np. w magazynach. AXIS M3203-V oferuje roz-
dzielczość SVGA natomiast AXIS M3204 i AXIS M3204-V 
jakość HDTV przy 30 klatkach na sekundę. Atutem serii 
AXIS M32 jest licznik pikseli, który pozwala upewnić się, że 
mierzona w pikselach wielkość obiektu lub twarzy spełnia 
wymagania prawne albo potrzeby konkretnego klienta.

Axis Communications oferuje też kompletne i wygodne 
w instalacji sieciowe rozwiązania do nadzoru wizyjnego, skła-
dające się z kamer sieciowych oraz zaawansowanego opro-
gramowania do monitorowania i nagrywania. Zestawy AXIS 
M10, AXIS M11 i AXIS M32 wykorzystują aplikację AXIS 
Camera Station służącą do monitorowania i rejestrowania 
obrazu. Dzięki profesjonalnemu oprogramowaniu, instalowa-
nemu bez trudu w standardowym komputerze PC, zestawy te 
można z łatwością rozbudowywać. Dzięki rozległej sieci part-
nerów programistycznych Axis każdy z przedsiębiorców może 
otrzymać odpowiednie wsparcie i dobrać zestaw „skrojony na 
miarę”. Już dziś rozwiązania do nadzoru wizyjnego IP marki 
Axis przyczyniają się do minimalizacji strat, zwiększenia bez-
pieczeństwa personelu i podniesienia efektywności finansowej 
w takich sklepach na świecie, jak Benetton, Target, Tally Weijl, 
Lacoste czy Hugo Boss.

Skuteczność potwierdzają fakty

Korzyści wynikające z zainstalowania profesjonalnych rozwią-
zań Axis Communications są w coraz większym stopniu doce-
niane przez sieci sklepów na całym świecie. W każdej z pla-
cówek Tally Weijl we Francji, Szwajcarii, Niemczech i Austrii 
zainstalowano jedną bądź dwie kamery Axis, które obserwu-
ją główne wejścia do butików. W tym przypadku wymagania 
klienta, który potrzebował dyskretnego nadzoru, najlepiej speł-
niały niewielkie kamery kopułkowe AXIS 209FD oraz AXIS 
212PTZ. Dzięki zasilaniu w systemie PoE (Power over Ether-
net) możliwe było wyeliminowanie zbędnego okablowania.

Podobnie firma Basi, zarządzająca między innymi butikami 
Lacoste w Hiszpanii, zdecydowała się na zainstalowanie sys-
temu nadzoru wizyjnego wykorzystującego kamery IP marki 
Axis.

Nadzór wizyjny stał się w ostatnich latach nieodłącznym 
elementem wyposażenia sklepów także w Polsce. Nie chodzi 
tu jedynie o zapobieganie kradzieżom, ale również o inne uży-
teczne funkcje, które kamery IP mogą zaoferować handlow-
com. Co więcej, technologia cyfrowego rejestrowania obrazu 
ma tę znaczącą przewagę nad systemami analogowymi, że po-
zwala łatwo i ekonomicznie gromadzić zarejestrowany mate-
riał o doskonałej jakości.

O zaletach stosowania nadzoru wizyjnego świadczą również 
badania przeprowadzone na zlecenie Szwedzkiego Instytu-
tu Sprzedaży Detalicznej i Szwedzkiej Akademii Handlu. 
90% właścicieli i pracowników firm handlowych potwierdziło 
spadek liczby kradzieży, a także wzrost bezpieczeństwa i kom-
fortu pracy od czasu zainstalowania w ich firmach systemów 
nadzoru wizyjnego.

Agata Majkucińska
Key Account Manager w Axis Communications

Fot. 4. Kamery Axis są instalowane w wielu sieciach sklepów spożywczych na całym świecie
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Automatyczna 
identyfikacja 
tablic rejestracyjnych (ANPR/LPR)  
w systemach drogowych

Tomasz Polus
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Wielość zastosowań systemów automatycznej identyfikacji tablic rejestracyjnych 
(Automated Number Plate Recognition/Licence Plate Recognition) czyni z nich 
bardzo interesujący przedmiot dyskusji. Jeszcze kilka lat temu otrzymywałem głównie 
zapytania o możliwość kontrolowania ruchu ciężarowego w przedsiębiorstwach 
transportowych i ruchu parkingowego. Od zeszłego roku obserwuję intensywny 
rozwój tej dziedziny w zakresie infrastruktury drogowej. Coraz częściej mam okazję 
brać udział w budowie systemów służących do kontroli granicznej, kontroli prędkości 
pojazdów na wyznaczonym odcinku drogi, wykrywania przejazdu na czerwonym 
świetle, wyszukiwania kradzionych pojazdów czy pobierania opłat za przejazd 
autostradą



Na rynku istnieje wiele systemów identyfikacji tablic rejestra-
cyjnych, jednak większość z nich ma zbyt niską skuteczność 
działania. Dotyczy to nawet prostych aplikacji parkingowych, 
nie wspominając już o drogowych. Najczęstszą przyczyną jest 
użycie nieodpowiednich kamer i analiza pojedynczych klatek 
obrazu. Z moich doświadczeń wynika, że im bardziej płynny 
jest obraz (czyli dysponuje się dużą liczbą czytelnych obrazów 
numeru rejestracyjnego), tym większa jest szansa na uzyskanie 
prawidłowego odczytu.

System drogowy a system parkingowy
W porównaniu z systemem parkingowym system drogowy 
jest z wielu powodów znacznie bardziej wymagający. W wa-
runkach drogowych pojazdy mogą poruszać się z większą 
prędkością niż na parkingu. Szczególnie istotne jest więc 
przechwytywanie możliwie dużej liczby klatek na sekundę. 
Konieczne jest też ustawienie szybkiej migawki w kamerze, 
aby uchwycony obraz tablicy nie był rozmazany. Tym samym 
niedopuszczalne jest stosowanie popularnych funkcji rozja-
śniających obraz, działających na zasadzie spowalniania mi-
gawki, takich jak Sense-Up czy DSS. Z kolei przyspieszenie 
migawki spowoduje zmniejszenie jasności obrazu i jego za-
szumienie. W typowych kamerach może to być na tyle duże 
pogorszenie jakości obrazu, że przestanie on być akceptowal-
ny dla systemu ANPR/LPR, w którym znaki umieszczone na 
tablicy muszą być doskonale widoczne. Wskazane jest zatem 
używanie kamer czarno-białych, które pomimo stosowania 
szybkiej migawki umożliwiają uzyskanie klarownych obra-
zów w złych warunkach oświetleniowych, czego nie zapew-
niają kamery kolorowe. Aby lepiej wyeksponować białe tło 
tablicy rejestracyjnej w stosunku do czarnych znaków, zarów-
no w dzień, jak i w nocy, powinno się zastosować promien-
nik podczerwieni działający w sposób ciągły. Jest to bardzo 
ważne. Światło podczerwone odbija się od odblaskowego tła 
tablicy rejestracyjnej (dotyczy to tablic białych, tzw. unijnych 

– tablice czarne starszego typu bardzo często są nieprawidło-
wo odczytywane w warunkach nocnych). Dzięki temu tabli-
ca będzie także równomiernie oświetlona, czego nie da się 
uzyskać przy oświetleniu ulicznym lub w świetle słonecznym. 
Konieczne jest stosowanie kamer z funkcjami pokrewnymi 
funkcjom BLC, HLC, Eclipse, które służą do tłumienia świa-
teł z reflektorów. Kamera nie może być wyposażona w funk-
cję automatycznie regulowanej ostrości. Ostrość należy usta-
wić tak, by jak najlepiej wyeksponować punkt odczytu, który 
musi znajdować się w zasięgu promiennika podczerwieni. 
Promiennik powinien skupiać snop światła na tablicy reje-
stracyjnej zamiast rozpraszać światło podczerwone, kierując 
je na otoczenie pojazdu.

W systemie drogowym należy uwzględnić też pory dnia 
i roku. Kamera, która została poprawnie ustawiona latem, 
może być oślepiana i działać przez to mniej skutecznie zimą 
w określonych porach dnia.

Ponadto w systemie drogowym należy solidnie mocować 
kamery, aby zminimalizować drgania spowodowane silnym 
wiatrem. Ze względu na to, że w systemie drogowym punkt 
odczytu będzie znajdował się znacznie dalej od kamery niż 
w systemie parkingowym, drgania mogą spowodować przesu-
nięcie kadru i nieprawidłowe odczyty.

Równie istotne jest to, że w systemach drogowych możemy 
mieć do czynienia z silnym zabrudzeniem kamer, ponieważ po-
jazdy przejeżdżające z dużą prędkością wzbijają w powietrze 
kurz, wodę, sól itp. Jeśli w takich warunkach kamera zostanie 
zamocowana zbyt nisko i nie będzie wyposażona w spryskiwacz 
przedniej szyby obudowy, to wkrótce stanie się bezużyteczna 
dla systemu identyfikacji tablic rejestracyjnych.

Na koniec warto wspomnieć, że w systemach drogowych 
mamy  do czynienia z wszelkiego rodzaju opadami atmosfe-
rycznymi (deszczem, śniegiem, mgłą), które w skrajnych przy-
padkach mogą tymczasowo zablokować działanie systemu 
ANPR/LPR.

< 15º

< 30º

20 ~ 30 m

3 ~ 9 m

Rys. 1. Zalecany sposób montażu kamer w warunkach drogowych
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Rozmieszczenie kamer

Miejsca montażu i liczby kamer do identyfikacji tablic re-
jestracyjnych są zależne od typu zastosowanych urządzeń. 
Z reguły w projektach przewiduje się zastosowanie jednej 
kamery do obserwacji pojedynczego pasa ruchu o szeroko-
ści dochodzącej do czterech metrów. W przypadku takiego 
rozmieszczenia kamer na jezdni szerszej niż cztery metry 
zalecane jest zawężenie pasa ruchu poprzez namalowanie 
oznaczeń poziomych.

W kadrze obrazu tworzonego przez kamerę powinna mie-
ścić się przednia (zalecane) lub tylna część pojazdu, aby ta-
blica rejestracyjna zajmowała odpowiednio duży fragment 
całego obrazu. Ponadto tablica powinna zostać uchwycona 
poziomo, pod jak najmniejszym kątem bocznym, aby zmi-
nimalizować ryzyko przekształcenia cyfr i liter (np. litery 
O w cyfrę 0, cyfry 8 w literę B itp.).

Moment identyfikacji i automatyka
Najczęściej proces automatycznej identyfikacji tablic reje-
stracyjnych jest inicjowany przez wykrycie ruchu (w wyniku 
analizy treści obrazu) lub przez pobudzenie wejścia alar-
mowego, do którego podłączone są zewnętrzne czujniki 
wykrywające obecność pojazdów na drodze. Detekcja ruchu 
wymaga całkowicie płynnego obrazu telewizyjnego, ale na-
wet wtedy bywa zawodna, szczególnie w złych warunkach 
oświetleniowych. Natomiast wyzwalanie procesu identyfika-
cji tablic rejestracyjnych przez sygnał alarmowy praktycznie 
gwarantuje, że numer pojazdu zostanie uchwycony zawsze 
w odpowiednim momencie. Warto o tym pamiętać tym bar-
dziej, że stosowanie czujników drogowych tylko nieznacznie 
zwiększa całkowite koszty sprzętu i nieznacznie komplikuje 
instalację.

W zależności od tego, czy rozpoznany pojazd jest za-
rejestrowany w bazie danych, czy też pojawia się w danej 
lokalizacji po raz pierwszy, system może wykonać szereg 
czynności, które będą dodatkowo uwarunkowane innymi 
parametrami. Na przykład możemy zdefiniować prostą re-
gułę, na podstawie której system kontroli opłat automatycz-
nie otworzy szlaban przed pojazdem, który został wcześniej 
opłacony z góry.

Integracja systemów ANPR / LPR

Skuteczność to najważniejsza cecha systemu identyfikacji 
tablic rejestracyjnych, ale jeśli myślimy o poważnych apli-
kacjach, musimy zadbać o szereg funkcji umożliwiających 
zintegrowanie tego systemu z innymi systemami, na przykład 
z automatycznym systemem sterującym ruchem drogowym, 
wagą kontrolującą ciężar przejeżdżających samochodów, 
kasami biletowymi na autostradzie itp. Obejmuje to wymia-
nę wybranych i dowolnie sformatowanych danych pojazdów 
oraz parametrów rozpoznawania. Wymiana danych może 
odbywać się na wiele sposobów. Najczęściej odbywa się za 
pośrednictwem portu szeregowego, plików bazodanowych 
i tekstowych, oraz modułów programowych, działających 
w sieci IP, zwykle bazujących na pakiecie SDK dostarczonym 
przez producenta. 

Dużym ułatwieniem integracji są standardowe bazy danych 
systemu ANPR/LPR – standardowe czyli o powszechnie zna-
nej, otwartej architekturze. Baza powinna być zbudowana 
w taki sposób, aby instalator mógł bez problemu zaimporto-
wać do niej dane zarejestrowanych pojazdów z popularnych 
arkuszy kalkulacyjnych lub innych baz danych.

Stacje monitorowania
W systemach drogowych konieczna jest replikacja danych po-
między urządzeniami zainstalowanymi w punkcie odczytywa-
nia tablic a serwerami centralnymi. Do centrali można podłą-
czyć wiele stacji operatorskich, niezbędnych w rozproszonym 
systemie identyfikacji tablic rejestracyjnych. Rezultaty identy-
fikacji (dane wynikowe) muszą być archiwizowane w centrali 
i częściowo także w stacjach monitorowania. Operatorzy ta-
kich stacji otrzymują na bieżąco między innymi uchwycone 
numery rejestracyjne ze zdjęciami pojazdów, powiadomienia 
graficzne, dźwiękowe, e-maile i komunikaty SMS. Mają także 
możliwość uruchomienia podglądu na żywo z kamer, wpro-
wadzania pojazdów na „białą” i „czarną” listę czy zdalnego 
zarządzania serwerami.

Tomasz Polus
tomek@polvision.pl

Rys. 2. Prawidłowe zdjęcie nocne przy prędkości ok. 60 km/h Rys. 3. Rozmazane zdjęcie nocne przy prędkości ok. 100 km/h 

(nieodpowiednia lub niewłaściwie ustawiona kamera)
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http://www.camsat.com.pl


Stacja  
monitorowania  
Aper EMS
Rozproszony system, centralny nadzór

Jeszcze do niedawna, zaledwie kilka lat temu, rejestratory cyfrowe pracowały zwykle samodzielnie, 
jako jednostki autonomiczne. Mówiąc o funkcjonalności systemu CCTV, zwracano uwagę przede 
wszystkim na właściwości, takie jak prędkości zapisu, rozdzielczość obrazu czy obsługa dysków. 
Praca zdalna i oprogramowanie klienckie były traktowane nieco po macoszemu

Mariusz Witulski
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Obecnie, jako że znaczna część urządzeń jest podłączana 
do sieci IP, instalacja monitorująca może istotnie zyskać na 
użyteczności. Klasyczny system zbudowany z rejestratorów 
nabiera bowiem funkcjonalności CCTV IP, umożliwiając 
zdalny dozór wizyjny i alarmowy. W związku z tym ele-
mentem, od którego w dużym stopniu zależy użyteczność 
urządzeń, są dziś aplikacje sieciowe służące do ich obsługi. 
Mają one tym większe znaczenie, im rozleglejsze instalacje 
budujemy.

Właśnie dlatego już kilka lat temu, podczas projekto-
wania pierwszych rejestratorów Aper, położono ogromny 
nacisk na odpowiednie oprogramowanie i pracę sieciową. 
Już pierwsza aplikacja, CMS-DVRPlayer, miała spore moż-
liwości jak na ówczesne czasy. W sposób zdalny realizowała 
takie funkcje, jak podgląd obrazu na żywo w czasie rzeczy-
wistym, odtwarzanie i archiwizacja nagrań, konfiguracja 
wszystkich urządzeń wchodzących w skład systemu, stero-
wanie kamerami obrotowymi oraz administrowanie instala-
cją obejmującą nawet 300 rejestratorów.

W związku z nieustannym rozwojem zostało opracowa-
ne nowe, jeszcze bardziej zaawansowane oprogramowanie 
– Enhanced Management Suite (EMS) – będące następcą 
CMS-a. Jest ono w stanie wykonywać wszystkie zadania po-
przednika, a dodatkowo zaimplementowano w nim wiele 
nowych elementów. Oprogramowanie jest również lepiej 
przystosowane do kontrolowania dużych instalacji, liczą-
cych nawet 1000 rejestratorów. EMS może pracować jako 
zwykła aplikacja kliencka umożliwiająca doraźny, zdalny 
dostęp do urządzeń, natomiast mnogość dedykowanych 

funkcji sprawia, że oprogramowanie dobrze sprawdza się 
w centrach monitorowania wizyjnego i alarmowego.

EMS obsługuje wszystkie rejestratory Aper PDR, jakie 
do tej pory zostały wprowadzone na rynek, m.in. PDR-H, 
 PDR-J, PDR-M, PDR-S i najnowsze – PDR-XM i PDR-X. 
Dzięki temu można połączyć różne urządzenia w jednym 
systemie, a także rozbudować stare instalacje, wykorzystu-
jąc nowe modele PDR. Do nadzoru całego systemu służy 
wciąż jedno oprogramowanie.

Zwykle aplikacje klienckie dostarczane wraz z rejestra-
torami umożliwiają wyświetlanie obrazów z maksymalnie 
16 kamer. Dzięki mechanizmowi tworzenia tzw. wirtual-
nych rejestratorów (do 100 jednostek) EMS pozwala na 
obserwację obrazów z nawet 64 kamer w ramach jednego 
okna (pojedynczej jednostki wirtualnej). Nawiązywane są 
wówczas połączenia z wieloma urządzeniami jednocześnie 
w celu pozyskania strumieni wizyjnych z kamer wybranych 
przez użytkownika.

W związku z tym że oprogramowanie potrafi dostarczać 
różnorakich informacji – nie tylko w postaci obrazów, ale 
także w formie danych o stanie systemu i o charakterze za-
chodzących zdarzeń – ważne jest rozwiązanie kwestii zwią-
zanych z prezentacją tych informacji. Wygodne przedsta-
wienie danych wizyjnych i statusowych jest dostępne dzięki 
możliwości otwierania wielu okien równocześnie (tryb Mul-
tiWindow) – do 14, w tym ośmiu z podglądem obrazu (z re-
jestratorów bądź jednostek wirtualnych). Pozostałe okna 
można wykorzystać do wyświetlenia dziennika zdarzeń, sta-
tusu lub e-map. 

Fot. 1. Schemat systemu

TE
LE

W
IZ

JA
 D

O
Z

O
R

O
W

A
   A

R
TY

K
U

£ S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
Y

ZABEZPIECZENIA   5/2010   49

Stacje
mobilne

Stacje
klienckie

Centrum
monitoringu

Rejestratory

Kamery
Urządzenia 

audio Czujniki

Urządzenia
wykonawcze

Sieć IP



Nic nie stoi na przeszkodzie, aby tryb MultiWindow wy-
korzystać do pracy na wielu monitorach (tzw. MultiMoni-
tor). Na stanowisku wielomonitorowym każde z okien może 
być ulokowane na wybranym ekranie, co jest wyjątkowo 
przydatne w dużym centrum dozoru.

Podgląd wizji jest podstawową funkcją każdej aplikacji 
klienckiej. Niemniej w przypadku rozbudowanych insta-
lacji, które obejmują kilkaset kamer, obserwacja obrazu 
z każdej kamery, analiza obrazu oraz monitorowanie stanu 

systemu przez operatora jest trudne, a skuteczny nadzór 
właściwie nierealny. Najlepiej jest wówczas, gdy część za-
dań, które zwykle wykonuje użytkownik, udaje się przeka-
zać oprogramowaniu, tak aby realizowało je automatycznie. 
Analiza zdarzeń i statusu powinna odbywać się samoistnie, 
a aplikacja powinna komunikować operatorowi jedynie to 
co jest dla niego ważne. 

W opisany sposób potrafi działać EMS. Samodzielnie 
monitoruje on incydenty, awarie oraz status systemu – alar-
my, detekcje ruchu, utraty sygnału wizyjnego, uszkodze-
nia dysków, awarie sieci, przegrzewanie się urządzeń, stan 
rejestracji. Jednoczenie może powiadamiać użytkownika 
o zaistnieniu wymienionych zdarzeń i usterek na rozmaite 
sposoby.

Po pierwsze, w ujęciu syntetycznym, oprogramowanie 
prezentuje informacje o statusie w formie graficznej, za po-
mocą ikon w oknie systemowym. 

Po drugie, bieżące dane o zdarzeniach są dostępne w po-
staci tekstowego dziennika, odświeżanego w czasie rzeczy-
wistym. Wymienione incydenty i awarie mogą być sygnalizo-
wane dźwiękowo lub notyfikacją słowną. W innym wariancie 
informacja może być wyświetlana w postaci wyskakujących 
okienek z komunikatem lub z obrazem (tzw. pop-up).

Przedstawiona automatyka działania związana z nadzo-
rem jest niezwykle wygodna dla operatora. 

Pozostawienie „samodzielności” oprogramowania na 
wyżej opisanym poziomie oznaczałoby, że reagowanie na 

Fot. 2. Rejestratory PDR

Fot. 5. MultiWindow (1)

Fot. 6. MultiWindow (1)

Fot. 3. Jednostka fizyczna

Fot. 4. Jednostka wirtualna
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 zdarzenia wciąż będzie wymagało interwencji użytkownika. 
Aby jeszcze bardziej ułatwić obsługę i wyeliminować niedo-
godności związane z koniecznością ręcznego wykonywania 
operacji, wbudowano dodatkowe narzędzia. Oprócz wyko-
nywania zadań w odpowiedzi na incydenty i awarie (takich 
jak generowanie komunikatów tekstowych, graficznych, ob-
razowych czy audio) EMS może wydawać określone pole-
cenia rejestratorom i kamerom. Pozwala to na samoczynne 
wysterowanie wyjścia alarmowego (załączenie dowolnego 
urządzenia), kamery obrotowej (wywołanie pozycji/trasy) 
czy przechwycenie obrazu, bez zajmowania użytkownika.

W zarządzaniu rozproszoną instalacją niezwykle waż-
na jest jej wizualizacja i zobrazowanie jej struktury. EMS 
umożliwia to w oparciu o graficzną reprezentację obiek-
tu lub grupy obiektów w postaci tak zwanych e-map. Na 
 e-mapach rozlokowane są ikony odpowiadające rejestra-
torom, kamerom, czujnikom alarmowych (przypisanym do 

wejść alarmowych) i urządzeniom wykonawczym (powiąza-
nym z wyjściami alarmowymi). Pozwala to przede wszystkim 
na szybkie wywołanie obrazu z wybranej kamery po klik-
nięciu jej symbolu. Na e-mapie znajdują się ikony czujni-
ków, dzięki którym sygnalizowane są zdarzenia alarmowe, 
a kliknięcie elementu graficznego symbolizującego wyjście 
alarmowe zapewnia kontrolę nad urządzeniami wykonaw-
czymi. Na e-mapach można rozmieścić odnośniki do sub-
map, uzyskując architekturę wielopoziomową (np.: mapy 
kraju → mapy miast → mapy obiektów). Oprogramowanie 
umożliwia wczytanie do 300 własnych map i otwarcie nawet 
12 e-map jednocześnie.

Jedną z klasycznych funkcji oprogramowania siecio-
wego jest zdalne kopiowanie nagrań. Cechą szczególną 
 EMS-a jest zdolność do prowadzenia archiwizacji w tle, 
w sposób zautomatyzowany, z ustalonym przez użytkownika 
interwałem czasowym (co godzinę lub raz na dobę). Pole-
ga to na pobieraniu materiału wizyjnego z wybranych reje-
stratorów, a konkretnie nagranych obrazów, pochodzących 
z określonych kamer. Narzędzie to jest bardzo przydatne 
podczas tworzenia kopii zapasowej nagrań (redundancja).

Fot. 7. MultiMonitor

Fot. 8. Stan systemu

Fot. 9. Dziennik zdarzeń

Fot. 10. Wyskakujące okienka

Fot. 11. Zdarzenia

Fot. 12. Reakcje

TE
LE

W
IZ

JA
 D

O
Z

O
R

O
W

A
   A

R
TY

K
U

£ S
P

O
N

S
O

R
O

W
A

N
Y

ZABEZPIECZENIA   5/2010   51



W przypadku zarządzania dużymi systemami niezmiernie 
istotne jest precyzyjne przydzielanie uprawnień operato-
rom. Obecnie definiowanie praw ma miejsce na poziomie 
każdego urządzenia. Jeżeli z jednego stanowiska dozoro-
wego korzysta więcej osób, ustalenie odpowiednich przy-
wilejów jest proponowane przez samo oprogramowanie. 
W efekcie po załogowaniu się na stacji monitorowania dana 
osoba uzyskuje ustalone uprawnienia. Przykładowo – użyt-
kownik końcowy najczęściej ma jedynie możliwość przeglą-
dania obrazów na żywo i nagrań, natomiast administrator 
ma dostęp do opcji związanych z konfiguracją systemu.

EMS jest wszechstronnym oprogramowaniem przezna-
czonym do zdalnego monitorowania w czasie rzeczywistym 
poprzez sieć IP. Zdolność do integracji z instalacją alarmo-
wą sprawia, że aplikacja zapewnia nadzór nie tylko wizyjny, 
ale także alarmowy z mechanizmem weryfikacji obrazowej. 
Poza tym możliwa jest realizacja wielu innych zadań zwią-
zanych z obsługą i administrowaniem systemu CCTV, a au-
tomatyzacja działania systemu w znacznym stopniu odciąża 

operatorów. Oprogramowanie ma bardzo duże możliwości 
i jest bezpłatne. Jest dostarczane w komplecie z każdym re-
jestratorem Aper serii PDR.

EMS sprawdza się zarówno w małych, jak i w rozległych 
instalacjach. Może być wykorzystany jako klasyczna apli-
kacja kliencka zapewniająca zdalny dostęp, jednak dzięki 
dużej liczbie zaawansowanych funkcji jest przeznaczony do 
stosowania w stacjach monitorowania obsługujących rozbu-
dowane systemy. Wzajemna zgodność linii PDR pozwala 
na budowę mieszanych instalacji łączących różne modele 
urządzeń, a kompatybilność ze starszymi generacjami re-
jestratorów umożliwia łatwą modernizację już istniejących 
systemów.

Mariusz Witulski
S.P.S. Trading

Fot. 14. Nagrania Fot. 15. Konta użytkowników

Fot. 13. E-mapy
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Nowe przetworniki 
Nowe kamery 

Nowe spojrzenie

Mogłoby się wydawać, że w dziedzinie przetworników obrazowych stosowanych w kamerach przemysłowych niewiele 
da się usprawnić, jednakże w roku 2010 firma Sony udowodniła, że tak nie jest, wprowadzając na rynek nowego typu 
przetwornik – Sony Exmor R o niespotykanych dotąd właściwościach użytkowych. Dla osób biegłych w tej dziedzinie 
oczywiste jest to, że jednym z najistotniejszych czynników decydujących o przydatności kamer przemysłowych do 
pracy w trudnych warunkach oświetleniowych jest szerokość użytecznego zakresu dynamiki. Mówiąc prościej, chodzi 
o zdolność kamer do czytelnego zobrazowania szczegółów scen znajdujących się zarówno w partiach bardzo jasnych, 
jak i bardzo ciemnych. Właśnie to jest zapewnione przez nowy przetwornik obrazowy Sony Exmor R

Andrzej Walczyk

Kolejnym niezwykle istotnym elementem jest plastyka obrazów 
wytwarzanych przez kamery z przetwornikami Sony Exmor R. 
Chociaż o parametrach technicznych, które można określić za 
pomocą liczb, nie powinno się mówić słowami, w tym przypadku 
może to okazać się konieczne. Bardzo szeroki zakres dynami-
ki, jakim dysponuje przetwornik Sony Exmor R, powoduje, że 
w pierwszej chwili obserwowany obraz robi wrażenie mało kontra-
stowego, pozbawionego ekstremalnych odcieni szarości i jaskra-
wych barw. Jednakże po bliższym przyjrzeniu się, a najlepiej po 
porównaniu z obrazem uzyskiwanym w tych samych  warunkach 
przez kamery podobne, lecz wykorzystujące przetworniki o tra-
dycyjnej konstrukcji, okazuje się, że w przypadku przetwornika 
Sony Exmor R rozróżnialność szczegółów jest znacznie lepsza. 
Najłatwiej można przekonać się o tym, próbując odczytać napisy 
na przedmiotach obserwowanych przez kamerę. Są one doskona-
le rozpoznawalne zarówno w jasnych, jak i w ciemnych partiach 

Nie wdając się w szczegóły konstrukcyjne związane z budową 
przetwornika Sony Exmor R (szczegółowy opis można znaleźć 
pod adresem http://www.altram.com.pl/katalog/ds_en/Featuring_
Exmor.pdf), przejdźmy do jego właściwości użytkowych. Wyróż-
niającym się parametrem jest zakres dynamiki wynoszący 125 dB. 
Należy podkreślić, że wynik ten został uzyskany dzięki odpowied-
niej konstrukcji samego przetwornika, a nie przez dalszą obróbkę 
sygnału wizyjnego w procesorze DSP. Ma to decydujące znacze-
nie, gdyż cel, jakim jest uzyskanie szerokiego zakresu dynamiki, 
jest realizowany już u samego źródła, czyli w momencie analizy 
treści obrazu rzutowanego na przetwornik przez obiektyw. 

Innym bardzo istotnym parametrem jest poziom czułości 
kamer wykorzystujących przetwornik Sony Exmor R. Mówi się 
tu o wartościach rzędu 0,1 lx przy stosunku sygnału do szumu 
powyżej 50 dB. Odnosi się to także do przetworników megapik-
selowych pracujących w standardzie HD i Full HD. 
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obrazu, czego nie można powiedzieć w przypadku kamer o węż-
szym zakresie dynamiki. Barwy są reprodukowane w delikatny 
sposób, przypominają nieco obrazy malowane farbami akwarelo-
wymi, aczkolwiek nie brak im ani nasycenia, ani czystości. Obraz 
nie męczy wzroku, nie prowokuje do regulacji jaskrawości czy 
kontrastu. Co więcej, zachowuje podobny wygląd mimo zmian 
warunków oświetleniowych.

Tyle na temat zalet przetwornika Sony Exmor R. Przejdźmy 
teraz do przedstawienia kamer, w których został użyty. I tu spo-
tka nas kolejne miłe zaskoczenie. Kamer tych jest osiemnaście 
(stan z sierpnia 2010 r.) i mają różnorodną budowę i właściwo-
ści. Zasadniczy podział na grupy jest dość typowy, mamy tu do 
czynienia z klasycznymi kamerami stałopozycyjnymi i kamerami 
kopułkowymi w wersjach standardowych i wandaloodpornych. 
W ofercie znajdują się także kamery z oświetlaczami diodo-
wymi w wersjach kopułkowych i kompaktowych. Dla ostatniej 
z wymienionych kategorii trudno znaleźć lepsze określenie, 
gdyż są to kamery zintegrowane z obudową i wysięgnikiem. Ich 
budowę najłatwiej pokazać na rysunku (fot. 1).

Nowe kamery firmy Sony można pogrupować także pod 
względem maksymalnej rozdzielczości. Mogą one tworzyć ob-
razy w standardzie HD, Full HD, a także w rozdzielczościach 
1280×1024, 1920×1440, 2048×1563.

Trudno omówić cały asortyment kamer w krótkim artykule, 
jednakże zwracamy Państwa uwagę na pewne prawidłowości, któ-
re zostaną wyjaśnione na przykładzie grupy kamer  SNC-CH120, 
SNC-CH140, SNC-DH120, SNC-DH140, SNC-DH140T, 
 SNC-DH160 i SNC-DH180. Mimo iż wymienionych zostało aż 
siedem różnych kamer, wszystkie one mają pewne cechy wspólne. 

Jako główne przedstawicielki tej grupy należy wymienić ka-
mery SNC-CH140 i SNC-DH140. Zasadniczo wykorzystują 
one te same moduły kamerowe, różnią się jedynie obudowa-
mi i obiektywami. Ich parametry elektryczne i optyczne, a tak-
że realizowane funkcje są identyczne. Kamery SNC-CH120 
i  SNC-DH120 stanowią uproszczone wersje swoich poprzedni-
czek. Zachowują one te same parametry elektryczne i optyczne, 
jednakże są pozbawione pewnych funkcji, przez co ich cena jest 
konkurencyjnie niska.

Kamery SNC-DH140T i SNC-DH120T są wandaloodporną 
wersją kamer SNC-DH140 i SNC-DH120. Różnią się jedynie 
rozmiarami i kształtem obudowy.

Kamery kompaktowe z serii SNC-CH180 są odpowiednikiem 
kamer SNC-CH140. Różnią się konstrukcją obudowy. W tym 
przypadku są wyposażone w uchwyt ścienny i regulowany prze-
gub. Mają także wbudowany oświetlacz diodowy, który  pracuje 

w świetle podczerwonym. Kamery SNC-CH160 mają takie 
same parametry optyczne i elektryczne jak doskonalszy model 
SNC-CH180, tyle że są pozbawione pewnych funkcji, przez co 
ich cena może być konkurencyjnie niska. 

Mimo iż powyższe rozważania mogą wydawać się dość zawiłe, 
ich uważna analiza pozwoli na swobodę w rozróżnianiu ozna-
czeń wszystkich omawianych kamer firmy Sony, których cechą 
wspólną jest nowy przetwornik obrazowy Sony Exmor R. Ze-
stawienie wszystkich omawianych kamer znajdziecie państwo 
pod adresem http://www.altram.com.pl/katalog/ds_en/Zestawie-
nie_kamer_SONY_2010.pdf).

Przejdźmy teraz do omówienia funkcji, które odróżniają oma-
wiane kamery od produktów  konkurencji. Na pierwszy plan 
wysuwa się szeroki zakres dynamiki (125 dB według danych fa-
brycznych). Jest on porównywalny z uzyskiwanym przez znane 
z szerokiego zakresu dynamiki przetworniki firmy Pixim. Kolejną 
cechą, która wyróżnia kamery Sony wykorzystujące przetwornik 
obrazowy Sony Exmor R, jest znakomita czułość. Waha się ona 
w zależności od konkretnego modelu kamery, jednakże średnio 
mieści się w granicach 0,2 luksa przy pracy w trybie dziennym 
i około 0,1 luksa przy pracy w trybie nocnym. Powyższe osiągi 
plasują omawiane kamery w ścisłej czołówce światowej.

Z rozszerzonym zakresem dynamiki i czułością kamer zwią-
zane są dwie funkcje o nazwach View-DR i Visibility Enhancer. 
Nazwy podaję celowo w oryginalnej postaci, gdyż próba tłuma-
czenia ich na język polski mogłaby prowadzić do nieścisłości. 
Pierwsza z tych funkcji ma na celu możliwie najlepsze wykorzy-
stanie zakresu dynamiki kamer, druga – poprawę rozróżnialno-
ści szczegółów w warunkach nocnych. Ustawianie parametrów 
tych funkcji odbywa się na jednej z podstron WWW generowa-
nej przez kamerę, na której dodatkowo wyświetlana jest minia-
turka obserwowanego obrazu, co bardzo ułatwia regulację.

Równie istotna jest funkcja o nazwie XDNR, która umożliwia 
dynamiczną redukcję szumów występujących na obrazie, szczegól-
nie uciążliwych w złych warunkach oświetleniowych. Jej podsta-
wowym zadaniem jest poprawa rozróżnialności szczegółów obra-
zu, jednakże równie ważna jest możliwość zmniejszenia wielkości 
strumienia danych generowanego przez kamery  pracujące w złych 
warunkach oświetleniowych. Temat ten jest ostatnio bardzo popu-
larny, szeroko opisywany w publikacjach prasowych. Warto dodać 
tylko, że algorytmy wykorzystane w  oprogramowaniu  najnowszych 
kamer firmy Sony są bardzo skuteczne w działaniu, przez co funk-
cja XDNR daje zauważalne rezultaty.

Równie ciekawą i unikatową funkcją, dostępną we wszystkich 
omawianych kamerach, jest zdalna, ręczna lub automatyczna 

Fot. 1. Wygląd zewnętrzny kamery SNC-CH160 Fot. 2. Ustawianie parametrów funkcji V-DR i VE
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regulacja ostrości obrazu. Działanie tej funkcji polega na me-
chanicznym przesuwaniu przetwornika Sony Exmor R w sto-
sunku do nieruchomego obiektywu kamery. Nie tylko doświad-
czeni instalatorzy systemów monitorowania są w stanie docenić 
korzyści wynikające z wprowadzenia tej funkcji. Każdy, kto 
choćby przez chwilę miał do czynienia z pracą na drabinie mon-
terskiej, szczególnie podczas deszczu lub na mrozie, zrozumie, 
jak cenna jest możliwość precyzyjnej korekty ostrości obrazu 
bez konieczności rozkręcania obudowy kamery, odnajdywania 
zmarzniętymi rękami śrubek blokujących pierścienie regulacyj-
ne obiektywu oraz dokonywania regulacji metodą prób i błę-
dów. Menu, w którym dokonuje się zdalnej regulacji ostrości, 
jest przedstawione na fot. 3.

Jak wynika z rysunku, w omawianych kamerach dostępna 
jest funkcja Easy focus pozwalająca na automatyczną regulację 
ostrości. Praktyka wykazała, że w większości przypadków inge-
rencja operatora w działanie tej funkcji jest zbędna, wystarczy 
wcisnąć przycisk Start i poczekać, aż na ekranie pojawi się napis 
Complete. Jeśli wynik automatycznej regulacji okaże się nieza-
dowalający, możliwa jest pracyzyjna, ręczna korekcja ustawie-

nia ostrości.W kamerach kopułkowych i kompaktowych (czyli 
na przykład w modelu Sony SNC-DH140) dostępna jest funkcja 
zdalnej regulacji kąta widzenia. Jest ona realizowana poprzez 
mechaniczne obracanie pierścienia zmieniającego ogniskową 
obiektywu. W tym przypadku praca instalatora sprowadza się 
do właściwego zamocowania kamery i skierowania obiektywu 
w odpowiednim kierunku. Pozostałe czynności regulacyjne, to 
znaczy ustawienie ostrości i ogniskowej obiektywu, są dokony-
wane po zamknięciu obudowy, z poziomu stacji roboczej syste-
mu monitorowania. Przykładowe menu konfiguracyjne kamery 
SNC-CH160, które umożliwia regulację zarówno ostrości obra-
zu, jak i kąta widzenia, jest przedstawione na fot. 4.

Nieco szokujące wrażenie może robić funkcja PTZ, dostępna 
w kamerach stałopozycyjnych, jednakże w przypadku najnow-
szych kamer Sony mamy z nią do czynienia. Na jej realizację 
pozwala relatywnie wysoka rozdzielczość przetworników Sony 
Exmor R, dochodząca do 3 Mpix. Funkcja Solid PTZ, bo tak 
ją nazwał producent, pozwala na obserwację obrazu o rozdziel-
czości 768×586 pikseli, czyli – mówiąc zgodnie z aktualnym na-
zewnictwem – w standardzie SD, przy czym możliwe jest prze-
suwanie pola obserwacji po całym trzymegapikselowym rastrze 
telewizyjnym wytwarzanym przez przetwornik Sony Exmor R. 
Wycinek menu konfiguracyjnego, który ilustruje sposób progra-
mowania funkcji Solid PTZ, jest przedstawiony na fot. 5.

Wyjątkowymi urządzeniami znajdującymi się w omawianej ofer-
cie firmy Sony są kamery SNC-CH210. Są to niewielkich rozmia-
rów kamery stałopozycyjne, wyposażone w obiektywy szerokokąt-
ne bez możliwości wymiany i regulacji, zamknięte w obudowach 
o niewielkich rozmiarach. Wszystkie czynności regulacyjne prze-
prowadza się z poziomu stacji roboczej obsługującej system moni-
torowania, a jedną z podstawowych funkcji jest Solid PTZ. Kamery 
SNC-CH210 stanowią doskonałe rozwiązanie w prostych przy-
padkach, w których łatwość instalacji ma największe znaczenie. 
Zasadniczo wytwarzają one obraz w standardzie SD, aczkolwiek 
opcjonalnie mogą też wytwarzać obraz o rozdzielczości 3 Mpix. 

Kamery SNC-CH210 umożliwiają obserwację przestrzeni 
z użyciem obiektywu szerokokątnego, z rozdzielczością obrazu 
równą 768×586 pikseli, z możliwością powiększenia wybranych 
fragmentów obrazu bez degradacji jego jakości poniżej standar-
du SD, to znaczy z zachowaniem rozdzielczości na poziomie 
768×586 pikseli. Jest to dość ciekawa funkcja, która pozwala 
zarówno na ogólny nadzór nad obserwowanym obszarem, jak 
i  na dokładniejsze rozpoznawanie szczegółów wybranych frag-
mentów tego obszaru. Dodatkowe informacje na temat kamer 
Sony SNC-RH210 znajdziecie Państwo pod adresem http://
www.altram.com.pl/katalog/docs/SNC-CH210.pdf.

Na koniec należy zastanowić się nad ekonomiczną stroną bu-
dowy systemów monitoringu wizyjnego. Przeważnie duże osiągi 
kamer IP idą w parze z relatywnie wysoką ceną. W przypadku naj-
nowszych kamer firmy Sony z przetwornikami Sony Exmor R taki 
przypadek nie zachodzi. Ze względu na fakt, że wszystkie te kame-
ry są fabrycznuie wyposażone w standardowe obiektywy przystoso-
wane do pracy z rozdzielczością megapikselową, dysponują opcją 
PoE i realizują liczne funkcje dodatkowe, jest to korzystna oferta 
dla projektantów i instalatorów systemów monitoringu wizyjnego.

Andrzej Walczyk
Altram

Fot. 3. Menu do zdalnej regulacji ostrości

Fot. 4. Menu do zdalnej regulacji kąta widzenia

Fot. 5. Menu do programowania opcji PTZ
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http://www.altram.com.pl


Od kilku lat obserwujemy dynamiczny rozwój systemów telewizji dozorowej 
wykorzystujących technologię IP. Niemal każdy producent ma w swojej ofercie wiele 
różnych kamer sieciowych, z megapikselowymi włącznie. Technologia IP już została 
przyjęta przez rynek, jednak proces wypierania systemów analogowych potrwa 
jeszcze kilka lat. W okresie przejściowym będziemy mieli do czynienia z rejestratorami 
hybrydowymi, czyli takimi, które potrafią współpracować zarówno z kamerami IP, 
jak i kamerami analogowymi. Systemy hybrydowe znajdą zastosowanie podczas 
rozbudowy i modernizacji istniejących systemów analogowych gdyż pozwalają na 
dołączenie do nich zarówno kamer IP jak i kamer analogowych. Znajdują także 
zastosowanie w nowych systemach, w których ze względów ekonomicznych kamery 
IP będą stanowiły tylko część całego systemu. To drugie rozwiązanie jest nadal 
preferowane przez użytkowników ze względu na możliwość połączenia atrakcyjnej 
cenowo technologii analogowej z kamerami IP o rozdzielczościach megapikselowych, 
lecz niewątpliwie w niedalekiej przyszłości całkowicie straci na znaczeniu

NetHybrid AVC
Profesjonalny hybrydowy system  
rejestracji cyfrowej
Tomasz Kaliński
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Wychodząc naprzeciw rynkowym trendom, firma Alnet Sys-
tems już ponad rok temu zaprezentowała hybrydowy system 
serii NetHybrid AVC. Dzisiaj do systemów wykorzystujących 
16-kanałowe karty przechwytujące  dołącza wersje cztero- 
i ośmiokanałowe oraz nowe systemy pracujące w czasie rze-
czywistym, z kompresją programową.

NetHybrid AVC to system, który korzysta z najnowszych 
rozwiązań sprzętowych dostępnych na rynku. Kompresja oraz 
przetwarzanie sygnału wizyjnego z kamer analogowych są re-
alizowane poprzez specjalistyczny procesor sygnałowy S6000 
amerykańskiej firmy Stretch. Jest to unikatowe rozwiązanie 
stworzone specjalnie z myślą o systemach cyfrowej rejestracji 
obrazu, w których priorytetem jest wysoka jakość rejestracji.

Połączenie inteligentnego sprzętowego kompresora wizyj-
nego H.264 z wydajnym procesorem w jednym chipie daje 
niespotykane dotąd możliwości. Realizowana poprzez proce-
sor inteligentna analiza obrazu zapewnia stałą, wysoką jakość 
obrazu przy zachowaniu minimalnej wielkości strumienia da-
nych, co pozwala zaoszczędzić miejsce na dysku. NetHybrid 
AVC umożliwia podłączenie do 16 kamer analogowych oraz 
dodatkowo 4, 8, 12 lub 16 kamer IP wielu różnych produ-
centów. Z sygnałów wizyjnych, doprowadzonych do każdego 
z wejść mogą być utworzone obrazy w pięciu dostępnych roz-
dzielczościach D1, CIF, DCIF, 4CIF, QCIF oraz o dowolnej 
szybkości rejestracji – od jednej do 25 kl./s. Moc obliczeniowa 
procesora S6000 umożliwia tworzenie obrazów z użyciem sy-
gnałów pochodzących ze wszystkich kanałów wizyjnych jedno-
cześnie z rozdzielczością D1 i szybkością 480 kl./s, co pozwala 
na uzyskanie doskonałej płynności obrazu.

Oprogramowanie systemu NetHybrid jest w pełni kompa-
tybilne z większością kamer IP dostępnych na rynku, zarówno 
w standardzie PAL, jak i megapikselowym. Technologia mega-
pikselowa, która pojawiła się zaledwie kilka lat temu, zaczyna 
być coraz bardziej doceniana przez użytkowników. Pewne jest 
już to, że technologia megapikselowa za kilka lat zdominuje 
rynek systemów CCTV i całkowicie wyeliminuje rozwiązania 
analogowe, oparte na systemie PAL

Oprogramowanie NetHybrid AVC zostało oparte na jądrze 
VDR-S, dlatego wiele znanych i spraw-
dzonych funkcji zostało powielonych. 
Dzięki temu ci, którzy znają VDR-S, 
mogą bez problemu „przesiąść się” na 
NetHybrid. 

Menu archiwum zostało udoskonalo-
ne tak, aby w prosty sposób zarządzać 
32 kamerami na jednym ekranie. Każda 
kamera posiada własną ścieżkę nagra-
nia zwaną linią czasu, która umożliwia 
szybkie zlokalizowanie wszelkiego ro-
dzaju zdarzeń, takich jak detekcja ru-
chu. Wyraźnie widzimy również poziom 
ruchu w danej strefie, co ułatwia analizę 
zdarzeń. Takie same udogodnienia do-
tyczą zarejestrowanego dźwięku.

Dzięki przesunięciu kursora myszy 
po linii czasu natychmiast otrzymujemy 
okno z podglądem tego, co jest  zapisane 
w archiwum. Poza tym mamy podaną 

dokładną datę i godzinę zdarzenia. Szybkość podglądu jest ści-
śle związana z szybkością przesuwania myszy po linii czasu.

Na panelu sterowania znajduje się przejrzysty zestaw przy-
cisków do odtwarzania i przewijania zapisu zdarzeń w przód 
i w tył, z różnymi prędkościami. Każde zdarzenie może być 
oznaczone za pomocą znacznika. Dzięki temu można je łatwo 
znaleźć w przyszłości.

Znaczniki mogą być ustawiane ręcznie (przez operatora) 
lub automatycznie (przez sygnały z wejść/wyjść), co umożliwia 
prostą integrację z systemem kontroli dostępu.

Konfiguracja kamer umożliwia precyzyjne ustawianie 
wszystkich parametrów dla każdej kamery z osobna w celu 
uzyskania obrazu o jak najlepszej jakości. Wielopoziomowa 
detekcja ruchu pozwala na dowolną edycję masek i definiowa-
nie czułości dla każdej z masek z osobna. 

Specjalny podręczny album umożliwia proste przeglądanie 
oraz drukowanie pojedynczych klatek z zapisanych wcześniej 
zdarzeń. Oprócz pojedynczych klatek możliwe jest również za-
pisywanie fragmentów nagrań archiwalnych w postaci plików, 
które można zapisać na płytach DVD lub wyeksportować do 
dowolnego popularnego formatu, np. AVI.

Również konfiguracja i zarządzanie cyfrowymi wejściami/
wyjściami zostały przewidziane w taki sposób, aby użytkownik 
był w stanie szybko dokonać wszystkich operacji. Cyfrowe wej-
ścia mogą generować różne zdarzenia, które łatwo kontrolo-
wać. Ponadto możliwe jest zaprogramowanie reakcji systemu 
na te wydarzenia. System NetHybrid AVC można rozbudo-
wać, dodając do niego 16 wejść cyfrowych oraz 16 wyjść prze-
kaźnikowych, które stanowią wyposażenie modułu AVC EXP. 
Ponadto w każdym module znajduje się konwerter RS485 do 
sterowania głowicami PTZ.

Nie ma problemu z ustawieniem automatycznych pozycji 
kamer PTZ w reakcji na sygnały pobudzające odpowiednie 
wejścia. Podobne funkcje mogą być zastosowane w przypad-
ku wyjść cyfrowych, które również można użyć do komuni-
kacji z urządzeniami zewnętrznymi, np. z centralą alarmową. 
Oprócz sygnałów z modułu AVC EXP można także  obsługiwać 
wejścia/wyjścia dostępne w kamerach IP.

NetHybrid AVC
Profesjonalny hybrydowy system  
rejestracji cyfrowej
Tomasz Kaliński
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Do systemu NetHybrid można podpiąć maksymalnie 32 ka-
mery PTZ, których działanie może być kontrolowane za po-
mocą myszy, klawiatury lub specjalnego joysticka USB.

Możliwość ustawiania presetów oraz ścieżek dla kamer 
PTZ pozwala na programowanie zaawansowanych funkcji. 
Sterowanie pozycją kamer PTZ poprzez wskazanie myszką 
odpowiedniego punktu na obrazie jest niezwykle proste i in-
tuicyjne. Cyfrowy zoom można łatwo uruchomić za pomocą 
pokrętła na myszce, co jest szczególnie przydatne w przypad-
ku kamer megapikselowych o dużych rozdzielczościach, gdyż 
ułatwia obserwowanie szczegółów obrazu.

Obsługa kanałów dźwiękowych jest mocną stroną syste-
mu NetHybrid. Można podpiąć maksymalnie 32 takie kanały, 
czyli każda kamera może posiadać kanał akustyczny. Nagrany 
dźwięk jest synchronizowany z obrazem, co ułatwia analizę na-
granego materiału. Ciekawą funkcją jest uruchamianie rejestra-
cji obrazów na skutek wykrycia dźwięku, co umożliwia analizę 
zdarzenia, które nie jest poprzedzone detekcją ruchu (takiego 
jak piłowanie krat czy kucie ścian). Także w tym przypadku za-
awansowane menu pozwala na dowolne ustawienie wszystkich 
parametrów dla każdego kanału dźwiękowego z osobna.

Profesjonalny system rejestracji nie 
może obyć się bez zaawansowanego 
harmonogramu zadań. Do dyspozy-
cji mamy wiele możliwych sposobów 
działania systemu, które zależą od 
doboru pór dnia i przedziałów czaso-
wych. Można określać zadania kamer, 
kanałów akustycznych, cyfrowych 
wejść/wyjść i alarmów systemowych. 
Specjalny graficzny diagram w przej-
rzysty sposób pokazuje wszystkie 
zaprogramowane zadania w obrębie 
całego tygodnia. Każdy z harmono-
gramów może być wyzwolony za po-
mocą alarmu czasowego lub wejścia 

cyfrowego. W ramach danego harmonogramu możliwe jest 
wyzwalanie wielu zadań, takich jak start nagrywania, włą-
czenie wyjścia, wysłanie e-maila z dołączonym obrazem 
z kamery czy nawiązanie zdalnego połączenia z oprogramo-
waniem klienckim CMS Professional. Dodatkowe funkcje, 
takie jak automatyczne sprawdzanie obecności użytkowni-
ka oraz rozbudowane funkcje administracyjne, sprawiają, 
że NetHybrid jest w stanie sprostać wysokim wymaganiom 
projektowym.

Zdalny dostęp do serwera NetHybrid jest uzyskiwany po-
przez oprogramowanie klienckie CMS Professional  działające 
w systemie operacyjnym Microsoft Windows. CMS Professional 
ma bardzo wiele funkcji i umożliwia korzystanie z wielu opcji 
serwera NetHybrid, takich jak sterowanie PTZ, archiwizacja 
nagranego materiału itp. Możliwa jest również równoległa re-
jestracja obrazu na zdalnym stanowisku CMS Professional, 
co skutecznie zabezpiecza przed utratą nagrań archiwalnych. 
Dostępne jest także zaawansowane oprogramowanie klienckie 
CMS Mobile przeznaczone dla urządzeń mobilnych PDA lub 
telefonów komórkowych działających w systemach operacyj-
nych Symbian OS, Android, BlakBerry, Windows Mobile oraz 

iPhone. W oprogramowaniu 
w tej wersji zachowana jest 
pełna funkcjonalność – można 
przeglądać archiwa i sterować 
głowicami PTZ oraz wejściami/
wyjściami. Dynamiczne stero-
wanie strumieniem wizyjnym za 
pomocą CMS Mobile pozwala 
na płynny podgląd obrazów na-
wet z kamer megapikselowych 
przy minimalnym zużyciu pa-
sma UMTS/3G.

Ze względu na niezwykle ko-
rzystny stosunek ceny do jakości 
NetHybrid jest rozwiązaniem 
ciekawym, na które na pewno 
warto zwrócić uwagę i które 
warto zastosować podczas re-
alizacji nowych projektów.

Tomasz Kaliński
Alnet Systems
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Systemy zarządzania bezpieczeństwem 
(Security Management Systems – SMS) 

znajdują zastosowanie m.in. w obiektach 
biurowych, przemyśle, centrach komu-

nikacyjnych i handlowych, a także coraz 
częściej w miasteczkach akademickich 

i kompleksach szpitalnych. Łączą systemy 
sygnalizacji pożarowej, sygnalizacji wła-

mania i napadu, kontroli dostępu, telewizji 
dozorowej, komunikacyjne i inne w jedno-

rodną płaszczyznę obsługi

ela-compil

GEMOS
System  

zarządzania  
bezpieczeństwem
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Systemy heterogeniczne a integracja

Systemy sygnalizacji pożarowej, sygnalizacji włamania i na-
padu, kontroli dostępu, telewizji dozorowej i inne są już 
powszechnie stosowane. Systemy te składają się z różnej, 
większej lub mniejszej, liczby niezależnych i samodziel-
nych urządzeń, które muszą być obsługiwane, zasilane, 
oddzielnie serwisowane i do których należy przyporządko-
wać kosztowną infrastrukturę. Zazwyczaj każdy z nich jest 
instalowany przez inną firmę i innych specjalistów, szkole-
nie personelu do ich obsługi musi przebiegać oddzielnie, 
a przecież systemy te oferują wiele podobnych funkcji. 
Łatwo zatem wyobrazić sobie wysokie koszty ich instalacji 
i eksploatacji przy niewielkiej funkcjonalności. Poza tym 
nie ma możliwości wspólnego wykorzystania poszczegól-
nych zasobów (mocy obliczeniowej, pamięci, alarmowych 
planów działania, grafiki itd.), ponieważ urządzenia nie są 
ze sobą kompatybilne.

System GEMOS jest neutralną (niezależną od produ-
centa) platformą umożliwiającą pełną integrację poszcze-
gólnych rodzajów systemów zabezpieczeń, np. SSP, SSWiN, 
KD, DSO, telewizji dozorowej, automatyki pożarowej, 
techniki budynkowej itp. Umożliwia obsługę tych syste-
mów, obróbkę alarmów oraz ich potwierdzanie z jednego 
lub kilku centralnych stanowisk obsługi. Personel obsłu-
gujący system otrzymuje pełną informację tekstową i gra-
ficzną, towarzyszącą nadejściu komunikatu alarmowego, 
wraz ustalonymi procedurami postępowania. Ta informacja 
może być zarówno wyświetlana na ekranie, jak i drukowa-
na. System wykonuje również automatyczne sterowania, 
przewidziane w procedurach postępowania. GEMOS jest 
instalowany nie tylko w obiektach przemysłowych, handlo-
wych i administracyjnych, ale także w mniejszych obiektach, 
np. w prywatnych rezydencjach.

Budowa systemu zarządzania  
bezpieczeństwem GEMOS

GEMOS składa się z systemu komputerowego, który nad-
zoruje i steruje elementami wykonawczymi i zintegrowa-
nymi systemami. Taka nadrzędna centrala i zarazem system 
nadzorująco-sterujący służy do odbierania i protokołowania 
napływających alarmów i dowolnych innych informacji ze 
zintegrowanych podsystemów. Ponadto przekazuje wszystkie 
niezbędne informacje personelowi nadzoru i (lub) służbom 
interwencyjnym.

W przypadku alarmu system GEMOS realizuje następujące 
funkcje:

wczesne rozpoznanie zagrożenia za pomocą systemu  –
alarmowego,
szybkie poinformowanie obsługi o nadejściu alarmu, –
zaproponowanie określonej odpowiedzi (reakcji) syste- –
mu oraz możliwych środków przeciwdziałania, pasują-
cych do stwierdzonego rodzaju zagrożenia,
uporządkowanie obróbki zdarzeń z uwzględnieniem  –
priorytetów alarmów,
praca w tle (odciążenie personelu, zwolnienie go z czyn- –
ności rutynowych),
automatyczna dokumentacja zdarzeń, –

uproszczenie obsługi licznych systemów technicznych  –
i central alarmowych,
przedstawienie graficznego planu sytuacyjnego – ogól- –
nego oraz szczegółowego – zawierającego lokalizację 
czujników, dróg dojazdowych, dróg ewakuacyjnych itd.,
automatyczne sterowanie urządzeniami zabezpieczają- –
cymi, takimi jak syreny alarmowe, kamery, urządzenia 
gaszące, poprzez dany podsystem,
żądanie potwierdzania alarmów przez personel, a także  –
dokumentowanie podjęcia czynności oraz wszystkich 
działań z sekundową dokładnością (zarówno na papie-
rze, jak i w plikach archiwum, które ponadto mogą być 
później analizowane).

Zastosowanie systemu GEMOS
Systemy takie jak GEMOS stosowane są głównie tam, gdzie 
występują najwyższe ryzyka i prawdopodobieństwo wystąpie-
nia szkody, między innymi:

w obiektach biurowych i centrach handlowych, –
w zakładach przemysłu chemicznego i elektrowniach, –
na lotniskach i dworcach, –
w ośrodkach akademickich, –
na osiedlach mieszkaniowych, w apartamentowcach, –
w obiektach sportowych i widowiskowych, –
w bankach, –
w sądach i więzieniach, –
w szpitalach, –
w firmach spedycyjnych, transportowych, na kolei, –
w centrach monitorujących wykorzystywanych przez  –
firmy ochrony mienia,
w serwerowniach. –

Informacja i implementacja planów alarmowych
System GEMOS zapewnia racjonalną, zdecydowaną i bez-
zakłóceniową obróbkę wszystkich napływających informacji 
w przypadku pojawienia się zagrożenia. Za pomocą zinte-
growanego interfejsu graficznego z przygotowanymi plana-
mi można szybko zlokalizować miejsce wystąpienia alarmu. 
Odpowiednie skonfigurowanie systemu GEMOS sprawia, że 
wszystkie dane dotyczące zdarzenia, np. przegród, dróg ewa-
kuacyjnych, odległości, stref ewakuacji, mogą być wizualizo-
wane, przetwarzane i przekazywane dalej.

Fot. 1. Brak integracji systemów wymusza stosowanie rozwiązań 

utrudniających sprawną obsługę systemów bezpieczeństwa
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Treści tekstowe

W formacie tekstowym można łatwo integrować dane tech-
niczne – numer czujnika, rodzaj meldunku, lokalizacja mel-
dunku, adres, pomieszczenie itp. Można umieszczać w tekście 
wskazówki dla służb interwencyjnych (policji i straży pożar-
nej) albo specjalne uwagi opisujące podejmowane czynności. 
Można wykorzystywać wykaz osób odpowiedzialnych za za-
bezpieczenie obiektu z aktualnymi numerami telefonów lub 
adresami, a także sięgać po zarchiwizowane dokumentacje, 
np. instrukcje obsługi, karty gwarancyjne, dzienniki obsługi.

Część graficzna
Plany graficzne, obrysy lub plany akcji w postaci wektorowej, 
pozwalające na prezentację w dowolnej skali, w optymalny 
sposób wspomagają służby interwencyjne. System dopuszcza 

możliwość dołączania większej liczby grafik do jednego planu 
alarmowego. Sprawdza się to w przypadku obiektów rozle-
głych lub składających się z większej liczby budynków. Pierw-
sza grafika może być przejrzystym planem położenia i wszyst-
kich dróg dojazdowych. Druga może zawierać informacje 
o dostępie do danego budynku i przedstawiać w zarysie drogi 
komunikacyjne. Jeżeli miejsce wystąpienia alarmu znajduje 
się na którymś piętrze albo w piwnicy, kolejna grafika może 
zawierać szkic danej kondygnacji wraz z drogami komunika-
cyjnymi i dostępu.

Integracja
GEMOS jest neutralny wobec systemów, które integruje, 
i funkcjonuje na płaszczyźnie niezależnej od producentów in-
tegrowanych przez niego systemów bezpieczeństwa.

Fot. 2. Informacja tekstowa prezentowana jest poprzez „stos alarmowy”

Fot. 3. Przykład prezentacji graficznej wraz z informacją tekstową. Widoczne są również przyciski do nawigacji
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systemy sygnalizacji pożarowej, antywłamaniowe i syste- –
my alarmowania o niebezpieczeństwie,
nadzorowanie wideo (krosownice wideo ze sterowaniem  –
kamerami, technologia IP),
systemy kontroli dostępu wraz z systemami RCP, depozy- –
tory kluczy,
systemy komunikacyjne, nagłośnieniowe, DSO, domo- –
fony,
kontrola pracy wartowników, –
windy (wskaźniki stanu i komunikacja z kabiną), –
systemy przywoławcze (analogowe i cyfrowe systemy  –
alarmowania),
urządzenia elektryczne, rozdzielnie energetyczne, –
systemy głosowej komunikacji radiowej i telefoniczne (te  –
ostatnie z automatyczną identyfikacją i lokalizowaniem 
rozmówcy),
systemy synchronizacji czasu, –
sterowanie bramami halowymi i bramami zakładowymi, –
sterowanie oświetleniem, –
sterowanie dwustanowe (automatyczne wyłączanie  –
urządzeń i maszyn, włączanie odprowadzania spalin albo 
odsysania, sterowanie klapami i kanałami).

Fot. 4. Pulpit operatora zintegrowanego stanowiska łączności 

w systemie GEMOS

Wynika z tego, że każdy system bezpieczeństwa obiektu, 
niezależnie od tego, przez jakiego producenta został wypro-
dukowany, może być zintegrowany z GEMOSEM. Wprawdzie 
kompleksowe rozwiązania składające się z produktów z jed-
nego źródła upraszczają projektowanie i instalację, jednak nie 
wszyscy dostawcy mają w swojej ofercie komplet systemów 
i urządzeń. Możliwość włączania obcych technologii staje się 
zatem ważnym kryterium wyboru systemu. Poniższa lista po-
kazuje, jakie systemy różnych producentów można obecnie 
sprzęgać z systemem GEMOS:
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GEMOS a technika budynkowa

Granica między systemami zarządzania bezpieczeństwem 
a systemami zarządzania budynkiem (BMS) zaciera się coraz 
bardziej. System GEMOS może integrować technikę budyn-
kową poprzez otwarte standardy komunikacji, takie jak OPC, 
LON, EIB czy BACnet, i pozwala na stworzenie typowego sta-
nowiska BMS. 

Moduł Graph umożliwia analizę przebiegów analogowych 
(progi alarmowe, regulacja itd.), a także wizualizację warto-
ści analogowych w postaci trendów, historiogramów, wartości 
chwilowych w czasie rzeczywistym i podczas analizy zapisów 
archiwalnych. W praktyce system GEMOS umożliwia np. kon-
trolowanie poziomu paliwa w zbiorniku agregatu prądotwór-
czego, stanu instalacji tryskaczowych, ciśnienia w hydrantach, 
temperatury w pomieszczeniach, stanów UPS-ów, warunków 
pogodowych itp. GEMOS jest często wykorzystywany także 
do wizualizacji stanu kabli sensorycznych. 

Skalowalność – od Smart do Professional
Właściwość systemu umożliwiająca rozbudowę instalacji nazy-
wa się skalowalnością. W przypadku systemu GEMOS ta  cecha 

Fot. 6. Skalowalność systemu pozwala na tworzenie zarówno bardzo małych aplikacji, jak i rozległych, wielostanowiskowych centrów obsługi 

(zakłady Bayer w Leverkusen)

Fot. 5. Prezentacja danych w module Graph

jest jego wielką zaletą. Pozwala z jednej strony na skromny po-
czątek inwestycyjny (niska cena), a z drugiej na łatwe wdroże-
nie systemu przez projektanta i instalatora, który po raz pierw-
szy ma do czynienia z taką technologią. System GEMOS jest 
rozwijany już od ponad 15 lat. Obecnie przygotowywana jest 
już platforma IV generacji. W zależności od wielkości obiektu 
i liczby integrowanych systemów można wybrać jedną spośród 
kilku wersji systemu GEMOS: Smart, Light, Light Plus, Stan-
dard albo największą – Professional. 

Ogromną zaletą systemu GEMOS jest to, że kupując naj-
prostszą wersję systemu nie uniemożliwia się jego ewentual-
nej rozbudowy. Koszty rozbudowy zależą tylko i wyłącznie od 
wielkości systemu. Rozbudowa systemu nie wymaga również 
jego przeinstalowywania. Wszystkie dotychczas wprowadzone 
dane mogą być nadal wykorzystywane.

ela-compil
www.ela-compil.pl

office@ela.pl
tel. +48 61 869 38 50
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MAP 5000
Modułowa  
centrala alarmowa

Adresowalne rozwiązanie,  
które dostosuje się do twoich potrzeb

Bosch Security Systems

Nowoczesne systemy zabezpieczeń wciąż jeszcze nie nadążają za dynamiką 
przedsiębiorstw, w których są instalowane. Nie umożliwiają łatwej rozbudowy 
i nie zawsze są wygodne w obsłudze. Problemy te rozwiązuje nowy system 
marki Bosch, który ułatwia obsługę i umożliwia elastyczny rozwój wraz  
ze zmieniającymi się potrzebami
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Korzystanie z urządzeń sygnalizacji włamania i napadu jest 
niezbędne, ale na co dzień nie przywiązujemy do nich więk-
szej wagi. Od systemu bezpieczeństwa 
wymagamy jedynie eliminacji 
fałszywych alarmów i stabilnej 
pracy. System jest projektowa-
ny i wykonywany zgodnie z po-
danymi warunkami i najczę-
ściej nikt nie myśli o łatwości 
rozbudowy i wygodzie codzien-
nego użytkowania.

Podczas eksploatacji okazu-
je się, że kwestia odpowiedniej 
techniki zabezpieczeń nie jest 
tak oczywista. System musi być 
codziennie włączany i wyłącza-
ny, a te czynności nie zawsze 
są wykonywane przez osoby za-
wodowo odpowiedzialne za bez-
pieczeństwo obiektu. Często zdarza 
się, że jest to personel zajmujący się na co dzień innymi spra-
wami, który poprzez nieprawidłową obsługę przyczynia się do 
zwiększenia liczby fałszywych alarmów lub wręcz do obniżenia 
poziomu zabezpieczenia obiektu. Nierzadko konieczny jest 
dostęp do określonych pomieszczeń w obiekcie poza normal-
nymi godzinami urzędowania, bez konieczności wyłączania za-
bezpieczeń całego budynku. A to właśnie podczas wchodzenia 
do tych pomieszczeń najczęściej dochodzi do błędów obsługi, 
które stają się przyczyną fałszywych alarmów lub powstania 
luk w zabezpieczeniach. Nic dziwnego – otwieranie skom-
plikowanej ścieżki dostępu może być niewygodne. Niejed-
nokrotnie brakuje przydzielenia zróżnicowanych uprawnień 
poszczególnym użytkownikom. Każda osoba mająca dostęp 
do panelu obsługi może włączyć lub wyłączyć zabezpieczenie 
całej jednostki.

Jeżeli zastosowany system nie jest elastyczny, w trakcie 
rozwoju i rozrastania się firmy ujawniają się problemy z na-
tychmiastowym zabezpieczeniem jej nowych obiektów i ele-
mentów, bowiem pełne zabezpieczenie obiektu możemy 
uzyskać dopiero po dokonaniu kosztownych inwestycji, które 
na domiar złego nie gwarantują choćby częściowego zwrotu 
poniesionych nakładów. To samo dzieje się, jeżeli wymagania 
dotyczące zabezpieczenia choćby niewielkiej części obiektu 
wzrosną.

Możliwości oferowane przez nowoczesną architekturę sys-
temu MAP 5000 zapewniają nie tylko najwyższy stopień bez-
pieczeństwa, lecz także prostą i szybką rozbudowę w przypad-
ku zmiany wymagań w stosunku do systemu bezpieczeństwa.

Siła dwóch magistral
Dużą elastyczność systemu MAP 5000 uzyskano poprzez za-
stosowanie wielu magistral danych, które współpracują z pro-
tokołem CAN (Controller Area Network). Poprzez interfejs 
Ethernet z protokołem IP system może również nawiązywać 
połączenie z istniejącymi systemami zabezpieczeń i zarządza-
nia budynkiem (rys. 1).

Poszczególne elementy systemu są podłączone do panelu 
głównego MAP 5000 poprzez dwa rodzaje magistral danych 

BDB (Bosch Data Bus). Pierwsza magistrala danych (we-
wnętrzna) może mieć długość do sześciu metrów od centrali. 

Kontroluje ona wymianę danych 
pomiędzy panelem głównym 
i modułami komunikacyjnymi. 
Druga magistrala (całkowicie 
autonomiczna, zewnętrzna) 
może mieć długość do jed-
nego kilometra. Biegnie ona, 
w zależności od konfiguracji, 
do różnych części budynku 
i prowadzi do paneli sterowa-
nia i zasilaczy, a docelowo do 
modułów pętli adresowalnych 
LSN. Długa magistrala danych 
umożliwia instalację podłączo-
nych urządzeń bezpośrednio 
w miejscu stosowania. Dzięki 
temu cały system jest elastycz-

ny. O miejscu zastosowania de-
cyduje optymalna lokalizacja danego urządzenia, a nie odle-
głość od centrali.

Nadawanie uprawnień zgodnie z zasadą  
najniższego przywileju

Obsługa systemu MAP 5000 jest bardzo prosta. Wprowadza-
nie danych oraz dostęp do funkcji diagnostycznych następuje 
za pośrednictwem oprogramowania RPS (rys. 2) oraz panelu 
sterowania w postaci kolorowego ekranu dotykowego o prze-
kątnej 5,7". Po pomyślnej weryfikacji osobistego numeru PIN 
użytkownikowi zostają udostępnione tylko te informacje 
i funkcje, których rzeczywiście potrzebuje do wykonywania 
swoich czynności. Sprawia to, że obsługa jest bardziej przej-
rzysta i umożliwia nadawanie indywidualnych uprawnień. 

Modułowa  
centrala alarmowa

Adresowalne rozwiązanie,  
które dostosuje się do twoich potrzeb

Bosch Security Systems

Rys. 1. Schemat działania centrali MAP 5000

Funkcjonujące systemy
bezpieczeństwa (SSWiN,

CCTV, Kontrola dostępu itp.)

System BIS
(Building Integration

System)

Sieć

Systemy
zarządzania
budynkiem

Sieć zewnętrzna

Sieć wewnętrzna

Centrala alarmowa

Moduł LSN

Interfejs użytkownika
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Pracownicy ochrony, administrator budynku lub menadżer 
ds. bezpieczeństwa mogą na przykład włączyć lub wyłączyć 
cały system, podczas gdy ekipa sprzątająca może odblokować 
dostęp tylko do tych rejonów biura, które nie są krytyczne 
z punktu widzenia zabezpieczenia obiektu. 

W całym budynku można rozmieścić do 32 wspomnianych 
paneli sterowania. 

Powyższe cechy systemu ułatwiają zastosowanie zasady naj-
niższego przywileju, bo właśnie w zakresie zabezpieczeń nikt 
nie powinien posiadać większych uprawnień niż wymaga tego 
zajmowane stanowisko i zakres obowiązków. Nie tylko zwiększa 
to bezpieczeństwo w całym systemie, lecz także zwalnia pracow-
nika lub usługodawców z odpowiedzialności i oddala od nich 
ewentualne podejrzenia w przypadku naruszenia zasad.

Do włączania systemu można zastosować także inne urzą-
dzenia, np. SmartKey firmy Bosch – klucz w formie breloczka.

Centrala obsługująca 1500 adresów
W centrali MAP 5000 zastosowano w pełni adresowalną tech-
nologię wykorzystującą lokalną sieć bezpieczeństwa (LSN). 
Rozwiązanie to, pierwotnie opracowane przez firmę Bosch, 
podwyższa poziom bezpieczeństwa i zmniejsza koszty budo-
wy instalacji. System został zaprojektowany do obsługi do 
1500 adresów, 500 obszarów i 1000 użytkowników. Jeden 
adres odpowiada pojedynczemu wejściu lub pojedynczemu 
wyjściu. Urządzenia adresowalne (np. czujki ruchu, czujki ma-
gnetyczne czy przyciski napadowe) są umieszczane na pętlach 
dozorowych, którymi sterują moduły LSN zapewniające także 
zasilanie (maksymalny prąd wyjściowy 300 mA). Z jednym mo-
dułem LSN współpracuje do 127 urządzeń LSN. Dzięki utwo-
rzeniu pętli w sieci zostaje zapewniona pełna  funkcjonalność 
 wszystkich podłączonych urządzeń, także w przypadku zwarcia 

lub przerwania pojedynczego przewodu. System MAP 5000 
może zarządzać nawet ośmioma modułami LSN.

W obudowie centralnej znajdują się cztery takie moduły. 
Dodatkowe obudowy (rozszerzające) zawierają kolejne czte-
ry, które są bezpośrednio podłączone do magistrali danych. 
W obudowie centralnej mieści się także zasilacz oraz źródło 
zasilania rezerwowego w postaci dwóch akumulatorów 40 Ah. 
Opcjonalna obudowa rozszerzająca ma własny zasilacz i dwa 
kolejne akumulatory, każdy z nich po 18 Ah. Dostępna jest 
również dodatkowa obudowa źródła zasilania która – tak jak 
wszystkie inne obudowy – mieści zasilacz o mocy 150 W i do 
czterech akumulatorów awaryjnych, każdy z nich po 40 Ah. 

Oprócz zasilaczy i modułów LSN do panelu głównego może 
być dołączony także moduł interfejsu komunikacyjnego. In-
terfejs ten steruje modułem transmisyjnym AT 2000 i drukar-
ką zdarzeń. Ponadto są w nim trzy konfigurowalne wyjścia do 
sygnalizatorów akustycznych i optycznych oraz innych lokal-
nych urządzeń sygnalizacyjnych.

Centrala jest dostępna w wersji do montażu na ścianie 
i w zestawie montażowym do zabudowy w szafie 19-calowej. 
Solidna, szczelna metalowa obudowa zapewnia niezawodność 
działania także w trudnych warunkach, nawet w przypadku 
występowania pyłu i zanieczyszczeń. 

Elastyczność w przypadku rozbudowy 
istniejącego systemu 

Modułowy i oparty na magistrali danych system Bosch ukazu-
je swoje zalety także wtedy, gdy środowisko przedsiębiorstwa 
szybko się zmienia. Instalacja może być w dowolnym momen-
cie rozszerzona i rośnie wraz z rozwojem firmy. Prosta zmiana 
konfiguracji wystarczy, aby sprostać zmianie wymagań i moż-
liwych zagrożeń – nie ma konieczności inwestowania dodat-
kowych środków. Aktualizacje oprogramowania sprzętowego 
wszystkich urządzeń systemu MAP są wykonywane z wykorzy-
staniem oprogramowania konfiguracyjnego RPS firmy Bosch 
– zarówno lokalnie, jak i zdalnie poprzez Ethernet z wykorzy-
staniem protokołu IP.

Dzięki możliwości dostosowania systemu do wymagań użyt-
kownika centrala MAP 5000 jest odpowiednim rozwiązaniem 
dla średnich i dużych obiektów. Modułowy charakter umożli-
wia rozbudowę systemu dopiero w przypadku wzrostu wyma-
gań wobec niego, dlatego nie wymaga od inwestora płacenia 
z góry za przyszłą funkcjonalność. Gwarantuje także najwyż-
szy poziom bezpieczeństwa dzięki adresowalnej architekturze 
oraz prostej obsłudze – dla każdego z 1000 użytkowników. 

Bosch Security Systems

Rys. 2. Narzędzie do konfiguracji RPS
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A

W ostatnich latach zauważa się coraz większe zainteresowanie bezprzewodowymi systemami 
alarmowymi. Głównym czynnikiem decydującym o ich wyborze jest łatwa instalacja, nie 
wymagająca kładzenia listew kablowych i rycia szczelin w ścianach. Nie wiąże się ona z hałasem 
i bałaganem, jaki powstaje podczas kucia ścian. Dzięki temu systemy bezprzewodowe znajdują 
zastosowanie w już wykończonych mieszkaniach, domach, budynkach, a także obiektach 
zabytkowych i sakralnych. Inną zaletą systemów bezprzewodowych jest krótki czas instalacji. 
Kompletny montaż zajmuje ok. 2–3 godzin, podczas gdy instalacja systemu przewodowego, 
bazującego na takiej samej liczbie urządzeń, może trwać nawet 2–3 dni. W pierwszym kwartale 
2010 roku firma DSC wypuściła na rynek swój nowy produkt – bezprzewodowy system alarmowy 
ALEXOR, o którym chciałbym napisać kilka słów
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Nowoczesne 
rozwiązania  
bezprzewodowe  
firmy
Piotr Borkowski



AALEXOR to nowoczesny bezprzewodowy system sygnali-
zacji włamania i napadu, obsługujący wszystkie urządze-
nia niezbędne do profesjonalnej ochrony obiektów. Bazą 
wyjściową całego systemu jest bezprzewodowa centrala 
alarmowa o komunikacji dwukierunkowej, która może 
współpracować zarówno z urządzeniami o komunikacji 
jednokierunkowej, jak i z komunikatorami alarmowymi 
GSM/GPRS i IP. System może obsługiwać 32 czujki, cztery 
klawiatury, cztery sygnalizatory wewnętrzne lub zewnętrz-
ne oraz 16 pilotów. Jak już wcześniej wspomniałem, dzięki 
wykorzystaniu bezprzewodowej technologii instalacja jest 
znacznie krótsza od instalacji typowego systemu przewo-
dowego.

Wszystkie urządzenia peryferyjne, takie jak czujki (dymu, 
zalania wodą, PIR, magnetyczne, zbicia szyby), klawiatury, 
sygnalizatory wewnętrzne i zewnętrzne, komunikują się 
z centralą drogą radiową i nie muszą być podłączone do 
niej żadnymi przewodami.

Znaczny wpływ na szybkość instalacji ma także elastycz-
ność i duża swoboda w doborze miejsca montażu poszcze-
gólnych elementów systemu. Wykorzystanie funkcji szablo-
nów programowania oraz automatycznego przypisywania 
urządzeń powoduje, iż przypisanie czujki, sygnalizatora czy 
klawiatury trwa nie dłużej niż dziesięć sekund.

Niektórzy instalatorzy obawiają się jednak montowania 
bezprzewodowych systemów, tłumacząc, że połączenie 
między czujkami a centralą często zanika, baterie w urzą-
dzeniach należy wymieniać kilka razy w roku, a komunika-
cja pomiędzy odbiornikiem i poszczególnymi nadajnikami 
nie jest kodowana, dlatego potencjalny intruz jest w stanie 
zasymulować sygnał nadzoru wysyłany z czujki do centra-
li. Zważywszy na fakt, że nie wszystkie dostępne na rynku 
systemy są w stanie zagwarantować pełne bezpieczeństwo, 
można uznać, że obawy instalatorów są uzasadnione. Trze-
ba jednak zauważyć, że w większości renomowanych bez-
przewodowych systemów alarmowych sygnały kontrolne są 
kodowane, co gwarantuje ciągły nadzór nad każdym urzą-
dzeniem. Tym samym charakteryzuje się system ALEXOR 
skonstruowany przez firmę DSC.

W systemie ALEXOR centrala zapewnia ciągły nad-
zór nad każdym elementem systemu. Sygnały wysyłane 
pomiędzy urządzeniami są w pełni szyfrowane, co zapo-
biega nieautoryzowanemu przerwaniu emitowanych ko-
munikatów. W przypadku wykrycia zakłóceń radiowych, 
wejścia czujki w stan alarmu czy też próby uszkodzenia 
jej system aktywuje głośną sygnalizację dźwiękową. Je-
żeli system został stosownie zaprogramowany, centrala 
wyśle do stacji monitorowania informację o zaistniałym 
zdarzeniu. Komunikat może zostać wysłany poprzez li-
nię PSTN lub dedykowane nadajniki wykorzystujące sieć  
GSM/GPRS lub TCP/IP.

Dzięki zastosowaniu baterii litowych oraz specjalnie za-
projektowanym układom o niskich poborach prądu średnia 
żywotność baterii w bezprzewodowych urządzeniach DSC 
wynosi od czterech do sześciu lat. 

Fot. 1. Centrala bezprzewodowa PC9155

Fot. 2. Klawiatura bezprzewodowa WT550P 

wraz z brelokiem zbliżeniowym PT4

Fot. 3. Pilot WT4989

Fot. 5. Sygnalizator WT4911

Fot. 4. Sygnalizator WT4901
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System ALEXOR posiada także wiele innych funk-
cji, które wyróżniają go spośród innych tego typu syste-
mów. Tradycyjnie klawiatury montowane są wyłącznie na 
 ścianach. W przypadku systemu ALEXOR można zasto-
sować podstawki do klawiatur, stawiane na szafce nocnej, 
ladzie w kuchni czy na dowolnej płaskiej powierzchni. Kla-
wiatury mają funkcję wyświetlania temperatury panującej 
na zewnątrz, a piloty używane do sterowania są wyposażone 
w ekran LCD, na którym wyświetlane są wszystkie istotne 
dla użytkownika informacje na temat sytemu. Te z pozoru 
drobne udogodnienia są bardzo przydatne w codziennym 
użytkowaniu. Centrala ALEXOR posiada zresztą wiele in-
nych praktycznych i użytecznych funkcji.

Poniżej chciałbym przedstawić krótki opis oraz charak-
terystykę każdego z elementów bezprzewodowego systemu 
 ALEXOR. 

WT5500 – bezprzewodowa klawiatura o komunikacji 
dwukierunkowej. Charakteryzuje się nowoczesnym, a jed-
nocześnie prostym wyglądem i zapewnia każdemu użytkow-
nikowi łatwą obsługę oraz szybki dostęp do poszczególnych 
funkcji systemu. Możliwość podłączenia do czterech klawia-
tur, montowanych na ścianach lub stawianych na dowolnej 
płaskiej powierzchni, pozwala użytkownikowi na swobodny 
wybór miejsca ich lokalizacji. Jak już wspomniałem, klawia-
tury posiadają funkcję wyświetlania temperatury panującej 
na zewnątrz.

WT5500P – bezprzewodowa klawiatura o komunikacji 
dwukierunkowej. Ma taką samą funkcjonalność jak klawia-
tura WT5500. Dodatkowa funkcja to wbudowany czytnik 
breloków zbliżeniowych.

PT4 – brelok zbliżeniowy, który pozwala na włączanie/
wyłączanie systemu poprzez aktywację czytnika na klawia-
turze WT5500P.

WT4989 – bezprzewodowy pilot o komunikacji dwukie-
runkowej, pełniący rolę sterownika systemu. Urządzenie 
posiada cztery przyciski funkcyjne z możliwością zaprogra-
mowania sześciu różnych funkcji oraz wyświetlacz LCD, za 
pomocą którego użytkownik może w każdej chwili spraw-
dzić status systemu. Dzięki WT4989 można w łatwy sposób 
uruchamiać poszczególne funkcje (np. włączać/wyłączać 
system, aktywować alarm pożarowy, alarm paniki itp.). 
W systemie może pracować maksymalnie 16 pilotów. Pi-
lot nie jest nadzorowany i może być wynoszony poza teren 
chroniony.

WT4901 – wewnętrzny, bezprzewodowy sygnalizator 
akustyczny o komunikacji dwukierunkowej. W zależności 
od odebranego polecenia emituje szereg sygnałów alar-
mowych o różnych brzmieniach (np. sygnalizacja ciągła, 
impulsowa, pożarowa, głośna sygnalizacja włączenia/
wyłączenia systemu itp.). Urządzenie monitoruje także 
próby sabotażu ściennego i otwarcia obudowy. System 
ALEXOR obsługuje maksymalnie cztery sygnalizatory 
bezprzewodowe.

WT4911 – zewnętrzny, bezprzewodowy sygnalizator 
optyczno-akustyczny o komunikacji dwukierunkowej. 
W zależności od odebranego polecenia emituje szereg 
sygnałów alarmowych o różnych brzmieniach (np. sygna-
lizacja ciągła, impulsowa, pożarowa, głośna sygnalizacja 

włączenia/wyłączenia systemu itp.). Urządzenie monitoru-
je także próby sabotażu ściennego i otwarcia obudowy. Sys-
tem ALEXOR obsługuje maksymalnie cztery sygnalizatory 
bezprzewodowe.

WS4985 – bezprzewodowa czujka zalania wodą. Jest 
przeznaczona do monitorowania krytycznego poziomu 
wody. W przypadku wykrycia zdarzenia natychmiast wysyła 
komunikat do centrali alarmowej.

WS4904W/PW – bezprzewodowe czujki podczerwieni. 
Zapewniają skuteczną detekcję intruza w całym obszarze 
chronionym. Model WS4904W ma wymienne soczewki 
(szerokokątną, korytarzową, kurtynową), natomiast czujka 
WS4904PW charakteryzuje się wysoką odpornością na alar-
my wywoływane przez zwierzęta o wadze do 27 kg.

WS4975 – bezprzewodowa czujka magnetyczna. Jest 
przeznaczona do ochrony okien i drzwi. Dzięki niewielkim 
rozmiarom urządzenie po zamontowaniu jest praktycznie 
niewidoczne. Dodatkową zaletą czujki jest niezwykle prosta 
instalacja. WS4975 może być montowana za pomocą obu-
stronnie klejącej taśmy, co eliminuje potrzebę wiercenia 
otworów w oknach lub w ścianie i zapobiega ewentualnej 
utracie gwarancji.

WS4945 – bezprzewodowa czujka magnetyczna. Jest prze-
znaczona do ochrony okien i drzwi. Dodatkowe wejście NC, 
służące do podłączania wyjść alarmowych innych urządzeń, 
pozwala jej pełnić funkcję uniwersalnego nadajnika.

WS4916 – bezprzewodowa czujka dymu i temperatury, któ-
ra powiadamia o alarmie pożarowym, jeżeli w pomieszczeniu 
pojawi się dym lub temperatura wzrośnie do ponad 57°C.

WS4939 – bezprzewodowy pilot pełniący rolę sterowni-
ka systemu. Dzięki czterem przyciskom funkcyjnym można 
za jego pomocą w prosty sposób uruchamiać poszczegól-
ne funkcje systemu. Przyciski mogą być zaprogramowane 
w celu włączania/wyłączania systemu czy aktywacji alarmu 
napadowego. W systemie może pracować maksymalnie 
16 pilotów.

WLS912L – bezprzewodowa czujka zbicia szyby prze-
znaczona do wykrywania dźwięków tłuczenia szkła. Dzięki 
zastosowaniu opatentowanej technologii Dynamicznej Ob-
róbki Sygnału czujka precyzyjnie rozpoznaje odgłos tłucze-
nia różnych rodzajów szkła.

Podsumowując – bezprzewodowe rozwiązania DSC na-
leżą do przyszłościowych rozwiązań tworzących instalacje 
alarmowe. ALEXOR to także optymalne bezpieczeństwo 
i maksymalna funkcjonalność, która łączy w sobie nieza-
wodność działania tradycyjnych systemów przewodowych 
z udogodnieniami, jakie oferuje system bezprzewodowy. To 
w pełni funkcjonalny, dający dostosować się do indywidu-
alnych oczekiwań i potrzeb użytkowników system bezpie-
czeństwa. 

W celu uzyskania dodatkowych informacji na temat syste-
mu ALEXOR oraz bezprzewodowych rozwiązań firmy DSC 
prosimy o odwiedzenie strony www.aat.pl lub kontakt z naj-
bliższym oddziałem firmy AAT.

Piotr Borkowski
AAT Holding
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Większość firm, zarówno tych najmniejszych, jak i światowych koncernów, 
pamięta o zabezpieczeniu swych danych poprzez tworzenie kopii zapasowych, 
używanie odpowiedniego oprogramowania bądź wdrażanie procedur chroniących 
ich cyfrowe dokumenty. Czy pamiętają także o kasowaniu danych? Niestety 
wielu przedsiębiorców zapomina o tym, że na komputerach bądź urządzeniach 
mobilnych, z których już nie korzystają, wciąż mogą znajdować się kluczowe 
dane ich firm lub – co gorsza – ich klientów. Tymczasem kasowanie najbardziej 
newralgicznych informacji zaczyna być niemal tak samo istotne, jak ich 
zabezpieczenie na wypadek utraty

Paweł Odor

Kasuj dane 
z głową



Niemal każdego dnia media informują o wycieku danych z ban-
ków, instytucji rządowych bądź największych międzynarodowych 
koncernów. Kilka lat temu portale internetowe na całym świecie 
podały wiadomość, że w jednym z afrykańskich krajów za kilka-
naście dolarów można kupić wszystkie dane dotyczące przysło-
wiowego pana Smitha, klienta szanowanego banku w Wielkiej 
Brytanii. Nie był to żart, lecz po prostu przykład braku procedur 
kasowania danych banku. Czy zatem istnieje możliwość znalezie-
nia kluczowych danych firmy, które w ramach bonusu zaoferuje 
nam np. handlarz używanymi komputerami?

Taki scenariusz niestety nie jest wykluczony. Wszędzie tam, 
gdzie zarządza się danymi osobowymi, istnieje taka możliwość. 
Dotyczy to przede wszystkim instytucji zaufania publicznego, 
takich jak wspomniane wcześniej banki, firmy ubezpiecze-
niowe czy urzędy, jednak może dotyczyć każdej firmy, która 
posiada dane w wersji cyfrowej. Co istotne, obowiązek usuwa-
nia danych jest uregulowany przez ustawę o ochronie danych 
osobowych z dnia 29 sierpnia 1997 roku, w której znajduje się 
następujący zapis: 

„Urządzenia, dyski lub inne elektroniczne nośniki informacji, 
zawierające dane osobowe, przeznaczone do:

likwidacji — pozbawia się wcześniej zapisu tych danych, 1) 
a w przypadku gdy nie jest to możliwe, uszkadza się w spo-
sób uniemożliwiający ich odczytanie;
przekazania podmiotowi nieuprawnionemu do przetwarza-2) 
nia danych — pozbawia się wcześniej zapisu tych danych 
w sposób uniemożliwiający ich odzyskanie.”.

Wbrew pozorom źródłem problemów nie jest brak dostępu 
do zaawansowanych technologii, a niewiedza dotycząca ele-
mentarnych zasad kasowania danych. 

Problem w większym lub mniejszym stopniu dotyczy niemal 
wszystkich rodzajów organizacji i instytucji. Jednym z najbar-
dziej banalnych i jednocześnie niebezpiecznych dla nas wszyst-
kich powodów wycieku istotnych danych jest nieumiejętność 
ich kasowania oraz, niestety, bezmyślność. Obecnie szacuje 
się, że straty poniesione przez firmę, której dane wyciekły, 
mogą wynieść nawet 0,5 mln złotych dziennie. W grę wchodzi 
także odpowiedzialność karna. 

Nowe komputery w firmie… Co dalej?
Jeśli brakuje procedur zabezpieczenia i kasowania danych, 
otrzymanie nowego komputera przez pracownika firmy lub 
urzędnika może spowodować, że nasze dane mogą wyciec na 
zewnątrz. Warto wspomnieć, że w wielu instytucjach dochodzi 
do wycieku danych jeszcze przed zastąpieniem starych kom-
puterów nowymi urządzeniami. Według szacunków ekspertów 
25 procent użytkowników komputerów wysyła wewnętrzne 
wiadomości firmowe na swoje prywatne konto, natomiast pięć 
procent z nich przesyła pocztą elektroniczną tajemnice służ-
bowe do znajomych i innych osób trzecich. 

Co dzieje się z komputerem, gdy już nie jest on potrzebny 
firmie? Możliwości jest kilka. Maszyna albo przechodzi w ręce 
osoby trzeciej, albo zostaje sprzedana do komisu, ewentualnie 
zostaje oddana na złomowisko. 

Najczęstszym i oczywiście nieskutecznym sposobem usu-
nięcia danych poprzedzającym pozbycie się komputera przez 
firmę jest formatowanie. Po tej operacji wszystkie dane są na-
dal dostępne dla amatora odzyskiwania danych, który może 

skorzystać z dobrego i ogólnodostępnego programu do odzy-
skiwania danych, np. EasyRecovery.

Dowiedli tego kilka lat temu studenci Massachusetts Institu-
te of Technology, jednej z najlepszych uczelni technicznych na 
świecie, a także polscy informatycy, przeprowadzając doświad-
czenie polegające na zebraniu starych komputerów ze złomowi-
ska (w pierwszym przypadku) lub zakupie używanych nośników 
w Internecie (drugi przypadek). Podobne doświadczenie, które-
go wyniki zostały opublikowane pod koniec 2008 roku, przepro-
wadzili specjaliści największej na świecie firmy zajmującej się 
odzyskiwaniem i kasowaniem danych, o czym piszemy poniżej.

W obu przypadkach okazało się, że dane firm, które pozbyły 
się starych komputerów, były tam, gdzie być nie powinny, bądź 
starano się usunąć je w tak nieporadny sposób, że odzyskanie 
danych z kilkuset nośników w każdym z doświadczeń zajęło 
kilkanaście dni pracy osób nie będących profesjonalistami. 

Jak skutecznie kasować dane?
Istnieją dwie metody bezpowrotnego kasowania danych – pro-
gramowa i sprzętowa. Pierwsza wykorzystuje aplikacje przezna-
czone do bezpowrotnego usuwania danych. Wart dodania jest 
fakt, że przy obecnych gęstościach zapisu danych wystarczy jed-
nokrotny pełny cykl nadpisania informacji, aby nie było możliwe 
ich odtworzenie. Tę właściwość wykorzystuje wiele programów 
służących do kasowania danych, choć te najbardziej profesjo-
nalne, np. OntrackEraser, nadpisują dane wielokrotnie.

Choć programowe kasowanie danych jest pewną i bezpiecz-
ną metodą ich usuwania, w pewnych warunkach wykorzystanie 
jej jest niestety niemożliwe. 

Dotyczy to np. uszkodzonych nośników danych. O ile uszko-
dzenie nośnika powoduje niemożność bezpośredniego sko-
rzystania z danych na nim zgromadzonych, o tyle nie można 
wykluczyć, że osoby nieuprawnione doprowadzą do naprawy 
nośnika i uzyskają dostęp do danych. 

Inna grupa przypadków, kiedy programowe kasowanie da-
nych nie jest metodą gwarantującą absolutne bezpieczeństwo, 
dotyczy zaawansowanych technologicznie nośników, które są 
zdolne do tzw. remapowania sektorów dysku, które zawiodły. 
Dane z sektorów, które zostały uznane (przez elektronikę ste-
rującą nośnika) za uszkodzone, nie mogą zostać usunięte po-
przez odpowiedni program, jednak, dysponując zaawansowaną 
technologią laboratoryjną, można uzyskać dostęp do tych sek-
torów, a co za tym idzie również do zapisanych tam danych. 

Do zastosowania metod innych niż programowe kasowanie 
danych czasami skłaniają bardziej prozaiczne motywy. Jeśli 
mamy do czynienia z dużą liczbą nośników, a jednocześnie 
czas, którym dysponujemy, jest ograniczony, należy rozważyć 
metody szybsze od programowego nadpisywania danych.

Jedną z takich metod jest demagnetyzacja (ang. degaussing) 
nośników magnetycznych, która polega na poddaniu nośnika 
działaniu silnego impulsu magnetycznego, który niszczy bez-
powrotnie wszelkie zapisy dokonane w warstwie magnetycznej 
nośnika. W przypadku dysków twardych metoda ta pozwala 
usunąć również dane niezbędne do prawidłowej pracy dysku, 
co daje gwarancję, że po demagnetyzacji nośnik nie będzie 
nadawać się do dalszego użytku. 

Jednym z najmocniejszych demagnetyzerów, jakimi dysponu-
ją obecnie firmy kasujące dane, jest Degausser DG.03 pracujący 
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w katowickim laboratorium największej na świecie firmy kasu-
jącej dane. Dzięki ogromnej mocy 18 000 Gaussów urządzenie 
to w niecałe cztery sekundy bezpowrotnie usuwa dane z każdego 
nośnika, niezależnie od jego pojemności. Moc działającego de-
magnetyzera jest tak duża, że z większości pozostawionych w od-
ległości dwóch metrów od niego urządzeń mogą zostać usunięte 
wszystkie dane. Niezwykłą ostrożność muszą zachować także 
osoby posiadające np. rozrusznik serca. Dlatego też, ze względów 
bezpieczeństwa, urządzenie jest obsługiwane zdalnie, za pomocą 
pilota, przez specjalnie przeszkolonych pracowników. 

100 dysków i tysiące bajtów dostępnych  
dla każdego

Pod koniec 2008 roku polski oddział największej firmy zajmu-
jącej się kasowaniem i odzyskiwaniem danych przeprowadził 
badanie, którego celem było sprawdzenie, czy użytkownicy 
komputerów w Polsce są świadomi tego, jak istotne jest wła-
ściwe kasowanie ich danych. 

Badaniu poddano ponad sto dysków nabytych na giełdach 
komputerowych, w serwisach aukcyjnych i w firmach leasingo-
wych. Niestety udowodniło ono, że wiedza Polaków dotycząca 
kasowania danych jest wciąż bardzo niska. Co gorsze, po dwóch 
latach nie widać oznak poprawy. Podczas badania sprzed dwóch 
lat specjaliści przeanalizowali ponad 100 nośników danych. 

Na 25 firmowych dyskach, które poddano analizie, znajdowa-
ło się m.in. 118 klauzul poufności, bazy klientów (18 364 rekor-
dy z dokładnymi danymi osobowymi), trzy strategie marketin-
gowe, 12 budżetów firmowych i 687 różnego rodzaju umów. 

Podobnie było w przypadku indywidualnych użytkowników 
komputerów. Na 75 dyskach maszyn, które należały do osób 
prywatnych, specjaliści odnaleźli m.in. dane dostępowe do sys-
temów płatności elektronicznej i banków elektronicznych, nu-
mery kart kredytowych, loginy i hasła dostępowe do popular-
nych komunikatorów (gadu – gadu, nasza-klasa, goldenline), 
a także prace licencjackie oraz  magisterskie. Konsekwencje 
wejścia w posiadanie takich informacji przez osoby nieupraw-
nione mogły być niezwykle dotkliwe. 

Według raportu firmy doradczej PricewaterhouseCoopers, 
który dotyczył tego okresu, straty polskich firm spowodowa-
ne sprzeniewierzeniem aktywów tylko w 2007 roku wyniosły 
średnio 1,4 mln USD. Straty te mogły być poniesione m.in. na 
skutek niekontrolowanego wycieku danych. 

Jak bezpowrotnie usunąć dane? 
Jeśli zamierzamy bezpowrotnie usunąć dane z nośnika, po-
winniśmy wybrać program, który nadpisuje je, korzystając 
z fizycznego dostępu do każdego sektora dysku. Używając 
takiego programu, mamy pewność, że na dysku, w zakamar-
kach systemu, nie pozostaną żadne fragmenty informacji. Tego 
rodzaju programy nie mają opcji usuwania wybranych plików 
lub katalogów – właśnie ze względu na bezpieczeństwo. Nale-
ży pamiętać, że system operacyjny i system plików posiadają 
szereg miejsc, gdzie mogą znaleźć się fragmenty poufnych in-
formacji.

Ważne jest sprawdzenie stanu dysku przed uruchomieniem 
procedury kasowania danych. Jeśli okaże się, że dysk ma wiele 
uszkodzonych sektorów, użycie oprogramowania do niszcze-
nia danych może nie przynieść oczekiwanych efektów. Dane 

z sektorów, do których nie można dostać się dzięki pomocy 
programu, można skasować w laboratorium.

Co ciekawe, do skasowania danych z płyty CD wystarczą 
nożyczki i odrobina zabawy w wycinanie pasków. Obecnie 
zniszczenie warstwy refleksyjnej wraz z krążkiem całkowicie 
uniemożliwia odtworzenie danych.

Kasowanie dla zaawansowanych
Istnieją trzy poziomy programowego kasowania danych sto-
sowane w dostępnych aplikacjach. Prawdziwe bezpieczeństwo 
zapewniają jedynie profesjonalne aplikacje, np. OntrackEra-
ser, które spełniają wymogi określone w Instrukcji o ochronie 
informacji Departamentu Obrony USA – jednym z najbardziej 
restrykcyjnych dokumentów tego typu. Aplikacje te stosują al-
gortymy z poziomu 1+.

Niszczenie danych na początkowym poziomie  
(poziomie 0) 

Jest to najprostsza, najszybsza i często stosowana forma nisz-
czenia informacji polegająca na niszczeniu części danych przez 
sformatowanie lub skasowanie zawartości, ewentualnie usunię-
cie informacji o partycjach. W tym przypadku dane na dysku nie 
są niszczone i, korzystając z oprogramowania do odzyskiwania 
danych, można bardzo łatwo uzyskać do nich dostęp.

Niszczenie danych na poziomie 1
Na tym poziomie dokonuje się zapisu ciągu zer albo jedynek 
w sektorach danych, przy czym niszczy się nie tylko obszar ła-
dowania, ale również dane.

Wykorzystanie tej metody praktycznie uniemożliwia odzy-
skanie danych – metoda ta jest zalecana użytkownikom domo-
wym i w przypadku informacji o małym znaczeniu.

Niszczenie danych na poziomie 1+
Poziom 1+ wymusza zastosowanie kilku a nawet kilkudzie-
sięciu cykli zapisu ponownego. Użycie tej metody eliminuje 
możliwość odzyskania danych ze sprawnego nośnika. 

W przypadku metod sprzętowych dostępnych jest wiele 
różnych sposobów usuwania danych. Oprócz wyżej opisanego 
oddziaływania polem magnetycznym stosowane są metody me-
chaniczne, które polegają na rozdrobnieniu nośnika, a także 
termiczne, które polegają na nagrzaniu nośnika do temperatury 
topnienia podstawy lub do temperatury punktu Curie, w której 
dane z nośnika magnetycznego zostają usunięte. 

Jedną z najbardziej widowiskowych sprzętowych metod 
usuwania danych jest metoda pirotechniczna, polegająca na 
zniszczeniu nośnika wybuchem. Pozostałe to metoda chemicz-
na, w której do zniszczenia danych używa się środowisk agre-
sywnych chemicznie, i radioaktywna, która polega na oddzia-
ływaniu promieniami jonizującymi na nośnik. 

Ze względu na trudności techniczne oraz koszty najbardziej 
efektywną metodą niszczenia danych jest namagnesowanie 
nośnika.

Paweł Odor
Autor jest głównym specjalistą polskiego oddziału  

Kroll Ontrack, największej i najdłużej działającej na świecie 
firmy zajmującej się kasowaniem i odzyskiwaniem danych 

oraz informatyką śledczą.
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System 
sygnalizacji pożarowej

POLON 4000
Tomasz Piaskowski

Interaktywny, adresowalny system sygnalizacji pożarowej POLON 4000 jest zestawem 
urządzeń przeznaczonych do wykrywania i sygnalizowania pożaru, powiadamiania 
właściwych służb interwencyjnych, a także do sterowania przeciwpożarowymi 
urządzeniami zabezpieczającymi. Umożliwia ochronę obiektów o różnej wielkości. 
Doskonale nadaje się do stosowania w odpowiedzialnych instalacjach bezpieczeństwa 
inteligentnych budynków ze względu na możliwość przekazywania dużej liczby 
informacji cyfrowych do systemów integracji i nadzoru, a także do systemów 
monitorowania pożarowego
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System POLON 4000 bazuje na koncepcji inteligentnej współ-
pracy pomiędzy wszystkimi elementami, które go tworzą. 
Zastosowany oryginalny protokół transmisji sygnałów w pę-
tlach dozorowych oraz odpowiednie oprogramowanie central 
i elementów liniowych umożliwiają interaktywną współpracę 
zarówno elementów liniowych z centralą, jak i elementów li-
niowych pomiędzy sobą. Wzajemna wymiana informacji po-
między czujkami pożarowymi, a tym samym bardzo wczesne 
pozyskanie informacji o zjawiskach zachodzących w chronio-
nym obszarze, zapewnia dokładną automatyczną analizę obser-
wowanego zdarzenia przez system. Dzięki temu można odróż-
nić stan zagrożenia pożarowego od krótkotrwałego zjawiska 
zakłócającego. Centrale sygnalizacji pożarowej POLON 4900 
i POLON 4500 mogą ze sobą współpracować w hierarchicz-
nej, pierścieniowej strukturze, tworząc sieć zbudowaną z aż 
31 urządzeń. Umożliwia to elastyczne projektowanie systemu 
ochrony w obiektach bardzo dużych lub rozproszonych w te-
renie. Dzięki zastosowaniu czujek radiowych system POLON 
4000 może być zainstalowany również tam, gdzie nie jest moż-
liwe zastosowanie przewodowych linii dozorowych.

Urządzenia tworzące system POLON 4000
Centrale sygnalizacji pożarowej:1) 

POLON 4100 o pojemności 2 pętli po 64 adresy, –
POLON 4200 o pojemności 4 pętli po 64 adresy, –
POLON 4900 o pojemności 4 pętli po 127 adresów  –
z możliwością rozbudowy do 8 pętli,
POLON 4500 o pojemności 4 pętli po 127 adresów oraz  –
maksymalnie 4 modułów automatycznego gaszenia.

Czujki pożarowe szeregu 4043 (tylko do central POLON 2) 
4100 i POLON 4200, instalowane w gniazdach G-40):

standardowa rozproszeniowa optyczna czujka dymu  –
DOR-4043,
uniwersalna rozproszeniowa optyczna czujka dymu  –
DUR-4043,
jonizacyjna czujka dymu DIO-4043, –
czujka ciepła TUN-4043. –

Czujki pożarowe szeregu 4046 (instalowane w gniazdach 3) 
G-40):

standardowa rozproszeniowa optyczna czujka dymu  –
DOR-4046,
uniwersalna rozproszeniowa optyczna czujka dymu  –
DUR-4046,
jonizacyjna czujka dymu DIO-4046, –
wielosensorowa czujka DOT-4046, –
wielosensorowa czujka DPR-4046, –
czujka ciepła TUN-4046. –

Zestaw radiowy ZCR-4001:4) 
optyczna czujka dymu DUR-4047 (z własnym gniaz- –
dem),
adapter czujek radiowych ACR-4001. –

Elementy wejścia/wyjścia instalowane w pętli dozorowej:5) 
adapter ADC-4001M (instalowany w gnieździe G-40), –
element kontrolno-sterujący EKS-4001 (wymaga  –
oddzielnej obudowy),
wielowyjściowy element sterujący EWS-4001, –
wielowejściowy element kontrolny EWK-4001, –
adresowalny sygnalizator akustyczny SAL-4001 (z wła- –
snym gniazdem),
uniwersalna centrala sterująca UCS 4000. –

Ręczne ostrzegacze pożarowe:6) 
– ROP-4001M (instalowany wewnątrz pomieszczeń),
– ROP-4001MH (instalowany na zewnątrz pomieszczeń).
Terminal sygnalizacji równoległej TSR-4000.7) 
Pojemnik akumulatorów PAR 4800.8) 

Centrala POLON 4900
Centrala POLON 4900 może mieć wyposażenie dla ośmiu 
pętli adresowalnych. W każdej pętli można zaadresować do 
127 elementów liniowych. Może więc obsługiwać w sumie 
ponad 1000 elementów adresowalnych. Praca 31 central 
w pierścieniowej strukturze hierarchicznej pozwala stworzyć 
instalację liczącą aż 31 000 punktów. Elementy adresowalne 
każdej centrali mogą być programowo  przyporządkowane 

Tab. 1. Szacunkowy zakres stosowania central systemu POLON 4000

Typ centrali Zalecane zastosowanie

Polon.4100
małe.budynki.(wymagające.do.100.czujek.i.ręcznych.ostrzegaczy.pożarowych),.w.których.centrala.może.uruchomić.
niewielką.liczbę.elementów.automatyki.pożarniczej.(sygnalizatorów,.klap.pożarowych.itp.)

Polon.4200
średnie.budynki.(wymagające.do.200.czujek.i.ręcznych.ostrzegaczy.pożarowych),.w.których.centrala.może.uruchomić.
ograniczoną.liczbę.elementów.automatyki.pożarniczej.(sygnalizatorów,.klap.pożarowych.itp.)

Polon.4900

duże.budynki.(z.centralami.pracującymi.samodzielnie).wymagające.do.800.czujek.i.ręcznych.ostrzegaczy.pożarowych.
oraz.dużej.liczby.sterowań.automatyką.pożarniczą

rozległe.obiekty.(z.centralami.pracującymi.w.sieci).wymagające.do.25.000.czujek.i.ręcznych.ostrzegaczy.pożarowych.
oraz.dużej.liczby.sterowań.automatyką.pożarniczą.(po.zainstalowaniu.w.sieci.central.POLON.4500.wymagające.także.
uruchamiania.stałych.instalacji.gaśniczych).

Polon.4500
duże.budynki.(z.centralami.pracującymi.samodzielnie).wymagające.do.400.czujek.i.ręcznych.ostrzegaczy.pożarowych.
oraz.dużej.liczby.sterowań.automatyką.pożarniczą.(w.tym.automatycznego.uruchamiania.stałych.urządzeń.gaśniczych.
w.czterech.strefach.gaszenia)
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do jednej z 1024 stref dozorowych i opisane komunikatami 
użytkownika składającymi się z dwóch 32-znakowych linii 
tekstu. Ponadto istnieje możliwość programowania własnych 
komunikatów dla tzw. alarmów technicznych, związanych 
z kontrolą sterowanych przez centralę urządzeń automatyki 
pożarowej. Dla każdej strefy dozorowej można programowo 
wybrać jeden z 17 wariantów alarmowania. Różne warianty 
alarmowania, odpowiadające różnym algorytmom wykry-
wania, pozwalają na optymalne wykorzystanie możliwości 
systemu wykrywania pożaru w konkretnych, indywidual-
nych warunkach panujących w strefie, a także umożliwiają 
wprowadzenie indywidualnych kryteriów w celu sprawnego 
zorganizowania systemu ochrony obiektu.

Dzięki rozbudowanemu oprogramowaniu centrala umoż-
liwia zbudowanie w obiekcie instalacji o elastycznej struk-
turze fizycznej i logicznej. Poprzez dwie wbudowane grupy 
wyjść sterujących centrala POLON 4900 może sterować 
urządzeniami sygnalizacyjnymi i przeciwpożarowymi. Są to 
wyjścia przekaźnikowe oraz nadzorowane linie sterujące. 
Niezależnie od tego nieograniczone możliwości sterowa-
nia są zapewnione przez adresowalne elementy kontrolno-
sterujące EKS-4001 i wielowyjściowe elementy sterujące 
EWS-4001 instalowane na pętlach dozorowych. Wyjścia 
z centrali można programowo związać z dowolną strefą lub 
grupą stref. Wyjścia szeregowe RS232 i RS485 umożliwiają 
dołączenie do centrali klawiatury komputerowej, kompu-
tera, czytnika kodów paskowych identyfikujących elementy 
liniowe, cyfrowego systemu monitorowania, systemu inte-
gracji i nadzoru instalacji, a także łączenie central w struk-
turę sieciową.

Centrala ma 8 wejść linii kontrolnych, które nadzorują 
stany dołączonych zewnętrznych urządzeń bądź obwodów 
– niezależnie od liczby wejść – poprzez elementy kontro-
lno-sterujące EKS-4001 i wielowejściowe EWK-4001, in-
stalowane na pętlach dozorowych. Centrala POLON 4900 
pamięta 2000 ostatnich zdarzeń, które wystąpiły podczas 
dozorowania obiektu. Rejestr tych zdarzeń może być wy-
drukowany na taśmie papierowej – w sposób uporządko-
wany według daty i czasu wystąpienia zdarzenia – przez 
wbudowaną drukarkę termiczną lub pokazany na wyświe-
tlaczu centrali.

Rozwinięciem centrali POLON 4900 jest centrala 
 POLON 4500. Dodano do niej funkcje sterowania automa-
tycznym gaszeniem pożarów. Urządzenie to ma wyposażenie 
czteropętlowej centrali POLON 4900 i umożliwia zainstalo-
wanie od jednego do czterech niezależnych modułów stero-
wania gaszeniem. Centrala POLON 4500 spełnia wymagania 
normy  PN-EN 12094-1.

Uzupełnieniem systemu może być terminal sygnalizacji 
równoległej TSR-4000 powielający sygnalizację centrali, do 
której jest podłączony. Terminal umożliwia ponadto zdalne 
potwierdzenie i kasowanie alarmów pożarowych.

Centrale POLON 4200 i POLON 4100 (nowość)
Centrale są przeznaczone do tworzenia instalacji wczesnego 
wykrywania i sygnalizowania pożaru w obiektach o małych 
lub średnich rozmiarach. Od centrali POLON 4900 różnią się 
możliwością pracy sieciowej.

Przygotowano dla nich dodatkowo nowy, uproszczony szereg 
czujek DIO-4043, DOR-4043, DUR-4043 i TUN-4043, które 
nie mają możliwości realizacji wariantów pracy interaktywnej, 
a tym samym pozwalają na obniżenie ceny instalacji. Niemniej 
nic nie stoi na przeszkodzie, aby w wybranych pomieszczeniach 
stosować czujki szeregu 4046, uzyskując w ten sposób funkcję 
interaktywności. Pozostałe elementy liniowe są takie same dla 
central POLON 4900, POLON 4200 i POLON 4100.

Centrale są urządzeniami wieloprocesorowymi, gwarantu-
jącymi niezawodną pracę systemu wykrywania pożaru i dają-
cymi wiele udogodnień podczas programowania i późniejszej 
obsługi. Koordynują pracę wszystkich urządzeń liniowych 
w systemie oraz podejmują końcową decyzję o zainicjowaniu 
alarmu pożarowego, wysterowaniu urządzeń sygnalizacyjnych 
i przeciwpożarowych oraz o przekazaniu informacji do cen-
trum monitorowania lub systemu nadzoru.

Centrale charakteryzują się przede wszystkim: niewielkimi 
rozmiarami, łatwością konfigurowania i programowania, du-
żym, czytelnym wyświetlaczem graficznym oraz atrakcyjnym 
wzornictwem.

W centralach można utworzyć programowo 256 (POLON 
4200) lub 128 (POLON 4100) stref dozorowych, którym przy-
porządkowuje się dowolne komunikaty użytkownika, skła-
dające się z dwóch 32-znakowych linii tekstu. W przypadku 
alarmu komunikaty te pojawią się na wyświetlaczu centrali, 
umożliwiając obsłudze szybkie i precyzyjne zlokalizowanie 
źródła pożaru. Ponadto istnieje możliwość programowania 
własnych komunikatów dla tzw. alarmów technicznych, zwią-
zanych z kontrolą sterowanych i (lub) przez centralę urządzeń 
automatyki pożarowej.

Dla każdej strefy dozorowej można zaprogramować w cen-
tralach jeden z 17 wariantów alarmowania. Różne warianty 
alarmowania, programowane w konkretnych strefach, pozwa-
lają na właściwe wykorzystanie systemu wykrywania pożaru 
w warunkach panujących w danej strefie. Umożliwiają również 
wprowadzenie indywidualnych kryteriów w celu sprawnego zor-
ganizowania systemu ochrony obiektu. Ponadto można podzie-
lić zainstalowane w danej strefie elementy na dwie grupy i uzy-
skać w ten sposób koincydencję czujek w ramach danej strefy.

Centrale umożliwiają bezpośrednie sterowanie urządzenia-
mi zewnętrznymi poprzez wykorzystanie wbudowanych bezpo-
tencjałowych wyjść przekaźnikowych lub potencjałowych linii 
sterujących oraz kontrolę zadziałania sterowanych urządzeń 
poprzez wejścia kontrolne.

Czujki pożarowe
W każdym systemie wczesnego wykrywania pożaru pod-
stawową rolę odgrywają czujki pożarowe. Szereg 4046 ni-
skoprofilowych czujek pożarowych w systemie, obejmujący 
jonizacyjną czujkę dymu DIO, optyczne czujki dymu DUR 
i DOR, uniwersalną czujkę ciepła TUN, dwusensorowe 
optyczno-temperaturowe czujki DOT, optyczno-płomienio-
we czujki DPR i radiowe czujki DUR-4047, może być uzu-
pełniony przez konwencjonalne liniowe czujki dymu i czujki 
płomienia.

Szereg 4046 to czujki analogowe z opcją programowego 
(z poziomu centrali) ustawiania ich czułości lub trybu pra-
cy. Właściwość ta umożliwia dostosowanie szybkości reakcji 
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 systemu wykrywania pożaru do zjawisk zachodzących w oto-
czeniu czujek. Dzięki autokompensacji czujki utrzymują sta-
łą czułość i skuteczność wykrywania pomimo postępującego 
zabrudzenia komory jonizacyjnej lub optycznej, a także przy 
zmianach temperatury i ciśnienia. Zastosowany mikroprocesor 
oraz odpowiednie oprogramowanie czujki gwarantują szybką 
i pełną analizę zjawisk zachodzących w otoczeniu czujki.

Czujki optyczne i jonizacyjne czujki dymu mają czułość 
regulowaną z poziomu centrali według trzech progów: nor-
malna, podwyższona lub obniżona. Czujka DIO-4046 zawiera 
źródło promieniowania Am 241 o bardzo niskiej aktywności 
– tylko 7,4 kBq. Czujka DOT-4046 może pracować w czterech 
wariantach działania, wykorzystując zaawansowane współ-
działanie sensorów ciepła i dymu. Oprócz detektora dymu 
czujka DPR-4046 posiada detektor płomienia. Współpraca 
tych dwóch detektorów skutkuje wyjątkowo krótkim cza-
sem reakcji czujki na wykryte ognisko pożaru. Czujka ciepła 
TUN-4046 jest czujką uniwersalną. Z poziomu centrali można 
zaprogramować jej działanie (nadmiarowe lub różniczkowo-
nadmiarowe), a także zmieniać klasę czujki, dostosowując ją 
do konkretnych zastosowań.

Wszystkie czujki są wyposażone w wewnętrzne izolatory 
zwarć. 

Zestaw radiowy
Zestaw radiowy ZCR-4001 jest przeznaczony do wczesne-
go wykrywania źródła pożaru (dymu) w obiektach, w któ-
rych, z różnych przyczyn, nie jest możliwe doprowadzenie 
 okablowania instalacji do dozorowanych pomieszczeń.

Zestaw składa się z co najmniej jednej uniwersalnej czuj-
ki radiowej DUR-4047 (maks. 16 szt.) oraz adaptera radio-
wego ACR-4001. Komunikacja pomiędzy czujkami dymu 
a adapterem odbywa się bezprzewodowo, poprzez fale ra-
diowe. Adapter ACR-4001 jest instalowany na liniach/pę-
tlach adresowalnych central sygnalizacji pożarowej systemu 
POLON 4000.

Zestaw ZCR-4001 nadaje się szczególnie do zastosowa-
nia w wybranych pomieszczeniach obiektów zabytkowych, 
w których ze względu na dużą wartość historyczną stropów 
(sztukaterie, malowidła, płaskorzeźby) trudne lub wręcz 
niemożliwe jest wykonanie klasycznej instalacji kablowej. 
Dzięki  ZCR-4001 można także szybko i bez dużych na-
kładów rozbudować istniejące instalacje wykorzystujące  
urządzenia systemu POLON 4000 – we wszelkiego rodzaju 
obiektach.

Ręczne ostrzegacze pożarowe
Informacje przekazywane do centrali przez ręczne ostrzega-
cze pożarowe uważane są za priorytetowe, zakładają bowiem 
świadome użycie ich przez człowieka. Układ elektroniczny 
ostrzegacza kontroluje rezystancję styków mikroprzełączni-
ka i w przypadku jej pogorszenia przekazuje do centrali od-
powiednią informację. Podobnie dzieje się w przypadku za-
działania izolatora zwarć i uszkodzenia pamięci wewnętrznej. 
Ostrzegacz w wersji szczelnej, oznaczony jako ROP-4001MH, 
może być instalowany na zewnątrz obiektu. W ostrzegaczu 
zastosowano oryginalne rozwiązanie z szybką wielokrotnego 
użycia. 
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Elementy wejścia-wyjścia
Uruchamianie dodatkowych urządzeń przeciwpożarowych 
lub sygnalizacyjnych w instalacji, a także kontrolowanie urzą-
dzeń do niej dołączonych, możliwe jest w przypadku wyko-
rzystania adresowalnych elementów kontrolno-sterujących 
EKS-4001. Oprócz przekaźnikowego wyjścia sterującego ele-
ment  EKS-4001 ma dwa wejścia kontrolne do nadzorowania 
sterowanych urządzeń lub do niezależnego wykorzystania. 
Niesprawność kontrolowanych urządzeń jest w centrali sy-
gnalizowana jako alarm techniczny. Element EKS-4001 jest 
wymiennym modułem, który pojedynczo, podwójnie lub po-
czwórnie instaluje się w oddzielnych obudowach. Obudowy 
gwarantują wysoki stopień szczelności umożliwiający instalo-
wanie elementów w trudnych warunkach środowiskowych.

Sterowanie może odbywać się również z wykorzystaniem 
adresowalnego wielowyjściowego elementu sterującego 
EWS-4001, który umożliwia m.in. lokalne załączanie sys-
temów ostrzegania dźwiękowego. Element ma osiem nie-
zależnych wyjść przekaźnikowych z bezpotencjałowymi 
zestykami przełącznymi. Przekaźniki mogą być indywidual-
nie programowane i przełączane w zależności od różnych 
kryteriów programowanych w centrali (np. alarmowanie 
z wybranej strefy, suma lub iloczyn alarmu wybranych stref, 
alarm ogólny centrali itp.).

Kontrola zadziałania urządzeń sterowanych może być re-
alizowana za pomocą wejść kontrolnych wspomnianego wcze-
śniej elementu EKS-4001 lub – w przypadku konieczności 
kontroli większej liczby urządzeń – adresowalnego elementu 

typu EWK-4001, wyposażonego w osiem wejść. W momencie 
przełączenia kontrolowanego styku (NO lub NC do wyboru) 
na którymkolwiek z wejść element wysyła do centrali sygnał 
uszkodzenia, alarmu technicznego lub pożarowego wraz z ko-
munikatem użytkownika dotyczącym zaistniałej sytuacji. Po-
nadto podaje numer wejścia, które zmieniło swój stan. 

Przekazanie sygnału alarmu pożarowego z urządzeń in-
nych niż czujki i ręczne ostrzegacze pożarowe zainstalowane 
w pętlach dozorowych jest możliwe również przy użyciu adre-
sowalnego adaptera ADC-4001M. Adapter pozwala na dołą-
czenie do pętli dozorowej central systemu POLON 4000 tzw. 
linii bocznej (konwencjonalnej) z nieadresowalnymi czujkami, 
w tym także z liniową czujką dymu DOP-40, którym nadaje 
swój adres. Adapter ADC-4001M umożliwia ponadto utwo-
rzenie iskrobezpiecznej linii dozorowej z iskrobezpiecznymi 
czujkami poprzedzonymi iskrobezpiecznym separatorem. 
Sześć trybów pracy pozwala na dopasowanie adaptera do typu 
urządzenia zainstalowanego na jego linii bocznej, a także na 
optymalizację prądu pobieranego z linii adresowalnej. 

Rozwinięciem elementów typu EKS, EWS i EWK jest uni-
wersalna centrala sterująca UCS 4000 przeznaczona do uru-
chamiania przeciwpożarowych urządzeń zabezpieczających, 
które służą do oddymiania grawitacyjnego i mechanicznego 
(dzięki przeciwpożarowym klapom oddymiającym i odcinają-
cym), oraz urządzeń do oddzieleń przeciwpożarowych. Cen-
trala może stanowić adresowalny element liniowy konfiguro-
wany z poziomu centrali pożarowej, instalowany podobnie jak 
pozostałe elementy w pętli dozorowej. Ma również możliwość 
samodzielnej pracy jako autonomiczny sterownik urządzeń 
zewnętrznych.

Do urządzeń alarmowych należy zaliczyć również instalo-
wany w pętli dozorowej adresowalny sygnalizator akustyczny 
SAL-4001, który może być zasilany przez trzy źródła: adre-
sowalną linię dozorową, zamontowaną w obudowie sygnali-
zatora baterię 9 V typu 6F22 lub przez zewnętrzny zasilacz. 
Obecność źródeł zasilania jest kontrolowana. Sygnalizatory są 
załączane na polecenie wysłane przez centralę po spełnieniu 
zaprogramowanych kryteriów zadziałania, np. po wykryciu 
pożaru w wybranej strefie dozorowej lub grupie stref, wykryciu 
alarmu ogólnego w centrali itp. 

Podsumowanie
Urządzenia systemu POLON 4000 spełniają wszystkie wyma-
gania stawiane współczesnym systemom wykrywającym i po-
wiadamiającym o pożarze, określone w odpowiednich arku-
szach normy EN 54. Mają także aktualne certyfikaty zgodności 
i świadectwa dopuszczenia, które dopuszczają ich stosowanie 
w ochronie przeciwpożarowej. Ze względu na wiele zalet, ta-
kich jak wysoki poziom techniczny, niezawodność, możliwość 
integracji w ramach systemów bezpieczeństwa, łatwość serwi-
sowania i napraw, są bardzo chętnie stosowane przez wielu 
inwestorów. Urządzenia systemu POLON 4000 znajdują za-
stosowanie w różnego rodzaju obiektach, takich jak zakłady 
przemysłowe, szpitale, teatry, budynki użyteczności publicz-
nej, muzea, obiekty sakralne.

Tomasz Piaskowski
POLON-ALFA
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Kamera SMC1063P

SMC1063P.–.szybkoobrotowa.kamera.do.zastosowania.wewnętrz.
budynków.o.bardzo.wysokiej.czułości. i. rozdzielczości.500.TVL,.
wyposażona.w.system.DSS.–.Digital.Slow.Shutter.pozwalający.na.
zwiększenie.czułości.przy.słabym.oświetleniu.

Kamera.posiada.możliwość.pełnego.dookolnego.obrotu.oraz.funk-
cję.Auto-Flip.

Zalety:
funkcja.DSS.(Digital.Slow.Shutter).regulowana.w.zakresie.do.128.•.
obrazów
mechaniczny.filtr.IR.zapewniający.wierne.odwzorowanie.kolorów•.
ciągły.dookolny.obrót.•.
zoom.całkowity.x100•.
8.stref.prywatności•.
łatwa.obsługa.poprzez.OSD•.
sterowanie.z.rejestratorów.Commax.CSD-40HA,.CSD-80HA,.CSD-160HA.•.
oraz.z.rejestratorów.CNB.serii.HDx.za.pośrednictwem.portu.RS485
możliwość.mocowania.do.słupa,.ściany,.sufitu.oraz.narożnika•.
kompaktowa.obudowa•.
szybkość.360°/s•.

Właściwości:
kamera.dzień/noc•.
przetwornik.1/4".Super.HAD•.
wysoka.rozdzielczość.530.TVL•.
0,7.lx(kolor)./.0,02lx.(BW)./.0,005.lx.(b/w.DSS)•.
10x.zoom.optyczny,.10x.zoom.cyfrowy•.
127.presetów•.
8.tras.automatycznego.skanowania.•.
4.makra•.
8.grup•.
OSD•.
AGC,.BLC,.AWB,.Flickerless,.D/N.–.regulacja.przez.OSD•.
funkcja.mirror•.
zasilanie.12.V•. DC

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl

Dane techniczne

Model SMC1063P

Standard.sygnału.video PAL

System.skanowania 2:1.z.przeplotem

Częstotliwość.skanowania.
w.poziomie.(H)

15,625.kHz

Częstotliwość.skanowania.
w.pionie.(V)

50.Hz

Przetwornik 1/4".SONY.Super.HAD.CCD

Rozdzielczość.efektywna 752(H).×.582(V).440K

Rozdzielczość 500.TVL.(kolor)./.570.TVL.(b/w)

Wyjście.wideo 1,0V.p-p,.75.Ohm

Odstęp.sygnał/szum >50.dB.(AGC.wył.)

Obiektyw f=3,8~38.mm,.F1,6~3,8

Zoom 10x.optyczny,.10x.cyfrowy

Ostrość auto/ręcznie/półautomatycznie

Tryb.dzień/noc mechaniczny.filtr.IR

Czułość 0,7.lx(kolor)./.0,02lx.(BW)./.0,005.lx.(b/w.DSS).50IRE

Menu.OSD angielski

Balans.bieli automatyczny/ręczny

Automatyczna.regulacja.
wzmocnienia.(AGC)

tak

Ostrość automatyczna/ręczna/półautom.

Kompensacja.światła.
tylnego

BLC,.wł./wył.,.strefowa

Redukcja.migotania wł./wył.

Jasność regulowana

Strefy.prywatności 8.programowalnych.stref

Elektroniczna.migawka 1/50~1/12.000.s

Ręczna.migawka 1/50.~.1/12.000.s

Obrót.w.pionie 360°.w.pionie

Obrót.w.poziomie 90°.w.poziomie

Prędkość.obrotu maks..prędkość.360°/s

Zmiana.prędkości.obrotu 1~360°/s.(zależne.od.zoom)

Dokładność.obrotu 0,25°

Presety 127.z.indywidualną.regulacją.parametrów.obrazu

Skanowanie 8

Makra 4

Grupy 8

Inne
Auto.Flip,.Auto.Parking,.wznawianie.ruchu.po.
zaniku.zasilania,.Freeze.in.Preset,.RS485

Obsługiwane.protokoły Pelco-D,.Pelco-P

Wejścia/wyjścia.alarmowe 4/-

Zasilanie 12.VDC

Pobór.prądu maks..3,5.W

Wymiary.(średnica.x.wys.) fi.115.mm./.fi.135.x.195.mm.(z.uchwytem).

Temperatura.pracy./.
Wilgotność

-30°C~50°C./.30%~80%.RH

Masa 0,81.kg

Zastosowanie kamera.speeddome.wewnętrzna.mini

K
A

R
TA

 K
A

TA
LO

G
O

W
A

88   5/2010   ZABEZPIECZENIA



Kamera V2862PVF

Kamera.V2862PVF.to.wandaloodporna.kamera.kopułowa.o.wyso-
kiej.czułości.i.wysokiej.rozdzielczości.550.TVL

Zalety:
wbudowany.obiektyw.o.zmiennej.ogniskowej.2,8÷10,5.mm.•.
z.automatyczną.przysłoną.DC.
dodatkowe.wyjście.wideo•.
regulacja.położenia.modułu.kamery.w.3.osiach:.pion,.•.
poziom.oraz.obrót.wokół.własnej.osi.
SDNR.–.ulepszona.odmiana.DNR,.czyli.redukcji.szumów.•.
odsuwany.mechanicznie.filtr.podczerwieni.zapewniający.•.
wierne.odwzorowanie.kolorów.
funkcja.DSS.(Digital.Slow.Shutter).zwiększająca.czułość.•.
w.warunkach.słabego.oświetlenia.(regulacja.w.zakresie.do.
128.obrazów).

Tę.samą.funkcjonalność,. lecz.bez.funkcji.DSS.posiada.kamera.
VCM-21VF.

Właściwości:
kamera.dzień/noc.•.
przetwornik.1/3".Sony.Super.HAD.II.•.
wysoka.rozdzielczość.550.TVL.•.
mechaniczny.filtr.IR•.
czułość.0,3.lx.(kolor),.0,1.lx.(B/W),.0,0003.lx.(DSS).•.
obiektyw.2,8÷10,5.mm.DC.•.
OSD.•.
AGC,.BLC,.D/N,.DSS,.SDNR,.Flickerless,.Eclipsa,.zoom.–.•.
regulacja.przez.OSD.
detekcja.ruchu,.strefy.prywatności,.funkcja.mirror,.wy-•.
ostrzanie.obrazu.
zasilanie.12.V•. DC.
obudowa.kopułkowa.o.średnicy.100.mm,.pozwalająca.na.•.
montaż.do.sufitu.oraz.w.suficie.podwieszanym.

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl

Dane techniczne

Model V2862PVF

Standard.sygnału.wideo PAL

System.skanowania 2:1.z.przeplotem

Częstotliwość.skanowania.
w.poziomie.(H)

15,625.kHz

Częstotliwość.skanowania.
w.pionie.(V)

50.Hz

Przetwornik 1/3".SONY.Super.HAD.CCD

Rozdzielczość.efektywna 752(H).×.582(V).440K

Rozdzielczość 550.TVL

Wyjście.wideo 1,0V.p-p,.75.Ohm

Odstęp.sygnał/szum >50.dB

Obiektyw f=2,8~10,5.mm

Tryb.dzień/noc mechaniczny.filtr.IR.z.czujnikiem

Czułość 0,3.lx.(kolor)./.0,1.lx(B/W)./.0,0003.lx.(DSS)

Menu.OSD angielski

Cyfrowa.redukcja.szumu SDNR,.3.poziomy./.wył.

Balans.bieli automatyczny

Automatyczna.regulacja.
wzmocnienia.(AGC)

tak

Kompensacja.światła.
tylnego

BLC,.wł./wył.

Redukcja.migotania wł./wył.

Strefy.prywatne 4.programowalne.strefy

Detekcja.ruchu 4.programowalne.strefy

Odbicie.lustrzane.obrazu w.poziomie

Elektroniczna.migawka 1/50~1/120.000.s

Ręczna.migawka 1/50~1/120.000.s

Stopień.ochrony.IP IP65

Zasilanie 12.VDC

Pobór.prądu maks..150.mA

Wymiary.(średnica.×.wys.)
montaż.natynkowy:.100.×.124,5.mm.montaż.

podtynkowy:.100.×.111.mm

Temperatura.pracy./.
Wilgotność

-10°C~45°C./.30%~80%.RH

Masa 1210.g
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Kamera CCM-21VF

CCM-21VF. to. kamera. o. bardzo. wysokiej. czułości,. wyposażona. w. od-
suwany.mechanicznie. filtr. i. wyróżniająca. się. wiernym. odwzorowaniem.
kolorów.

W.kamerze. zastosowano.procesor.Monalisa.oraz. technologię. Intelligent.
IR..Intelligent.IR.to.nowy.tryb.pracy.oświetlaczy.podczerwieni.opracowany.
przez.firmę.CNB..Eliminuje.on.efekt.przejaskrawienia. i. rozmycia.obrazu,.
gdy.obserwowany.obiekt.zbliża.się.do.kamery..W.standardowym.trybie.
jasność.świecenia.jest.stała,.bliskie.obiekty.są.oświetlone.tak.samo.moc-
nym.światłem.jak.dalekie,.co.w.praktyce.może.spowodować.prześwietle-
nie.obrazu..Intelligent.IR.steruje.jasnością.podświetlenia.w.zależności.od.
odległości.od.obserwowanego.obiektu..Podświetlenie.adaptacyjne.wydłu-
ży.czas.bezawaryjnej.pracy.diod.o.50%.

Wyjątkową. cechą. kamery. jest. zastosowanie. tylko. dwóch. diod.SR. LED.
(Single.Reflective.LED)..Mimo.tak.małej.liczby.diod.osiągnięto.równomier-
ne.podświetlenie.i.mniejsze.wydzielanie.ciepła.

Kamera.przeznaczona. jest. do. zastosowań.wewnętrznych..Powinna.być.
stosowana. wszędzie. tam,. gdzie. standardowo. montowane. są. kamery.
kopułkowe,.lecz.w.odróżnieniu.od.nich.CCM-21VF.oferuje.zdecydowanie.
lepszą.jakość.obrazu.i.większe.możliwości.regulacyjne.

Należy.pamiętać.że.ze.względu.na.refleksy.kamera.nie.może.być.montowana.
w.obudowach..W.razie.potrzeby.umieszczenia.kamery.w.obudowie.wyma-
gane.jest.wyłączenie.oświetlacza.podczerwieni.

Podobną. funkcjonalność,. lecz. bez. wbudowanego. oświetlacza. pod-
czerwieni. oraz.obiektywu.posiadają. kamery.BBM-27F. -.wersja. zasilana..
230.V.oraz.BBM-21F.-.wersja.zasilana.12.VDC.

Zalety:
odsuwany.mechanicznie.filtr.podczerwieni.zapewniający.wierne.•.
odwzorowanie.kolorów
adaptacyjny.oświetlacz.podczerwieni.o.zasięgu.do.25.m•.
wbudowany.obiektyw.o.zmiennej.ogniskowej.(obiektyw..•.
3,8÷9,5.mm.DC)
wygodna.regulacja.obiektywu•.
Intelligent.IR.–.adaptacyjny.oświetlacz.podczerwieni,.czas.bezawa-•.
ryjnej.pracy.diod.dłuższy.o.50%
dwa.tryby.pracy.oświetlacza.podczerwieni:•.
wide.–.poziom.podświetlenia.ustalany.jest.na.podstawie.jasności.•.
całej.sceny,.możliwe.jest.prześwietlenie.części.sceny
smart.-.poziom.podświetlenia.ustalany.jest.na.podstawie.jasności.•.
najjaśniejszej.części.sceny,.prześwietlenie.nie.występuje,.jednakże.
jasność.obrazu.może.być.mniejsza
estetyczna.i.niebanalna.obudowa•.
zdalne.sterowanie.za.pomocą.portu.RS485•.

Właściwości:
kamera.dzień/noc•.
przetwornik.1/3".Super.HAD.II•.
bardzo.wysoka.rozdzielczość.600.TVL.oraz.w.trybie..•.
czarno-białym.650.TVL
mechaniczny.filtr.IR.–.TDN(ICR),•.
adaptacyjne.podświetlenie.w.podczerwieni.–.2.diody.SR.LED.(Single.•.
Reflective.LED)
czułość.0,05.lx.(kolor),.0,005.lx.(B/W),.0,00.lx.(włączone.podświetlenie)•.
OSD•.
regulacje.jasności.oraz.koloru•.
AGC,.SBLC,.AWB,.DNR,.Flickerless,.D/N.–.regulacja.przez.OSD•.
detekcja.ruchu,.strefy.prywatności.oraz.funkcja.mirror•.
zasilanie.12.V•. DC

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl

Dane techniczne
Model CCM-21VF

Standard.sygnału.wideo PAL

System.skanowania 2:1.z.przeplotem

Częstotliwość.skanowania.
w.poziomie.(H)

15,625.kHz

Częstotliwość.skanowania.
w.pionie.(V)

50.Hz

Przetwornik 1/3".SONY.Super.HAD.II.CCD

Rozdzielczość.efektywna 752(H).×.582(V).440K

Rozdzielczość 600.TVL.(BW.650TVL).

Wyjście.wideo 1,0V.p-p,.75.Ohm

Odstęp.sygnał/szum >50.dB

Obiektyw f=3,8~9,5.mm,.DC

Tryb.dzień/noc tak,.mechaniczny.filtr.IR

Czułość
0,05.lx.(kolor),.0,005.lx.(B/W),..
0,00.lx.(IR.LED.włączone)

Menu.OSD angielski,.chiński

Oświetlacz.podczerwieni
IR.SR.LED.2EA.-.Intelligent.IR.LED,..

Single.Reflective.LED,.tryby.Wide.i.Smart

Zasięg.oświetlacza.IR maks..25.m

Cyfrowa.redukcja.szumu SDNR,.3.poziomy./.wył.

Balans.bieli ATW,.Manual,.Push.

Automatyczna.regulacja.
wzmocnienia.(AGC)

wł./wył.

Kompensacja.światła.
tylnego

SBLC,.3.poziomy./.wył.

Redukcja.migotania wł./wył.

Strefy.prywatne 4.programowalne.strefy

Detekcja.ruchu 4.programowalne.strefy

Odbicie.lustrzane.obrazu w.poziomie

Elektroniczna.migawka 1/50.~.1/120.000.s

Ręczna.migawka 1/50.~.1/120.000.s

Zasilanie 12.VDC
Pobór.prądu maks..330.mA

Wymiary.(średnica.x.wys.) 62,9.×.58,7.×.155,4.mm

Temperatura.pracy./.
Wilgotność

-10°C~50°C./.30%~80%.RH

Masa 241.g
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Klawiatura sterująca SC3100

Klawiatura. SC3100. przeznaczona. jest. do. sterowania. kamerami.
obrotowymi.firmy.CNB,.a.także.innymi.wyposażonymi.w.protoko-
ły.Pelco-D,.Pelco-P,.Samsung.Electronics,.Panasonic..Klawiatura.
posiada. wygodny. 3-osiowy. joystick,. wyposażony. w. regulację.
zoom’u.poprzez.skręcenie. joystick’a..Klawiatura.cechuje.się.no-
woczesnym.wyglądem.oraz.funkcjonalnością.

Cechy
sterowanie.255.urządzeniami.(kamery,.DVR)•.
wbudowane.protokoły.Pelco-D,.Pelco-P,..•.
Samsung.Electronics,.Panasonic
wyświetlacz.4x20.znaki.LCD.z.opcją.edycji.zdarzeń•.
łatwa.obsługa.kamer.(wywoływanie.i.programowanie.prese-•.
tów,.makr,.tras.skanowania,.grup)
port.RS485.(do.1,2.km)•.
obsługa.do.4.klawiatur.slave•.
hasło.administratora•.
uaktualnienie.firmware’u.poprzez.port.RS232.za.pomocą.•.
komputera.PC
emulacja.myszy.USB•.

Współpracuje z następującymi kamerami serii Xpeed: 
S2965PX•.
S2565PX•.
S2565P•.
S2765P•.
S2465PX•.
SM2065P•.
SM1063P•.
i.innymi.zgodnymi.z.protokołami.Pelco-D,.Pelco-P,..•.
Samsung.Electronics,.Panasonic

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl
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System wieloabonentowy serii 2400

System. wieloabonentowy. serii. 2400. przezna-
czony.jest.do.instalacji.zarówno.w.prostych,.jak.
i.w.bardzo.rozbudowanych.aplikacjach.-.mak-
symalna. ilość. obsługiwanych. przez. system.
abonentów. wynosi. 2400.. U. każdego. lokatora.
może.być.zainstalowane.do.3.urządzeń.(jedno.
urządzenie. typu.Master. i. dwa. urządzenia. typu.
Slave).

Lokator.może.mieć.zainstalowany.prosty.unifon,.
umożliwiający.kontakt.głosowy.z.osobą.odwie-
dzającą. jak. i.monitor. (czarno-biały. lub.koloro-
wy),.pozwalający.także.na.obserwację.wizualną.
osoby.odwiedzającej.

System.umożliwia.zastosowanie.zarówno.paneli.
zewnętrznych.audio,.jak.wideo.-.wyposażonych.
w.moduł. kamery. (czarno-biały. lub. kolorowy)..
Panele. zewnętrzne.występują.w.wersji. przyci-
skowej. lub. z. klawiaturą. numeryczną. (umożli-
wiającą.dodatkowo.wybór. lokatora.za.pomocą.
spisu. lokatorów. oraz. otwieranie. zamka. elek-
trycznego.przy.użyciu.indywidualnych.kodów).
System. może. być. wyposażony. w. unifon. lub.
stację.portierską.instalowaną.w.portierni,.przez.
co.lokatorzy.oraz.osoby.ich.odwiedzające.mogą.
mieć. kontakt. z. osobą. dozorującą. (portierem)..
Dzięki.dużej.elastyczności.możliwe.jest.skonfi-
gurowanie. systemu.dla.małych,. pojedynczych.
bloków,.jak.i.całych.osiedli.zamkniętych,.gdzie.
ogrodzonych.może.być.klikanaście.budynków,.
a.całość.nadzorowana.przez.kilku.portierów.

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl
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Elektrozaczepy SCOT

Elektrozaczep symetryczny
W.przypadku. typowych.modeli,.klient.przy.wyborze.elektrozam-
ka.musi.określić.kierunek.otwierania.sterowanych.nim.drzwi.(le-
wy-prawy).. Elektrozaczep. symetryczny. posiada. zapadkę. (język).
umieszczony.w.jednakowej.odległości.od.obu.krawędzi.obudowy,.
co.sprawia,.że.można.go.montować.zarówno.w.drzwiach.lewych.
jak. i.prawych..Eliminuje. to.konieczność.doboru.konkretnego. ro-
dzaju.elektrozamka. już.na.etapie.projektowania.systemu.kontroli.
wejścia..

Regulacja języka zapadki
Pozwala. na. eliminację. szczeliny. pomiędzy. językiem. (zapadką).
elektrozaczepu,.a.zapadką.zamka.drzwi.przez.wysunięcie. języka.
elektrozaczepu.w. zakresie. 0.~. 4.mm.od. standardowego. poło-
żenia.

Blokada mechaniczna
Elektrozaczep.posiada.mechaniczny.przełącznik,.który.umożliwia.
rezygnację.z.kontroli.otwarcia.wejścia..Ma.zastosowanie.w.miej-
scach,.gdzie.w.ciągu.dnia.jest.duże.natężenie.ruchu.osobowego.
i.nie.ma.wymogu,.aby.drzwi.były.zabezpieczone.przed.wejściem..

Pamięć
Do.otwarcia. (odblokowania). zamka.wystarczy.krótki. (chwilowy).
impuls.elektryczny,.który.powoduje.odblokowanie.elektrozaczepu..
Po.otwarciu.skrzydła.drzwi.elektrozaczep.powraca.do.stanu.za-
mkniętego.. Jest. to.wygodna. funkcja.w.przypadku.zastosowania.
przycisku.wyjścia.umieszczonego.w.pewnej.odległości.od.drzwi,.
gdzie.osoba.wychodząca.nie.może.jednocześnie.nacisnąć.przyci-
sku.wyjścia.i.otworzyć.drzwi..

Sygnalizacja
Elektrozaczep. jest.wyposażony.w.mikroprzełącznik. z. zaciskami,.
który.całkowicie.zastępuje.dodatkowe.elektromagnesy.instalowa-
ne.w.drzwiach..Umożliwia. to.dodatkowo.kontrolę.stanu.wejścia.
(np..kontrolę.niedomkniętych.drzwi),.podając.sygnał.do.systemu.
kontroli.lub.centrali.alarmowej..

Uniwersalne zasilanie
Elektrozaczep. został. wyposażony. w. cewkę. pozwalającą. na. za-
silanie.prądem.stałym.(z.zasilacza.prądu.stałego). lub.zmiennym.
(z. transformatora).. Właściwość. ta. pozwala. na. montaż. elektro-
zaczepów.SCOT.w. systemach. posiadających. już. zainstalowane.
źródło.ich.zasilania..

Elektrozaczep rewersyjny
Elektrozamek.z.odwrotną.funkcją.otwarcia..Zamek.rewersyjny.jest.
po. podłączeniu. napięcia. zasilającego. zamknięty. (zablokowany)..
Po.odłączeniu.zasilania.zamek.jest.otwarty.(odblokowany)..

Elektrozaczep.jest.elementem.wykonawczym.kontroli.dostępu,.tzn..
realizuje.fizyczne.zwolnienie.skrzydła.drzwi.przez.system.domofo-
nowy,.wideodomofonowy,.kontroli.dostępu.lub.też.prosty.przycisk.
zwierny.(tzw..„dzwonkowy”).

Elektrozamki.SCOT.wytwarzane.są.z.wysokiej. jakości.materiałów,.
co.przekłada.się.na.ich.bezawaryjną.pracę.przez.długi.okres..Testy.
producenta.nie.wykazują.nadmiernego.zużycia.nawet.przy.setkach.
tysięcy.cykli.otwarcia..Pozwala.to.na.objęcie.elektrozamka.5-letnią.
gwarancją.. Wraz. z. elektrozamkiem. klient. otrzymuje. uniwersalną,.
metalową.listwę.umożliwiającą.montaż.elektrozamka.w.słupku.furtki.
lub.w.ościeżnicy.drzwi.

cecha

model

sym
etryczny

regulacja języka

napięcie zasilania

standardow
y (NC)

rew
ersyjny (NO)

pam
ięć

blokada

sygnalizacja

ES-S12AC/DC + + 12.VAC/DC + . . . .

ES-S12AC/DC-M + + 12.VAC/DC + . + . .

ES-S12AC/DC-B + + 12.VAC/DC + . . + .

ES-S12AC/DC-MB + + 12.VAC/DC + . + + .

ES-S12DCn + + 12.V.DC + . . . .

ES-S12DC-R + + 12.V.DC . + . . .

ES-S12DC-RS + + 12.V.DC . + . . +

ES-S24AC/DC + + 24.VAC/DC + . . . .

ES-S24DC-R + + 24.V.DC . + . . .

ES-S24DC-RS + + 24.V.DC . + . . +

GDE.POLSKA

Włosań,.ul..Świątnicka.88

32-031.Mogilany

Dystrybucja: tel./faks.(12).256.50.35,.256.50.25

faks.(12).270.56.96

e-mail:.biuro@gde.pl
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System rejestracji gości VisitBook

System. rejestracji. gości. VisitBook. jest. narzędziem.
służącym. do. wspomagania. pracy. recepcji.. Zastępuje.
papierową.księgę.gości.–.jest.jej.elektronicznym.odpo-
wiednikiem..System.umożliwia.rejestrację.danych.osób.
odwiedzających.budynek.wraz. z.wydrukiem. ich. prze-
pustek.. Proces.wydruku. przepustki. gościa. oraz. prze-
chwycenia.jego.zdjęcia.jest.płynny.i.szybki..Rejestrację.
wejścia.i.wyjścia.gościa.można.zautomatyzować.stosu-
jąc.czytnik.kodów.kreskowych..Program.VisitBook.jest.
dostępny.w.czterech.wersjach:.Lite,.Pro,.ProEx.i.xFR..

Wersja.Lite.pozwala.na.drukowanie.przepustek.z.pod-
stawowymi. danymi. personalnymi,. a. rejestracji. wejść.
i.wyjść.dokonuje.pracownik.recepcji..

Wersja.Pro.dodatkowo.umożliwia.nadruk.na.przepustce.
kodu.kreskowego.wykorzystywanego.przy.automatycz-
nej.rejestracji.wejść/wyjść..

ProEx.jest.wersją.bardziej.rozbudowaną.w.porównaniu.
do.wcześniejszych..Umożliwia.wydruk.przepustki.wraz.
ze.zdjęciem.i.zawiera.m.in..funkcję.projektowania.wła-
snych.wzorów.przepustek..

Podstawową.zaletą.różniącą.czwartą.wersję.xFR.od.pozostałych.jest.zastosowana.w.niej.platforma.SQL.zapewniająca.szybkość.i.nie-
zawodność.obsługi.dużych,.ruchliwych.obiektów..

Wydruk.przepustek.jest.możliwy.na.standardowych.drukarkach.biurowych.oraz.drukarkach.do.kart.PVC.(tylko.wersja.Pro-Ex.i.xFR)..
Główną.zaletą.użycia.systemu.jest.możliwość.raportowania.w.czasie.rzeczywistym,.np..raport.pożarowy,.raport.gości.w.obiekcie,.raport.
ruchów.gości.itp..Program.ponadto.zawiera.kilka.użytecznych.funkcji,.takich.jak:.menedżer.personelu,.menedżer.kontrahentów,.obsługa.
konferencji.

Wybrane funkcje systemu 
VisitBook

wersja
LITE

wersja
PRO

wersja
PRO EX

wersja
xFR

Kontrola.gości,.
kontrahentów,.personelu tak tak tak tak

Rejestracja.wstępna – tak tak tak

Lista.regularnych.gości – tak tak tak

Pobieranie.zdjęcia. – – tak tak

Czytnik.kodów.kreskowych – tak tak tak

Elektroniczny.podpis – – tak tak

Przepustka.pojazdu – – tak tak

Drukowanie.na.PVC – – tak tak

Format.bazy.danych Access Access Access MSSQL./.MySQL

Dostępność.w.sieci – tak tak tak

Administracja.konferencji/
wystaw – – tak tak

Własne.wzory.przepustek – – tak tak

Raport.standardowy tak tak tak tak

Raporty.definiowane – tak tak tak

Zabezpieczenie.sprzętowe klucz.USB klucz.USB klucz.USB klucz.USB

ACSS.ID.Systems.Sp..z.o.o.

ul..Karola.Miarki.20C

01-496.Warszawa

Dystrybucja: tel..(22).832.47.44,.faks.(22).832.46.44

e-mail:.biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl
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Pronto – Drukarka do kart identyfikacyjnych

ACSS.ID.Systems.Sp..z.o.o.

ul..Karola.Miarki.20C

01-496.Warszawa

Dystrybucja: tel..(22).832.47.44,.faks.(22).832.46.44

e-mail:.biuro@acss.com.pl

http://www.acss.com.pl

Mała,.kompaktowa.drukarka.o.nowoczesnym.wyglądzie.do.zastoso-
wania.w.każdej.firmie.i.w.każdym.miejscu..Do.szybkiego.drukowania.
identyfikatorów. oraz. różnego. rodzaju. kart. plastikowych.. Drukarka.
Pronto. jest. łatwa. w. konfiguracji. i. użytkowaniu,. posiada. instrukcję.
i.sterowniki.w.języku.polskim.do.Windows.2000,.XP,.Vista,.7.i.zapew-
nia.niezawodne.drukowanie.kart.przez.wiele.lat..Drukarka.Magicard.
Pronto.umożliwia.wykorzystanie.HoloKote.i.HoloPatch.–.opatentowa-
nych.zabezpieczeń.przed.nieautoryzowanym.kopiowaniem.kart.

Dzięki.drukarce.Pronto.samodzielnie.wykonasz.kolorowe.i.mono-
chromatyczne.nadruki.wysokiej.jakości.

Specyfikacja techniczna
Wydruk.karty.w.kolorze.od.krawędzi.do.krawędzi.w.35.sekund•.
Monochromatyczny.wydruk.karty.w.7.sekund•.
TRW.-.Thermal.Rewritable.(wielokrotny.zadruk.termiczny)•.
Interfejs.do.PC:.USB.rev..1.1..(kompatybilny.z.USB.2.0)•.
Sterowniki.w.języku.polskim:.Windows.2000,.XP,.Vista,.7•.
Rozdzielczość.wydruku:.300.dpi•.
Zasilanie:.90-265.V./.47-63.Hz.•.
Wymiary./.Masa:.270.mm.×.215.mm.×.233.mm./.4,4.kg•.
Temperatura.pracy:.od.10°C.do.30°C.•.
Gwarancja:.2.lata.•.

Taśmy
YMCKO.5.paneli.nadruk.300.kart.(MA300YMCKO)•.

YMCKO.5.paneli..nadruk.100.kart.(MA100YMCKO)•.

Monochromatyczna.czarna.nadruk.1000.kart.(MA1000K-BLACK)•.

Monochromatyczna.czarna.plus.overlay.nadruk.600.kart.(MA600KO)•.
Monochromatyczna.biała.nadruk.1000.kart.(MA1000K-WHITE)•.

Monochromatyczna.czerwona.nadruk.1000.kart.(MA1000K-RED)•.

Monochromatyczna.niebieska.nadruk.1000.kart.(MA1000K-BLUE)•.

Monochromatyczna.zielona.nadruk.1000.kart.(MA1000K-GREEN)•.

Monochromatyczna.złota.nadruk.1000.kart.(MA1000K-GOLD)•.

Monochromatyczna.srebrna.nadruk.1000.kart.(MA1000K-SILVER•. )

Karty
Drukuje. na. wszystkich. standardowych. kartach. PCV. ISO. CR-80.
(85,6.×.54).oraz.CR-79.(84,1.×.52,4).o.grubości.od.0,51.mm.do.
1,02.mm,.kartach.magnetycznych,.zbliżeniowych,.samoprzylep-
nych,.HoloPatch.i.kartach.do.wielokrotnego.zadruku.TRW.

Zestaw czyszczący
1.szt..rolki.czyszczącej.dostarczanej.z.każdą.taśmą•.
10.szt..kart.czyszczących,.1.flamaster.(CK1)•.
5.wałków.czyszczących.plus.wymienna.oś.wałka•.
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GOLD-PLUS inteligentny tester akumulatorów z ręczną kalibracją

Alarmnet.Sp..j.

ul..Karola.Miarki.20c

01-496.Warszawa

Dystrybucja: tel..(22).663.40.85,.faks.(22).833.87.95

e-mail:.biuro@alarmnet.com.pl

http://www.alarmnet.com.pl

Inteligentny. Tester. Akumulatorów. GOLD-PLUS. został.
zaprojektowany. do. testowania. akumulatorów. 6-voltowych.
o.pojemności.od.1,2..h.do.12.Ah.oraz.12-voltowych.o.pojemności.
od.1,2.Ah.do.100.Ah..Zastosowana.technologia.symulacji.pełnego.
rozładowania. skraca. normalny. test. rozładowania. z. 20. godzin.
do. 20. sekund.. Automatycznie.wyświetla. napięcie. akumulatora.
i. aktualną. pojemność.. Dzięki. funkcji. kalibracji. testera.możliwe.
jest. testowanie. szczelnych. akumulatorów. (SLA). wykonanych.
w. technologii. AGM,. żelowych. do. pracy. cyklicznej. oraz.
akumulatorów.samochodowych..Akumulatory.można. testować.
wielokrotnie. bez. przerw. pomiędzy. pomiarami.. Wbudowana.
dioda.LED.ostrzega.przed.odwróceniem.polaryzacji.

Wymiana. akumulatora. jest. zalecana,. jeżeli. jego. współczynnik.
pojemności. spada. poniżej. 65%.. Na. obudowie. umieszczona.
jest.tabela.referencyjna.wskazująca,.kiedy.akumulator.powinien.
zostać.doładowany.lub.wymieniony.

Cechy charakterystyczne

Testuje.w.ciągu.20.sekund.6-.i.12-voltowe.szczelne.akumulatory.•.
(SLA).-.AGM.i.żelowe.oraz.akumulatory.samochodowe,
automatycznie.wyświetla.napięcie.akumulatora.i.aktualną.•.
pojemność,
może.być.skalibrowany.do.testowania.akumulatorów.•.
szczelnych,.żelowych.i.samochodowych.o.pojemności..
od.1,2.Ah.do.100.Ah,
zabezpieczony.przed.odwróceniem.polaryzacji,•.
testuje.akumulatory.szybko,.dokładnie.i.jest.łatwy.w.użyciu,•.
zastosowanie.–.akumulatory.w.systemach.alarmowych,.•.
zasilaczach.UPS,.samochodach.elektrycznych.i.spalinowych.

Parametry techniczne

Model GOLD-.PLUS

Typy.akumulatorów
szczelne.(SLA).–.AGM.i.żelowe
samochodowe.akumulatory.obsługowe

Pojemność.akumulatorów 6.V.1,2.Ah.–.12.Ah.oraz.12.V.1,2.Ah.–.100.Ah

Impulsowe.obciążenie.akumulatora.podczas.pomiaru
6.A.dla.akumulatorów.1,2.Ah.–.9,9.Ah,
18.A.dla.akumulatorów.10.Ah.–.100.Ah

Kalibracja.Ah
Kalibrowany.w.pozycji.0.dla.nowego,.w.pełni.naładowanego.akumulatora.SLA.o.temperaturze..
20-25.°C..Regulacja.kalibracji.w.zakresie.00-99.dla.akumulatorów.żelowych.i.samochodowych

Wyświetlacz podświetlany.LCD

Ostrzeżenie.o.odwróconej.polaryzacji czerwona.dioda.LED

Ostrzeżenie.o.zbyt.niskim.napięciu.akumulatora dla.6.V.<.5,25.VDC,.dla.12.V.<.12,0.VDC
Tolerancja.pomiaru.Ah +/-.10.%.(zależy.od.konstrukcji.i.parametrów.produkcyjnych)

Tolerancja.pomiaru.VDC +/-.2.%

Zabezpieczenie.odwrócenia.polaryzacji tak

Zdolność.wykonania.kolejnych.testów natychmiastowa

Obudowa ABS

Szczelność IP54

Wymiary 210.mm.×.110.mm.×.41.mm

Masa 600.g.(w.opakowaniu)

Wyposażenie Przewody.testowe,.futerał,.certyfikat.zgodności,.etykiety.na.akumulatory

Gwarancja 1.rok



SDC66
Zamek elektroniczny na kartę zbliżeniową

Roger.Sp..j.

Gościszewo.59

82-400.Sztum,.woj..pomorskie

Produkcja: tel..(55).272.01.32,.faks.(55).272.01.33

e-mail:.roger@roger.pl

http://www.roger.pl

Właściwości:

Identyfikacja.za.pośrednictwem.zbliżeniowych.kart-kluczy•.
Możliwość.zaprogramowania.do.120.kart-kluczy•.
Opcja.pracy.z.dowolną.ilością.kart-kluczy.(każda.karta-klucz.•.
otwiera.drzwi)
Selektywne.dodawanie.i.usuwanie.kart-kluczy•.
Możliwość.współpracy.z.czujnikiem.otwarcia.drzwi•.
Możliwość.podłączenia.przycisku.wyjścia.od.środka•.
Wyjście.przekaźnikowe.1,5.A./.30.V•.
Wyjście.tranzystorowe.1.A./.15.V•.
Sygnalizacja.stanów.alarmowych•.
Możliwość.montażu.zamka.na.puszce.podtynkowej.albo.•.
bezpośrednio.na.ścianie.lub.futrynie
Praca.na.zewnątrz.i.wewnątrz.budynków•.
Zasilanie.z.transformatora.12.V•. AC.lub.zasilacza.12.VDC
Ochrona.antysabotażowa.(tamper)•.
Znak.CE•.

Wyposażenie zestawu:

Zamek.SDC66•.
Transformator.zasilający•.
Puszka.podtynkowa.z.kompletem.wkrętów.mocujących•.
Karta.programująca.Master•.
Karta-klucz.(5.szt.)•.
Instrukcja.obsługi•.

Instalacja

Prosta. instalacja. sprawia,. że. zamek. może. być. zamontowany.
zarówno.przez.zawodowych.elektryków.jak. i.amatorów.majster-
kowania.. SDC66. oferowany. jest. w. zestawie. z. transformatorem.
zasilającym,. akcesoriami. montażowymi. oraz. kompletem. zapro-
gramowanych. kart-kluczy.. Jedynym. komponentem. niezbędnym.
do. instalacji,. a.nie. zawartym.w.zestawie. jest. rygiel. elektryczny,.
który.należy.wybrać.i.nabyć.we.własnym.zakresie..Zamek.może.
być.montowany.z.wykorzystaniem.puszki.podtynkowej.albo.bez-
pośrednio.na.powierzchni.ściany.lub.futryny..W.przypadku.insta-
lacji.wykonywanych.wewnątrz.budynków.transformator.zasilają-
cy.może. być. umieszczony.w.puszce. podtynkowej,. co. znacznie.
upraszcza.montaż.całego.systemu.
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MGSM 4.0+/4.0-PS+ & TPR-1
Centrala alarmowa z komunikacją GSM 

sterowana panelem dotykowym (klawiaturą dotykową)

Ropam.Elektronik.s.c.

Os.1000-lecia.6A/1

32-400.Myślenice

Producent: tel..(12).379.34.47,.tel./faks.(12).272.39.71

e-mail:.biuro@ropam.com.pl

http://www.ropam.com.pl

Centrala.alarmowa.MGSM.4.0+/4.0-PS+.wraz.z.panelem.
dotykowym.TPR-1.i.pozostałymi.dedykowanymi.urządze-
niami.to.nowoczesna.konstrukcja.spełniająca.wymagania.
najbardziej.wymagających.klientów..Wbudowany.komuni-
kator.GSM.pozwala.na.bezpośrednie.przesyłanie.informacji.
na. telefony.użytkowników. i/lub.stacji.monitorowania..Po-
nadto. zintegrowany.moduł. GSM. pozwala. na. zdalne. ste-
rowanie.systemem.(czuwaniem).poprzez.SMS-y..System.
pozwala. także. . na. sterowania. urządzeniami. (wyjściami).
poprzez. SMS-y. lub. sygnały. CLIP.. Centrala. MGSM. 4.0+.
wyposażona. jest. w. automatyczne. funkcje. monitorujące.
stan.systemu..

Centrala dodatkowo może być rozbudowana o następujące urządzenia:
panel.dotykowy.TPR-1,.nowoczesna.klawiatura.do.kontroli.systemu.„TouchPanel”,.z.unikatowymi.funkcjami.i.eleganckim.wyglądzie•.
moduł.FGR-4.do.przesyłania.wiadomości.MMS/E-MAIL.ze.zdjęciami.z.kamer.przemysłowych,.pozwalające.na.weryfikacje.wideo.•.
stanu.obiektu
syntezer.mowy.VSR-2,.pozwalający.na.przesłanie.16.komunikatów.głosowych.zawierających.unikalne.informacje.o.zdarzeniu.(VOICE),.•.
syntezer.mowy.VSR-1,.pozwalający.na.przesłanie.komunikatu.głosowego.(VOICE),.•.
moduł.audio.AMR-1.(mikrofon),.pozwalający.na.podsłuch.obiektu.(weryfikacja.audio),.•.
czujnik.temperatury.TSR-1,.służący.do.kontroli.temperatury..•.
i.funkcji.termostatu,.
zasilacz.systemowy.PSR.z.mikroprocesorową.kontrolą..•.
parametrów.i..akumulatora,
zasilacz.systemowy.z.wbudowanym.sterownikiem.radiowym..•.
PSR-RF,.pozwala.na.sterowanie.czuwaniem.systemu..
i.wyjściami.przekaźnikowymi.poprzez.piloty.radiowe..

Z podstawowych właściwości systemu należy wyróżnić: 
8.do.12.wejść.do.podłączenia.czujek,.urządzeń.wyzwalających,.•.
8.do.12.wyjść.sterowanych,.dedykowanych.do.sygnalizacji.•.
lub.sterowania,.
wbudowany.komunikator.GSM.z.transmisją.na.8.numerów.•.
telefonu,.
przesyłanie.informacji.o.stanie.systemu.poprzez.SMS,.•.
przesyłanie.informacji.głosowej.(VOICE),.•.
przesyłanie.wiadomości.multimedialnej.(MMS/E-MAIL),.•.
funkcja.pomiaru.temperatury.i.termostatu,.•.
funkcje.kontroli.połączenia,.•.
funkcje.ograniczenia.i.kontroli.kosztów..•.

System. alarmowy. zbudowany. z. centrali. alarmowej. serii. MGSM.
4.0+/4.0-PS+,. panelu. dotykowego. z. kolorowym. wyświetlaczem.
TPR-1. oraz. innych. urządzeń. dodatkowych. to. idealne. rozwiąza-
nie. dla. obiektów. mieszkalnych. i. małych. obiektów. komercyjnych..
Intuicyjny. i. przejrzysty. interfejs,. powoduję. że. sterowanie. syste-
mem.alarmowym.jest. intuicyjne. i.wyjątkowo.proste..Panel.dotyko-
wy. w. połączeniu. z. modułami.MGSM. 4.0+/4.0-PS+. pozwala. na.
zbudowanie. w. pełni. funkcjonalnego. systemu. alarmowego.. Przy.
połączeniu. dwóch. paneli. otrzymujemy. następującą. konfigurację:..
12. wejść,. 10. wyjść,. jedna. strefa. z. czuwaniem. nocnym. oraz.
z. wbudowaną. komunikacją. i. sterowaniem. GSM.. Centrala. MGSM..
4.0+/4.0-PS+. pozwala. ponadto. na. stworzenie. prostych. aplikacji.
automatyki.domowej.ze.zdalną.kontrolą.poprzez.sygnały.SMS/CLIP..
Elastyczne. funkcje. pozwalają. ponadto. na. stosowanie. centrali. alar-
mowej.w.systemach,.w.których.wykorzystuje.się.kontrolę.sygnałów.
binarnych,.temperaturę,.wymagana.jest.weryfikacja.wizualna.a.prze-
syłanie.informacji.jest.w.standardach.SMS,.VOICE,.MMS,.e-mail..
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bibi-R33 
Czytnik transponderów odporny na warunki atmosferyczne

Dane techniczne

Zasilanie 12.VDC,.60.mA

Identyfikatory Philips.Mifare.

Odczyt 13,56.MHz

Zasięg odczytu minimum.5.cm

Sygnalizatory diody.LED.+.brzęczyk.

Połączenie z kontrolerem interfejs.RS232.9600.8N1

Długość połączenia do.20.m

Temperatura pracy od.30°C.do.+70°C

Wymiary 50×105×14.mm

Dostępne kolory jasnoszary,.czarny.

Micromade.Gałka.i.Drożdż.sp.j.

ul..Wieniawskiego.16

64-920.Piła

tel./faks.(67).213.24.14

e-mail:.mm@micromade.pl

http://www.micromade.pl

Czytnik.bibi-R33.odczytuje.identyfikator.kart.Philips.Mifare..UID-4B.
oraz.UID-7B. (ultralight,.DESFire)..Karty. (breloczki). tego. typu. są.
powszechnie.stosowane.jako.karty.miejskie.(np..bilety.komunika-
cji.miejskiej).czy.legitymacje.studenckie,.które.dodatkowo.można.
wykorzystywać.jako.identyfikatory.w.systemach.kontroli.dostępu.
i.rejestracji.czasu.pracy.

Czytnik. bibi-R33. współpracuje. z. kontrolerem. dostępu. bibi-K12.
przesyłając.do.niego.odczytane.numery. identyfikacyjne.kart.po-
przez.interfejs.RS232..Dodatkowo.kontroler.w.odpowiedni.sposób.
steruje.diodami.świecącymi.i.brzęczykiem.w.czytniku.

Czytnik.wykonany. jest.w. trwałej,.estetycznej.obudowie.z.ABS-u.
w.kolorze.czarnym.lub.jasnoszarym..Wszystkie.elementy.elektro-
niczne.zalane.są.masą.wepuranową,.co.czyni.czytnik.odpornym.
na.warunki.atmosferyczne..Czytnik.może.być.instalowany.zarów-
no.wewnątrz.jak.i.na.zewnątrz.budynku..

Zastosowana.technologia.umożliwia.montaż.czytnika.bibi-R33.bezpośrednio.na.metalowej.powierzchni.bez.utraty.zasięgu.odczytu.kart.

Odpowiednia.konstrukcja.czytnika.pozwala.na.umieszczanie.go.bezpośrednio.na.powierzchni.ściany,.podkładania.szyldów.zaprojek-
towanych.stosownie.do.wystroju.wnętrza.(w.biurowcu.lub.hotelu).oraz.na.zagłębieniu.czytnika.bezpośrednio.w.ścianę.gipsową,.profil.
aluminiowy.lub.obudowę.maszyny.

Dostępna. jest.wersja.czytnika. z. interfejsem.Wiegand’a,.przeznaczona.do.pracy. z. kontrolerami.dostępu. innych.producentów.oraz.
z.interfejsem.RS232.przeznaczona.do.współpracy.z.komputerami.PC.i.urządzeniami.automatyki.przemysłowej.

Produkcja:
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ADT Fire and Security Sp. z o.o. 
ul..Palisadowa.20/22
01-940.Warszawa
tel..(22).430.83.01
faks.(22).430.83.02
e-mail:.adtpoland@tycoint.com
www.adt.pl

ALARM SYSTEM
Marek Juszczyński
ul..Kolumba.59
70-035.Szczecin
tel..(91).433.92.66
faks.(91).489.38.42.
e-mail:.biuro@bonelli.com.pl
www.bonelli.com.pl

ALARMNET Sp. J.
ul..Karola.Miarki.20C
01-496.Warszawa
tel..(22).663.40.85
faks.(22).833.87.95
e-mail:.biuro@alarmnet.com.pl
www.alarmnet.com.pl

ALARMTECH POLSKA Sp. z o.o.
Oddział:
ul..Kielnieńska.115
80-299.Gdańsk
tel..(58).340.24.40
faks.(58).340.24.49
e-mail:.info@alarmtech.pl
www.alarmtech.pl

ALKAM SYSTEM Sp. z o.o.
ul..Bydgoska.10
59-220.Legnica
tel..(76).862.34.17,.862.34.19.
faks.(76).862.02.38
e-mail:.alkam@alkam.pl
www.alkam.pl

ALPOL Sp. z o.o. 
ul..Ks..F..Ścigały.10
40-208.Katowice
tel..(32).790.76.56
Infolinia.0.801.77.77.90
faks.(32).790.76.60
e-mail:.katowice@e-alpol.com.pl
www.e-alpol.com.pl.

3D 
Wielobranżowe Przedsiębiorstwo Sp. z o.o.
ul..Kościuszki.27C
85-079.Bydgoszcz
tel..(52).321.02.77
faks.(52).321.15.12
e-mail:.biuro@3d.com.pl
www.3d.com.pl

AAT Holding sp. z o.o.
ul..Puławska.431
02-801.Warszawa
tel..(22).546.05.46
faks.(22).546.05.01
e-mail:.aat.warszawa@aat.pl.
www.aat.pl

Oddziały:
ul..Koniczynowa.2A,.03-612.Warszawa II
tel./faks.(22).743.10.11,.811.13.50.
e-mail:.aat.warszawa-praga@aat.pl

ul..Łęczycka.37,.85-737.Bydgoszcz
tel./faks.(52).342.91.24,.342.98.82
e-mail:.aat.bydgoszcz@aat.pl

ul..Ks..W..Siwka.17,.40-318.Katowice
tel./faks.(32).351.48.30,.256.60.34
e-mail:.aat.katowice@aat.pl

ul..Prosta.25,.25-371.Kielce
tel./faks.(41).361.16.32/33
e-mail:.aat.kielce@aat.pl

ul..Mieszczańska.18/1,.30-313.Kraków
tel./faks.(12).266.87.95,.266.87.97
e-mail:.aat.krakow@aat.pl

ul..Energetyków.13a,.20-468.Lublin
tel..(81).744.93.65/66
faks.(81).744.91.77
e-mail:.aat.lublin@aat.pl

ul..Dowborczyków.25,.90-019.Łódź
tel./faks.(42).674.25.33,.674.25.48
e-mail:.aat.lodz@aat.pl

ul..Racławicka.82,.60-302.Poznań
tel./faks.(61).662.06.60/62
e-mail:.aat.poznan@aat.pl

Al..Niepodległości.659,.81-855.Sopot
tel./faks.(58).551.22.63,.551.67.52
e-mail:.aat.sopot@aat.pl

ul..Zielona.42,.71-013.Szczecin
tel./faks.(91).483.38.59,.489.47.24
e-mail:.aat.szczecin@aat.pl

ul..Na.Niskich.Łąkach.26,.50-422.Wrocław
tel./faks.(71).348.20.61,.348.42.36
e-mail:.aat.wroclaw@aat.pl

ACSS ID Systems Sp. z o.o.
ul..Karola.Miarki.20C
01-496.Warszawa
tel..(22).832.47.44
faks.(22).832.46.44
e-mail:.biuro@acss.com.pl
www.acss.com.pl

Oddziały:
ul..Warszawska.56,.43-300.Bielsko-Biała
tel..(32).790.76.21
faks.(32).790.76.64
e-mail:.bielsko@e-alpol.com.pl

ul..Łęczycka.55,.85-737.Bydgoszcz
tel..(32).720.39.65
faks.(32).790.76.85
e-mail:.bydgoszcz@e-alpol.com.pl

ul..Uszczyka.11,.44-100.Gliwice
tel...(32).790.76.23
faks.(32).790.76.65
e-mail:.gliwice@e-alpol.com.pl

Al..Solidarności.15b,.25-323.Kielce
tel..(32).720.39.82
faks.(32).790.76.94
e-mail:.kielce@e-alpol.com.pl

ul..Pachońskiego.2a,.31-223.Kraków
tel..(32).790.76.46
faks.(32).790.76.73
e-mail:.krakow@e-alpol.com.pl

ul..Grenadierów.13,.20-331.Lublin
tel..(32).790.76.50
faks.(32).790.76.74
e-mail:.lublin@e-alpol.com.pl

ul..Wigury.21,.90-319.Łódź 
tel..(32).790.76.25
faks.(32).790.76.66
e-mail:.lodz@e-alpol.com.pl

ul..Kutrzeby.16G,.61-714.Poznań
tel..(32).790.76.37
faks.(32).790.76.70
e-mail:.poznan@e-alpol.com.pl

ul..Rzemieślnicza.13,.81-855.Sopot
tel..(32).790.76.43
faks.(32).790.76.72
e-mail:.sopot@e-alpol.com.pl

ul..Dąbrowskiego.25,.70-100.Szczecin
tel..(32).790.76.30
faks.(32).790.76.68
e-mail:.szczecin@e-alpol.com.pl

ul..Modzelewskiego.35/U9,.02-679.Warszawa-Mokotów
tel..(32).790.76.34
faks.(32).790.76.69
e-mail:.warszawa@e-alpol.com.pl

ul..Floriana.3/5,.04-664.Warszawa-Praga
tel..(32).790.76.33
faks.(32).790.76.71
e-mail:.warszawa2@e-alpol.com.pl

ul..Stargardzka.7-9,.54-156.Wrocław
tel..(32).790.76.27
faks.(32).790.76.67
e-mail:.wroclaw@e-alpol.com.pl

AMBIENT SYSTEM Sp. z o.o.
ul..Sucha.25
80-531.Gdańsk
tel..(58).345.51.95
faks.(58).344.45.95
e-mail:.sekretariat@ambientsystem.pl
www.ambientsystem.pl
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CONTROL SYSTEM FMN Sp. z o.o.
Al..Komisji.Edukacji.Narodowej.96.lok..U15
02-777.Warszawa
tel..(22).855.00.17
faks.(22).855.00.19
e-mail:.biuro@cs.pl
www.cs.pl

Przedsiębiorstwo Usług Technicznych D-2 s.c.
K. Kolin, B. Czechowska
ul..Bukowa.1
40-108.Katowice
tel..(32).253.99.10
faks.(32).253.70.85.
e-mail:.dravis@dravis.pl,.dravis.czechowska@gmail.com
www.dravis.pl.

D-MAX Polska Sp. z o.o.
ul..Obornicka.276
60-693.Poznań.
tel./faks.(61).822.60.52
e-mail:.dmax@dmaxpolska.pl
www.dmaxpolska.pl.

D+H Polska Sp. z o.o.
ul..Polanowicka.54
51-180.Wrocław
tel..(71).323.52.50.
faks.(71).323.52.40
e-mail:.dh-polska@dh-partner.com
www.dhpolska.pl.

Oddziały:
ul..Hagera.41,.41-800.Zabrze
tel..(32).375.05.70........
faks.(32).375.05.71
.
ul..Płochocińska.19.lok..44-45,.03-191.Warszawa.
tel..(22).614.39.52........
faks.(22).614.39.64
.
ul..Kielnieńska.134.A,.80-299.Gdańsk
tel..(58).554.47.46........
faks.(58).552.45.24
.
ul..Narutowicza.59,.90-130.Łódź
tel..(42).678.01.32
faks.(42).678.09.20
.
ul..J..Bema.5A,.73-110.Stargard Szczeciński
tel..(91).561.32.02........
faks.(91).561.32.29
.
ul..Wołczyńska.18,.60-003.Poznań
tel..(61).863.82.08........
faks.(61).866.64.16

LEGRAND POLSKA Sp. z o.o. 
ul..Domaniewska.50
Tulipan.Hause
02-672.Warszawa.
Infolinia.0.801.133.084
faks.(22).843.94.51.
e-mail:.info@legrand.com.pl
www.legrandgroup.pl.

CAMSAT 
ul..Garbary.5
86-050.Solec.Kujawski
tel..(52).387.36.58.
tel..(52).387.54.66,.faks.wew..24
e-mail:.camsat@camsat.com.pl
www.camsat.com.pl

CBC (Poland) Sp. z o.o.
ul..Krasińskiego.41A
01-755.Warszawa
tel..(22).633.90.90.
faks.(22).633.90.60.
e-mail:.handlowy@cbcpoland.pl
www.cbcpoland.pl

Centrum Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul..Puławska.359
02-801.Warszawa
tel..(22).546.0.888
faks.(22).546.0.619
e-mail:.info@cma.com.pl
www.cma.com.pl

Oddziały:.
ul..Świętochłowicka.3,.41-909.Bytom
tel..(32).388.0.950
faks.(32).388.0.960
e-mail:.bytom@cma.com.pl

ul..Zatorska.36,.51-215.Wrocław
tel..(71).340.0.209
faks.(71).341.16.26
e-mail:.wroclaw@cma.com.pl

Biura handlowe:
ul..Mieszczańska.18/1,.30-313.Kraków
tel..(12).260.13.96
tel..kom..(0).665.380.677
faks.(12).260.13.95.

ul..Palacza.127,.60-279.Poznań
tel./faks.(61).861.40.51
tel..kom..(0).601.203.664.
e-mail:.poznan@cma.com.pl.

Al..Niepodległości.659,.81-855.Sopot
tel..(58).345.23.24
tel..kom..(0).693.694.339
e-mail:.sopot@cma.com.pl

Zakład Produkcyjno-Usługowo-Handlowy
ANMA s.c. Tomaszewscy
ul..Ostrowskiego.9
53-238.Wrocław
tel..(71).363.17.53,.faks.wew..7
e-mail:.anma@anma-pl.eu
www.anma-pl.eu

ASSA ABLOY Poland Sp. z o.o.
ul..Jana.Olbrachta.94
01-102.Warszawa
tel..(22).751.53.54
faks.(22).751.53.56
e-mail:.biuro@assaabloy.com.pl
www.assaabloy.com.pl

ATLine Sp. J. 
Sławomir Pruski
ul..Franciszkańska.125
91-845.Łódź
tel..(42).657.30.80
faks.(42).655.20.99
e-mail:.info@atline.pl.
www.atline.pl

ROBERT BOSCH Sp. z o.o.
ul..Jutrzenki.105.
02-231.Warszawa.
tel..(22).715.41.00/01
faks.(22).715.41.05/06
e-mail:.securitysystems@pl.bosch.com
www.boschsecurity.pl.

P.W.H. BRABORK-LABORATORIUM Sp. z o.o. 
ul..Ratuszowa.11
03-450.Warszawa
tel..(22).619.29.49
faks.(22).619.25.14
e-mail:.brabork@braborklab.pl
www.braborklab.pl.

bt electronics sp. z o.o.
ul..Dukatów.10
31-431.Kraków
tel..(12).410.85.10
faks.(12).410.85.11
e-mail:.saik@saik.pl
www.saik.pl
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DANTOM s.c.
ul..Popiełuszki.6
01-501.Warszawa
tel./faks.(22).869.42.70
e-mail:.biuro@dantom.com.pl
www.dantom.com.pl

DG ELPRO Sp. J.
ul..Wadowicka.6
30-415.Kraków
tel..(12).263.93.85
faks.(12).263.93.86
e-mail:.biuro@dgelpro.pl
www.dgelpro.pl

DOM Polska Sp. z o.o.
ul..Krótka.7/9
42-200.Częstochowa
tel..(34).360.53.64
faks.(34).360.53.67
e-mail:.dom@dom-polska.pl
www.dom-polska.pl

DPK System
ul..Piłsudskiego.41
32-020.Wieliczka.
tel..(12).288.14.26.,.288.23.75
faks.(12).278.48.91
e-mail:.jablotron@jablotron.pl;.biuro@dpksystem.pl
www.jablotron.pl.

Przedsiębiorstwo DYSKAM Sp. z o.o. 
ul..Reymonta.22
30-059.Kraków.
tel..(12).637.80.20
faks.(12).637.80.20.wew..23
e-mail:.dyskam@dyskam.com.pl
www.dyskam.com.pl.

DYSKRET Sp. z o.o.
ul..Mazowiecka.131.
30-023.Kraków
tel..(12).423.31.00
faks.(12).423.44.61
e-mail:.office@dyskret.com.pl
www.dyskret.com.pl.

EBS Sp. z o.o.
ul..Bronisława.Czecha.59
04-555.Warszawa
tel..(22).518.84.00
faks.(22).812.62.12.
e-mail:.sales@ebs.pl
www.ebs.pl

ela-compil sp. z o.o.
ul..Słoneczna.15A
60-286.Poznań
tel..(61).869.38.50-60
faks.(61).861.47.40.
e-mail:.office@ela.pl
www.ela-compil.pl.

EL-MONT 
Adam Piotrowski 
ul..Wyzwolenia.15.
44-200.Rybnik.
tel..(32).423.07.28,.422.38.89,
faks.(32).423.07.29
e-mail:.el-mont@el-mont.com
www.el-mont.com

Przedsiębiorstwo Handlowo-Usługowe
ELPROMA Sp. z o.o..
ul..Syta.177
02-987.Warszawa
tel..(22).312.06.00
faks.(22).312.06.02
e-mail:.elproma@elproma.pl
www.elproma.pl

ELTCRAC 
Mirosław Gabzdyl, Marek Miękina Sp. J.
ul..Ruciana.3
30-803.Kraków
tel..(12).292.48.60
faks.(12).292.48.65
e-mail:.biuro@eltcrac.com.pl
www.eltcrac.com.pl.

ELZA ELEKTROSYSTEMY
ul..Ogrodowa.13
34-400.Nowy.Targ
tel..(18).264.04.60.
faks.(18).264.92.71
e-mail:.elza@ceti.pl
www.elza.com.pl

EMU Sp. z o.o..Sp. k.
ul..Twarda.12
80-871.Gdańsk
tel..(58).344.04.01
faks.(58).344.88.77
e-mail:.gdansk@emu.com.pl
www.emu.com.pl

Oddział:
ul..Jana.Kazimierza.61,.01-267.Warszawa
tel..(22).836.54.05,.837.75.93.
tel..kom..0.602.222.516
e-mail:.warszawa@emu.com.pl

EUREKA SOFT & HARDWARE
ul..Rynek.13
62-300.Września
tel..(61).437.90.15
e-mail:.biuro@eureka.com.pl
www.eureka.com.pl

FACTOR SECURITY Sp. z o.o.
ul..Garbary.14B
61-867.Poznań
tel..(61).850.08.00
faks.(61).850.08.04
e-mail:.factor@factor.pl
www.factor.pl

Oddział:
ul..Morelowa.11A,.65-434.Zielona Góra
tel..(68).452.03.00
tel./faks.(68).452.03.01
e-mail:.factor.zg@factor.pl

Przedstawicielstwo we Wrocławiu
tel..kom..0.693.195.009
e-.mail:.factor.wr@factor.pl

FES Sp. z o.o.
ul..Schuberta.100
80-171.Gdańsk.
tel..(58).340.00.41.÷.44
faks.(58).340.00.45
e-mail:.fes@fes.pl
www.fes.pl

GDE POLSKA
Leszek Mitusiński
ul..Świątnicka.88
Włosań
32-031.Mogilany
tel..(12).256.50.35
faks.(12).270.56.96
e-mail:.biuro@gde.pl
www.gde.pl.
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HSA SYSTEMY ALARMOWE 
Leopold Rudziński 
ul..Langiewicza.1
70-263.Szczecin
tel..(91).489.41.81
faks.(91).489.41.84
e-mail:.biuro@hsa.pl
www.hsa.pl

INSAP Sp. z o.o.
ul..Ładna.4-6
31-444.Kraków
tel..(12).411.49.79,.411.57.47
faks.(12).411.94.74
e-mail:.insap@insap.pl
www.insap.pl

ISM EuroCenter S.A.
ul..Wyczółki.71
02-820.Warszawa
tel..(22).548.92.40
faks.(22).548.92.82
e-mail:.ism@ismeurocenter.com
www.ismeurocenter.com

JANEX INTERNATIONAL Sp. z o.o.
ul..Płomyka.2
02-490.Warszawa.
tel..(22).863.63.53.
faks.(22).863.74.23..
e-mail:.janex@janexint.com.pl
www.janexint.com.pl

KABE Systemy Alarmowe Sp. z o.o..
ul..Waryńskiego.63
43-190.Mikołów
tel..(32).324.89.46
faks.(32).324.89.01
e-mail:.systemy@kabe.pl
www.kabe.pl/1

KATON Sp. z o.o.
ul..Bajana.31E
01-904.Warszawa
tel..(22).869.43.92
faks.(22).869.43.93
e-mail:.biuro@katon.eu
www.katon.eu

KOLEKTOR 
K..Mikiciuk.i.R..Rutkowski.Sp..J.
ul..Obrońców.Westerplatte.31
80-317.Gdańsk
tel..(58).553.67.59
faks.(58).553.48.67
e-mail:.info@kolektor.pl
www.kolektor.pl

P.P.U.H. LASKOMEX
ul..Dąbrowskiego.249
93-231.Łódź
tel..(42).671.88.00
faks.(42).671.88.88
e-mail:.handel@laskomex.com.pl
www.laskomex.com.pl
www.elektrozaczepy.pl
www.edomofon.pl

MICROMADE 
Gałka i Drożdż Sp. J..
ul..Wieniawskiego.16
64-920.Piła.
tel./faks.(67).213.24.14.
e-mail:.mm@micromade.pl
www.micromade.pl

MICRONIX Sp. z o.o.
ul..Spółdzielcza.10
58-500.Jelenia.Góra
tel..(75).755.78.78
faks.wew..28.
e-mail:.info@micronix.pl
www.micronix.pl.

NAPCO POLSKA
ul..Pszona.2
31-462.Kraków.
tel..(12).410.05.10,.410.05.11
faks.(12).412.13.12.
e-mail:.napco@napco.pl
www.napco.pl

NUUXE – RADIOTON Sp. z o.o.
ul..Olszańska.5
31-513.Kraków
tel..(12).393.58.00
faks.(12).393.58.02
e-mail:.cctv@jvcpro.pl
www.jvcpro.pl
www.nuuxe.com

OBIS CICHOCKI ŚLĄZAK Sp. J.
ul..Rybnicka.64
52-016.Wrocław
tel..(71).343.16.76,.341.98.54,.340.01.25
faks.(71).343.16.76
e-mail:.obis@obis.com.pl
www.obis.com.pl

OMC INDUSTRIAL Sp. z o.o.
ul..Rzymowskiego.30
02-697.Warszawa
tel..(22).651.88.61
faks.(22).651.88.76
e-mail:.sprzedaz@omc.com.pl
www.omc.com.pl

Przedstawicielstwo:
ul..Markiefki.32,.40-213.Katowice
tel./faks.(32).202.55.82
e-mail:.katowice@omc.com.pl

ul..Murawa.37B/L-6,.61-655 Poznań
tel./faks.(61).657.93.60
e-mail:.poznan@omc.com.pl

ul..Różyckiego.1c,.51-608.Wrocław
tel./faks.(71).347.91.91
e-mail:.wroclaw@omc.com.pl

P.P.H. PETROSIN Sp. z o.o. 
ul..Rysi.Stok.8/2.
30-237.Kraków
tel..(12).266.87.92
faks.(12).266.99.26
e-mail:.office@petrosin.pl
www.petrosin.pl.

Oddziały:
ul..Fabryczna.22,.32-540.Trzebinia
tel./faks.(32).618.02.00,.618.02.02

ul..Chemików.1,.32-600.Oświęcim
tel..(33).847.30.83
faks.(33).847.29.52

POINTEL Sp. z o.o. 
ul..Fordońska.199
85-739.Bydgoszcz
tel..(52).371.81.16
faks.(52).342.35.83............
e-mail:.biuro@pointel.pl
www.pointel.pl
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POL-ITAL Sp. z o.o.
ul..Irysowa.11
02-660.Warszawa
tel..(22).831.15.35
faks.(22).831.73.36
e-mail:.biuro@polital.pl
www.polital.pl..

POLON-ALFA
Zakład Urządzeń Dozymetrycznych Sp. z o.o.
ul..Glinki.155.
85-861.Bydgoszcz
tel..(52).363.92.61
faks.(52).363.92.64
e-mail:.polonalfa@polon-alfa.com.pl
www.polon-alfa.pl.

PROFICCTV Sp. z o.o.
ul..Obornicka.276
60-693.Poznań
tel..(61).842.29.62
faks.(61).842.29.62
e-mail:.biuro@proficctv.pl
www.proficctv.pl.

PULSAR K. Bogusz Sp. J.
Siedlec.150
32-744.Łapczyca
tel..(14).610.19.40
faks.(14).610.19.50
e-mail:.norbert@pulsarspj.com.pl
www.pulsarspj.com.pl

RAMAR s.c.
U. Drogosz-Niemojewska, W. Niemojewska, M. Niemojewski
ul..Modlińska.237
03-120.Warszawa
tel./faks.(22).676.77.37,.676.82.87
e-mail:.ramar@ramar.com.pl
www.ramar.com.pl.

RISCO GROUP POLAND Sp. z o.o.
ul..17.Stycznia.56
02-146.Warszawa
tel..(22).500.28.40
faks.(22).500.28.41
e-mail:.poland@riscogroup.com
www.riscogroup.com

P.T.H. SECURAL
Jacek Giersz 
ul..Gen..K..Pułaskiego.4
41-205.Sosnowiec
tel..(32).291.86.17
faks.(32).291.88.10
e-mail:.info@secural.com.pl
www.secural.com.pl

S.M.A. 
System Monitorowania Alarmów Sp. z o.o.
ul..Rzymowskiego.30
02-697.Warszawa
tel..(22).651.88.61
faks.(22).651.88.76
e-mail:.sma@sma.biz.pl
www.sma.biz.pl

Oddziały:
ul..Markiefki.32,.40-213.Katowice
tel./faks.(32).202.55.82
e-mail:.katowice@sma.biz.pl

ul..Murawa.37B/L-6,.61-655.Poznań
tel./faks.(61).657.93.60
e-mail:.poznan@sma.biz.pl

ul..Różyckiego.1C,.51-608.Wrocław
tel..(71).347.91.91
tel./faks.(71).348.04.19
e-mail:.sma@sma.wroclaw.pl.

SCHNEIDER ELECTRIC BUILDINGS POLSKA Sp. z o.o. 
ul..Rzymowskiego.53
02-697.Warszawa
tel..(22).313.24.10
faks.(22).313.24.11
e-mail:..
SEPLBuildings.Poland@buildings.schneider-electric.com
www.schneider-electric.com/pl.
.
ul..Arkońska.6.bud..A2
80-387.Gdańsk
tel..(58).782.00.00
faks.(58).782.00.04

ul..Rysia.1A
53-656.Wrocław
tel..(71).711.09.19
faks.(71).711.09.20
.
ul..Krakowska.280
32-080.Zabierzów k. Krakowa
tel..(12).257.60.80
faks.(12).257.60.81

SONY POLAND Sp. z o.o.
ul..Ogrodowa.58.
00-876.Warszawa
tel..(22).520.25.73
tel..kom..(0).600.206.173
faks.(22).520.25.77
e-mail:.marcin.witkowski@eu.sony.com
www.sonybiz.net

ROPAM Elektronik s.c.  
Os..1000-lecia.6A/1
32-400.Myślenice
tel..(12).379.34.47.
tel./faks.(12).272.39.71
e-mail:.biuro@ropam.com.pl
www.ropam.com.pl

SATEL Sp. z o.o.
ul..Schuberta.79
80-172.Gdańsk
tel..(58).320.94.00. . .
faks.(58).320.94.01
e-mail:.satel@satel.pl
www.satel.pl

SATIE
Czytniki dalekiego zasięgu
ul..Łączyny.3
02-820.Warszawa
tel..(22).462.30.86
faks.(22).314.69.50
e-mail:.info@satie.pl
www.satie.pl

SAWEL 
Elektroniczne Systemy Zabezpieczeń
ul..Lwowska.83
35-301.Rzeszów
tel..(17).857.80.60
faks.(17).857.79.99
e-mail:.sawel@sawel.com.pl
www.sawel.com.pl

SCHRACK SECONET POLSKA Sp. z o.o.
ul..Wołoska.9
02-583.Warszawa.
tel..(22).33.00.620.÷.623
faks.(22).33.00.624
e-mail:.warszawa@schrack-seconet.pl
www.schrack-seconet.pl

Oddziały: 
CH.Manhattan,.III.piętro
Al..Grunwaldzka.82,.80-244.Gdańsk
tel./faks.(58).767.70.10
e-mail:.gdansk@schrack-seconet.pl

ul..Wierzbięcice.1,.61-569.Poznań
tel..(61).833.31.53
faks.(61).833.50.37
e-mail:.poznan@schrack-seconet.pl

ul..Mydlana.1,.51-520.Wrocław
tel./faks.(71).345.00.95
e-mail:.wroclaw@schrack-seconet.pl.
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SPRINT Sp. z o.o.
ul..Jagiellończyka.26
10-062.Olsztyn.
tel..(89).522.11.00
faks.(89).522.11.25
e-mail:.sprint@sprint.pl
www.sprint.pl

Oddziały: 
ul..Przemysłowa.15,.85-758.Bydgoszcz
tel..(52).365.01.01
faks.(52).365.01.11

ul..Budowlanych.64E,.80-298.Gdańsk
tel..(58).340.77.00
faks.(58).340.77.01
.
ul..Heyki.27C,.70-631.Szczecin 
tel..(91).485.50.00.
faks.(91).485.50.12
.
ul..Canaletta.4,.00-099.Warszawa
tel..(22).826.62.77
faks.(22).827.61.21

S.P.S. Trading Sp. z o.o.
ul..Wał.Miedzeszyński.630
03-994.Warszawa
tel..(22).518.31.50.
faks.(22).518.31.70
e-mail:.warszawa@spstrading.pl.
www.aper.com.pl
.
Biura Handlowe:
ul..Drożyny.6,.80-302.Gdańsk 
tel..(58).624.83.04
faks.(58).668.59.20
e-mail:.gdansk@spstrading.pl

ul..Kościuszki.227,.40-600.Katowice 
tel..(32).255.64.27
faks.(32).255.64.52.
e-mail:.katowice@spstrading.pl.

ul..Drewnowska.48,.91-002.Łódź
tel..(42).617.00.32.
faks.(42).659.85.23
e-mail:.lodz@spstrading.com.pl

ul..Polska.60,.60-595.Poznań 
tel..(61).852.19.02.
faks.(61).825.09.03.
e-mail:.poznan@spstrading.pl

ul..Grudziądzka.176,.87-100.Toruń
tel..(56).653.99.43.
faks.(56).653.90.81
e-mail:.torun@spstrading.pl.

ul..Inowrocławska.39C,.53-649.Wrocław 
tel..(71).348.44.64.
faks.(71).348.36.35
e-mail:.wroclaw@spstrading.pl.

STRATUS 
ul..Nowy.Świat.38
20-419.Lublin
tel./faks.(81).743.87.72
e-mail:.stratus@stratus.lublin.pl
www.stratus.lublin.pl

SYSTEM 7
ul..Krakowska.33
43-300.Bielsko-Biała.
tel..(33).821.87.77
Infolinia.801.000.307
faks.(33).816.91.88
e-mail:.biuro@s7.pl
www.system7.pl
Internetowa.Hurtownia.Zabezpieczeń:
www.system7.biz

TAP- Systemy Alarmowe Sp. z o.o.
Os..Armii.Krajowej.125
61-381.Poznań
tel..(61).876.70.88
faks.(61).875.03.03
e-mail:.sprzedaz@tap.com.pl
www.tap.com.pl

Biuro Handlowe:
ul..Rzymowskiego.30,.02-697.Warszawa
tel..(22).843.83.95
faks.(22).843.79.12
e-mail:.tap5@tap.com.pl

TAYAMA POLSKA Sp. J.
ul..Słoneczna.4
40-135.Katowice
tel..(32).258.22.89,.357.19.10,.357.19.20
faks.(32).357.19.11,.357.19.21
e-mail:.biuro@tayama.com.pl
www.tayama.com.pl

TECHNOKABEL S.A.
ul..Nasielska.55
04-343.Warszawa
tel..(22).516.97.97
faks.(22).516.97.91
e-mail:.sprzedaz@technokabel.com.pl
www.technokabel.com.pl.

UNICARD S.A. 
ul..Wadowicka.12
30-415.Kraków.
tel..(12).39.89.900
faks.(12).39.89.901
e-mail:.biuro@unicard.pl
www.unicard.pl.

W2 Włodzimierz Wyrzykowski
ul..Czajcza.6
86-005.Białe.Błota
tel..(52).345.45.00
tel./faks.(52).584.01.92
e-mail:.biuro@w2.com.pl
www.w2.com.pl.

VISION POLSKA Sp. z o.o. 
ul..Unii.Lubelskiej.1
61-249.Poznań
tel..(61).623.23.05
faks.(61).623.23.17
e-mail:.biuro@visionpolska.pl
www.visionpolska.pl
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Nazwa firmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

3D TAK TAK – – TAK

AAT Holding – TAK TAK – TAK

ACSS ID Systems – – TAK – –

ADT Fire and Security TAK TAK TAK TAK TAK

Alarm System TAK TAK TAK TAK –

Alarmnet – TAK TAK – TAK

Alarmtech Polska TAK TAK TAK – TAK

Alkam System .TAK TAK TAK TAK –

Alpol – – TAK – TAK

Ambient System TAK TAK TAK TAK TAK

Anma – TAK – TAK TAK

ASSA ABLOY – – TAK – –

Atline – TAK TAK TAK TAK

BOSCH TAK – TAK – TAK

P.W.H. Brabork - Laboratorium – TAK TAK TAK –

bt electronics TAK TAK TAK TAK TAK

CAMSAT TAK TAK – – TAK

CBC Poland TAK – TAK – TAK

CMA – – – TAK –

CONTROL SYSTEM FMN – TAK TAK TAK TAK

D-2 – TAK TAK TAK –

D-MAX – TAK TAK – TAK

D+H Polska TAK TAK TAK TAK TAK

DANTOM TAK – TAK – –

DG Elpro – TAK TAK TAK –

DOM Polska TAK TAK TAK – –

DPK System – – TAK TAK TAK

Dyskam TAK TAK – TAK TAK

Dyskret – TAK TAK TAK TAK

EBS TAK TAK TAK – –

ela-compil TAK – TAK – TAK

El-Mont TAK – – TAK –

Elproma – TAK TAK TAK –

Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK

Elza Elektrosystemy – TAK – TAK TAK

Emu – – TAK – –

Eureka – TAK – TAK –

Factor Polska – TAK TAK – TAK

FES – TAK TAK TAK –

GDE Polska – – TAK – TAK

HSA – – TAK – –
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Nazwa firmy produkcja projektowanie dystrybucja instalacja szkolenia

Insap – TAK TAK TAK TAK

ISM EuroCenter – – TAK – –

Janex International – TAK TAK – TAK

KABE – TAK TAK TAK TAK

KATON – – TAK – TAK

Kolektor MR – TAK TAK TAK –

Laskomex TAK TAK TAK – TAK

Legrand Polska TAK TAK TAK – TAK

MicroMade TAK – – – –

Micronix – TAK TAK TAK –

NAPCO – TAK TAK TAK TAK

Nuuxe – Radioton – – TAK – –

OBIS – TAK – TAK –

OMC INDUSTRIAL – – TAK – TAK

Petrosin – TAK – TAK –

Pointel – TAK – TAK –

POL-ITAL – TAK TAK TAK TAK

Polon-Alfa TAK – – – –

ProfiCCTV – TAK TAK – TAK

Pulsar TAK – – – –

Ramar – – TAK TAK TAK

RISCO TAK – TAK – TAK

ROPAM Elektronik TAK – TAK – –

Satel TAK – – –. TAK

SATIE TAK – TAK TAK –

Sawel – TAK TAK TAK TAK

Schrack Seconet Polska TAK TAK – – TAK

Secural TAK TAK TAK – TAK

S.M.A. – TAK – TAK –

Schneider Electric Buildings Polska – – TAK – –

Sony TAK – TAK – –

Sprint – TAK TAK TAK –

S.P.S. Trading TAK – TAK – TAK

STRATUS – TAK TAK – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK – TAK

Tap – Systemy Alarmowe – – TAK – TAK

Tayama – – TAK – –

Technokabel TAK TAK – – –

UNICARD TAK TAK TAK TAK TAK

W2 TAK TAK TAK – –

Vision Polska – TAK TAK – TAK
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3D – TAK – – – – – – –

AAT Holding TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

ACSS ID Systems drukarki.do.identyfikatorów,.akcesoria.do.kart,.systemy.rejestracji.gości,.karty.magnetyczne.i.zbliżeniowe

ADT Fire and Security TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

Alarm System TAK TAK TAK – – – – – –

Alarmnet TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

Alarmtech Polska TAK – – – – – – – –

Alkam System TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

Alpol TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Ambient System TAK TAK – TAK – – – – TAK

Anma TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

ASSA ABLOY – – TAK – – – – TAK –

ATLine – TAK – – TAK – TAK – –

BOSCH TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

P.W.H. Brabork-Laboratorium TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

bt electronics – – TAK – – TAK – TAK –

CAMSAT – TAK – – – – TAK – –

CBC Poland – TAK – – – – – – –

CMA TAK – TAK TAK TAK TAK TAK TAK –

Control System FMN TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

D-2 TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

D-MAX – TAK – – – – – – –

D+H Polska – – – TAK – – – TAK TAK

DANTOM TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

DG Elpro TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

DOM Polska – – TAK – – – – TAK –

DPK System TAK TAK TAK – TAK – – – –

Dyskam TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – –

Dyskret TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK TAK

EBS TAK – TAK – – – – – –

ela-compil – – – – – TAK – – –

El-Mont TAK TAK TAK – – TAK TAK TAK TAK

Elproma TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Eltcrac TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Elza Elektrosystemy TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Emu akumulatory.bezobsługowe.do.zasilania.awaryjnego.urządzeń.alarmowych

Eureka TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK – –

Factor Polska TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK –

FES TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

GDE Polska – TAK TAK – – – TAK – –

HSA TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

Nazwa firmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień
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Nazwa firmy

systemy
sygnalizacji
włamania 
i napadu

systemy
telewizji

dozorowej

systemy 
kontroli 
dostępu

systemy 
sygnalizacji
pożarowej

systemy 
ochrony 

peryferyjnej
integracja
systemów monitoring zabezpieczenia

mechaniczne
systemy 

nagłośnień

Insap TAK TAK TAK TAK – TAK TAK – TAK

ISM EuroCenter – TAK – – – – TAK – –

Janex International TAK TAK TAK TAK – TAK – – TAK

KABE TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

KATON – TAK TAK – – TAK – – –

Kolektor MR TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

Laskomex – TAK TAK – – – – TAK –

Legrand Polska – – TAK – – – – – –

MicroMade – – TAK – – – – – –

Micronix TAK TAK TAK – – – – TAK –

NAPCO TAK TAK TAK – TAK – – – –

Nuuxe – Radioton – TAK – TAK – – – – –

OBIS TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

OMC INDUSTRIAL TAK TAK TAK TAK – – – TAK –

Petrosin TAK TAK TAK – – – – – –

Pointel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

POL-ITAL konserwacja.i.serwis.zabezpieczeń.mechanicznych

Polon-Alfa – – – TAK – – – – –

ProfiCCTV TAK TAK TAK TAK – TAK – – –

Pulsar TAK TAK TAK – – – – TAK –

Ramar TAK TAK TAK TAK TAK – – – –

RISCO TAK – TAK – – TAK TAK – –

ROPAM Elektronik TAK TAK TAK TAK – – TAK – –

Satel TAK – TAK – – – TAK – –

SATIE – – TAK – – – – – –

Sawel TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – –

Schrack Seconet Polska – – – TAK – – – – –

Secural TAK TAK TAK TAK TAK TAK – TAK TAK

S.M.A. TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Schneider Electric Buildings Polska – TAK TAK – – TAK – – –

Sony – TAK – – – – TAK – –

Sprint TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

S.P.S. Trading TAK TAK TAK TAK – TAK TAK TAK TAK

STRATUS TAK TAK TAK TAK TAK TAK – – TAK

SYSTEM 7 TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK TAK

Tap – Systemy Alarmowe TAK – TAK – TAK – – – –

Tayama TAK TAK TAK TAK – – – – TAK

Technokabel TAK TAK TAK TAK TAK – TAK – TAK

UNICARD TAK TAK TAK – – TAK – TAK –

W2 TAK – – TAK – – – – –

Vision Polska – – – TAK – – – – –
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